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FINANCIAL COMP JHIÂ
CGC 76.572,684/0001-' 

rs, tiROS

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

(.. CERTIFICADO DE SEGURO N? 
000571 -3 

APOLICE(S) 
vG 

r !: 
ARC 4 • 

-.• ESTIPULANTE G 1 f 7 C. 16.7 
CO DE MAT CIA CE ,•••

.' ..y,,,, SEGURADO - 
JUARE,ZAD , :SILVA. , tzt 

, 

‘. --7 

INICIO DE VIGÊNCIA. 

-.... . 
FIM DE VIGENCIA DATA ULTIMA ALTERAÇÂO VALOR DO PREMIO 

''''  * * * sl= 3155)



' 

APITAIS SEGURADOS EM CASO DE 

MORTE NATURAL 

*.***•*3.6 0,00*****7.2.00,00 
MORTE ACIDENTAL INV. PERM TOTAL OU PARC. POR ACID 

*****6.20000 
INV. PERM. TOTAL POR DOENÇA ' 
**********,00**********100 

• HOSPITALAR OPERATÓRIA 

l'************* 

AMDS DIÁRIAS HOSPITALARES paRoks DE INCAPACIDADE TEMPORÁR. 

BENEFICIÁRIO(S) • 0(S) MESMO(S) IA INDICADO(S) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA. 
I. 

11*- 
EMITIDO EM 31/05/89 

• • 
• . Q . . 

aZal w= ,. t ‘.. ç t -,_._2_,._• • • i• -, ,tr . . : . - - _I . . 
ASSINATURA • '•.' 



7 

I CERT. DE ALISTAMENTO MILITAR 

3°11csm N? 748436 SPiITE F 

Validade inicial ate  321121197 

Certifico que JUAEEZ_DA_SIIVA E_SCUZ 

ESTUDANTE—  24  arinAinasial 
(profissão e grau de instrução) 

residente 

filho de  Januario)de_Soma 

e de 

27—ABRIL— _1956  CUIABit 
(data) (municlpio) 

Rua Papa 'Toga =III—

Ana Lucia da Silva_e_ _Souza 

ester alistado para o Serviço Militar pel  ablitzT 

Identificação: 
Altura 14.64.m  Cats PD CL 
Cabelos  Cast Mddioa. _Ord. Olhos Castanhoz-MtSdio-e 
Sinais particulares rao_ _Tgra_ 

Cbd—MT,  8—MA10-1974 
(1,ocal 

AatuSilVdNoSciaz 

dcgOARES Seel 
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I. 

• 
-,---- CODEMAT o 

„C.G.C. (MF) 03474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE REGOAIMENTO 
1.1RAR LA) 

• 
a Via 

3f2 1 197O 

Valor Recebido  clo44WMFEJAEtZ DA SILVA  E SOUZA, referente  Cont.  Sindica],j

oenforme CI ng  . ssoal. 

x,,X,I=YZ,=a;WEK—Ic 
 rt• 

-30=eCT-X3615W:=00=XMCXX)03:1=0C_ ICC=OEXXX_IQU,K=CaZZW .

7x777-
• o. 

Ob1P006000OOCCOCCMCCOOM a oo-
Cuiaiá  2 5 de REIB.& de 19  8 3 

Encarregado do Serviço Emitente 



• 

O
CODEMAT 
.C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Valor Recebido 

CI no 242/83 do Setor. Pessoal. _,.)CCODEIC000:1_. —1-1COOCCOMOCMCK:=L=MOMXIMEIDOCX 

/Via 

Cr$.  2.244,00 

1971 - 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA, referente seouros,  conf. 

xmcappooriorxmocrocxxxxmatioLw:9;:pcmcotooccoccoocoomoopocrrocco sor=ormaxx 

\-__X-10:CO=Cn_LCDO=OCCODOODM ,C=OCCX: ====:10CC

  ?.4

-1470000CXXX= =0C:=7.1= - UCX2,QU"LIT=CI. 

-10CCOCKMODCD=000== ,...., ..x.x_X_===COCCYMODOCKMW , Y= CC 

Cuia'A  25  de   de 19  83 

Encarregado do Serviço /Emitente 



O 

O
CODEMAT 
C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

• 

Cr$. 
'l a Via 

3112 1972 

Valor Recebido do Sr. JUAREZ DA SILVA E SOUZ41 referente PASC,  conf. 

CI nQ  2422r: do Setor Pessorl. ILI=CCQUCOQ0= j C ÇX C 

X..10DODOCT 

• 0 • • 0.0 0.00:0 • 0'0 • 0.0 111100:0011.0 • • 0:0.00000 • 0:0 • • 00.000000.0:0:111 • 0.000 0000.* • • • .0.0 00 • 000 000 0.0 • • 411.0. 

25d, de 19  83 

Encarregado do Serviço /Emitente 
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• 

0
 CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Cr$. 
l a Via 

3.000100 

Jsf! 1973 - 

Valor Recebido  do Sr. JUAREZ DA. SILVA E SOUZA, referente  taxa do fasol

conforme CI no 249.183 d.o Setor Pessoal.  

L-='=:7- CCUCCCOCC= 

1-7-XX)CL,- K_XXICM=1 . 0C---. 0000=== .27_...1,-:CCCCOC:30==0100=- == 721.3CCCOCCOD=

• 

XXXX=0- CC PCDC7-1 2:i...W=C=CMC=CC. s:.  7:::=CCOCCOCCXX 

CuiaA 2 5  de  de 19 8.3

Encarregado do Serviço /Emitente 



• 

O
CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Guiana) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

• 

Cr$. 
l a Via 

31i 1974' 

Valor Recebido d_o Sr.  JtJARIZ SILVA E SOUZA2 ref. A A  C. 2 conforme 

,WOCO=CCOCCCOC:1-70=== IOCC-1000CC,r.X.:•_. L..."._172000 C,XX 

WCY-70=C-M.XXIICCr....\==CESCI 

xxx_noccopincr_tmzom6o===motxx:r_xx=mocro=cc.,==occ. 

 5 de 8  de 19 

soot eiro Encarregad do Serviço /Emitente 



• 
110 11 =NAT 

(MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

• 
Via 

Cr$.  *:)8,00

31'2 1 1975 

Valor Recebido do Sr. JUAREZ DA SILVA  E SOUZA1 referente Ampemat,  conf. 

CI no 242283 do  Setor Pessoal. 00000000000:3200CCXXX.MC 

xicomormoomaxxxxxxx=ootmcmocxxxioc9xercann =CDC= 

;I:DCOCOCOOCCIOCCOMOCOCXXXSOCXXXXXMCCC.107:=0=ZT-30=000MODODOCCCO,..\-=0=000MX3p07..)Z

X...=7_372=X:00C050000000DD, IDOLIOCC:=CDOCOCOCCOCKX._ 

xxxxximpoodopoca ccomac000poocr
 de /  de 19  83 

 v.  
Encarregad do Serviço /Emitente 
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0
 CODE MAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

/// la via

Cr$.  28.936,80 

Are 1969 

Valor Recebido do Sr. JUAREZ DA SILVA E SOUZA., referente Iapa$, wnf. 

CI ng 242/8.3 do Setor Pessoal. xx.:=Docpcx=xa__ 

'CCOCCODOODOC 

,ItXXX)000CEO=CXXXXX)000=XX)000000=OCIOCC. 30titit_ COCCCXX:1C

)0C. 01L,'"'• —713tIDDOCC:CCMCDOCCXXX_. 

Cul0 29 s 4   do 

...-LICCOOCCCECCXX

de 19...8 3 

Encarregado do Serviço Emitente 
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-41,4116Monhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

ii I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

IDE 
SETOR DE PESSOAL 

ASSUNTO: 
Eomunicaggo Faz: 

I PARA 

I DIV. ADM. GERAL 1 DATA I N2 cio CI 

04.07.84 I 714/ 8 4 

Comunicamos a V. Sg. que por motivo de acrimulo de serviço 

neste Setor, no poderei entrar em gozo de ferias no prazo marcado, fican 

do a mesma para o momento oportuno. 

Atencios ment 

JUAREZ SbUZA 

Chefe do Setor de Pessoal 

1 ENVIADO POR: DESTINADA A: 
JUAREZ DA SILVA E SOUZA 1 IVILAZIO DE ARRUDA PINTO 1 



-•-• • : 

fT,
• •-! 

SC 

• 

1 

CODEM AT o 
REG1STRO DE EMPREGADO 

JUAREZ DA'SILVA SOUZA Nome do Empregado: 

Residência ,RijA_SA,211 _2E/70 — rag
  Idade  17
c&  MORENA 

Cabelo....METO 

Barba  

Bigode  CaSt,, 

Olhos  PRETOS 

Altura  4.6.4nP.E_ ....... _ 

N80 . 15 

N.0 de Ordern 

Telefone 

anos. data do nascimento 27 /  04 

nascimento  CUIABÁ =  IT 

Estado Civil  E =ADC) Nacionalidade BRASILEIRA 

lugar do 

'Fe PaiJANUAILIO DE SOUZA Nacionalidade 

Mãe A. lljclk  DA Se SOUZA 

Beneficiários GERVA.SIA. ALVES DE SOUZA. (ESPOSA.).. SA.) . 

N.° da Cart. Profissional  50.597  Série 

de Saude  120/73 

do Inst. Aposentadoria 

Cad. N.o._ ala004 Série  A 
Situação 

Militar 

• 

Categoria _l a 

Certificado de reservista 

QuitudO 
Motorista I Cart N. de Habilitação N. 

CARTEIRA DE TRABALHO - 

DE MENOR 

Di 0 50597  

Série 285 gi 

N o da Cart. do Inst. de 

Aposent.  

Data da Admissão ao Serviço 

Remuneração Cr$ 168,7.5 

Forma de Pagamento 

02/02/73 

MENSAL 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N. da Cart. N. do Reg. Geral 

Casado com brasileira 

Nome do conjugue?  

Tem filhos brasileiros? Quantos ? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado Decreto N. 

Cargo que ocupa  OFFICE BOY 

Horfirio de Trabalho: das 8O0 as  oo com intervalo de .21.00 ha para refeição e descanso 

Data e Lisfl atura do empregado na ocasião da admissão _02 _de  

7  3"Sit, ia 

Data d 

guintesAlocietittos iitie me pert 

421aft,C7 

d° -r-OUBTair.0 de 1973 

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL Acidentes ou doer-was profissionais 
ANO! 

73 

S INDICATO IMPORTÂNCIA 

Coy. Fed. C. Emp....5a1.,  6 
7k_ Vt te Vt 

8  -6 
7,5 

Vt • II /I it 4 
C. 

76_  Vt Vt Vt Vt It 26 ..4 
77 Gov. Fed. C. Esp. Emp.Sel  38 36 
78 /I /I It 68 80 

79 It IV it It 
00 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

DATA CARGO Alteravaes de Ordenados 

raajuAte 
ES_CR I  TU OR I 0  -  Nível II 

ti 
Vt 

01  *.0,1.a.7.6. - - nlval ,6  em. - -76cr$14-15-1-, 00 P" 401.04.77  AGENTE ADMINISTRATIVO NfVEL 13  em 1 12 - 04 -  77Cr$3.133  "00 por 

em I_ -Q  -01 -...78.Cr$5.064,00 Por 

em  1g-01 - .79Cr$7.050,Qa. por 

FERIAS GOZADAS 

de ...29..-...11.-74  ...27.-4-74_referente ao periodo de 02  -  02-  73 an2 de _..12..- a •, - g - 76referente ao periodo de 02 - 02..-44 a02 - 76 a 29 - .0.7 - 7.6. referente ao periodo de .43.2 - .02 - 
de .. - 02  - 77 a  14- 03- 77. referente ao periodo de .02  -  02..-  76. a 132 
de  03  07 -  78  a ,D3 - 08  -78 referente ao periodo de  02- .... 74. a 02 de  1.2  -  02 a Q2 79_ referente ao periodo de 02  -  ao2 
de    a     referente ao periodo de Q2  - 02-....79 a 02 - 0.2..., de '   a    referente ao periodo de    - a 

it 

1 g .01. 78 

1°. 01.79 

TV Vt Vt 

te 

1 

• 

7 

Office Boy-a:umentada em 25r. 

te ti 

ti 

HORA 
MES 
DIA 

eniP1 .2 0 .7 3  crs  258100 poiMess 

em.411- 05-..74Cr$. 2.95./..0fa por 

em_1111,.0.7-..7.14cr$ por 
em  01- 01-  .7 1.$ 792, 00 por 

«TERMO DE ENCERRAMENTO» 

Vi 

Vt 

- 
- 02 -.75 

 -0.2  76 
- 02....

" 

02 
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REGISTRO DE EMPREGADO 

Nome do Empregado: JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

Residencia:  Papa jogo XXIII rig /PO 

Cor Morena 

Cabelo  Preto 

No tem Barba 

Bigode raspado 

Olhos Cast Escuro 

Altura 1 . 64 

Peso 55 

N.o da Cart. Prof.  50 597

SUMO° I 
MILITAR 

Categoria la

Certificado 

Seria  
285 

» de Salida  

» do Inst. Aposentadoria 

Cad. No  818004 Série A 

OUAN00 
Motorista 1 Cart. Nac. de Hbbil. Ng 

N.° de Ordem 1,330 

Telefone: 66  A 1G (;) 

Idade 24  anos. Data do nascimento  27  j  04  /  56  lugar 

do nascimento Cuiab6MT

Casado Brasil  e iro Estado Civil  Nacionalidade 

Pai  JANUARIO DE SOUZA  Nacionalid. Brasile iro 

glMãe ANA LUCIA SILVA E SOUZIklacionalid.Brasileiro

Beneficiários:  abliVÁSIA ALVES DE :';OUZA (e o s a) 

REINALDO ALVES DE SOUZQ (f ill o 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

Série 

N°  da Cart. do Inst 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.o da Cart.  N.0 do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge:  

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N.° = 

Data da Admissão ao Serviço  01.07.80

Remuneração n.743 ,00 

Forma de Pagamento Mensal 

Cargo que ocupa  Ag. Administrativo 

00 . 18.00 2.00 
Horário de Trabalho: das  

8. as com intervalo de  ..4  hs. para refeigão -e descanso 
  V.: 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admi -são 01  de  d7-11h04'  de 19  80 

Data da Dispensa 

Recebi tes documentos que me yertencern....„. 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importar,  ia 

81 Gov. Fed. C.Espécial 

2 

810 

8 48 
26 40 

83., 
Li 

3-

o 

o 
1 

Acidentes ou Doenças Profissionais  

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data 

91.01.81

(31.0y.81 

01.01.82 

13.05.82 

02.05.83 

01.21.84 

it it 

Cargo 

tt It 

-ator 
0.0 

a 0 Humanas 
It 

It 

ti 

01 de 
07 81 30 

 a -  
07 

de  05 _07 _  82 r-yrn  _  07 

it 

ia 

It It 

ti 

Ch. C.Fsssoal TS-Or 

FERIAS GOZADAS 

81 01 07 80 01 07_ 81 

hora
Alterações de Ordenadcs Mu 

Ma 

em   Cr$ 2L...;.(204410 

em 

em   C4 7L.94c.J,pr  + 40.833 41 

 435,71L.A10 em C

em C450.11?1,Wr 

  C4103 03G,per  + 57.724,

em   C1115,40,130r  + 9.5,645, 

em  Cr$122...27.24 por  1-1.4E,252, , 

em c4E17.775,pg  +259.1!d, 

referente ao periodo de    a 
-  82 referente ao periodo de01  - -  81 a  01 82 

e    a    referente ao periodo deal -.a2 a._31 -  07-  83 
-  07-  84 a  28  -  07  -  84 referente ao periodo de01  -  07  -  03  a  01 - 07- 81,, 

referente ao periodo de01 -07 -.ASA_ a_01_ - a2-
referente ao periodo den -23 a  01 - 712- 55... 

- 0.7_ - 81 a 26.- 07-87 referente ao periodo deC1  -  07  -  86 a  01  -  07-  87 

a  -    referente ao periodo de    a 

7 - 01..- 8.5_ a 15.- 08 - 
07- 86 a 30- 07- 86 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

teo 
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• O :•E MATO GROSSO • 
!:.c...te,,o de Administroçao 
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ADMINISTRAÇÃO 
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habIlltndo nn forma da Letra ma.
do nrtlgo 3." An Lei n."4.769, de 9/9/1965. 
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FT,LartIAC„ultrio  o de Souza e Ana da Silva e Souza 
• 
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REGISTRADO PELO CRA O OVEM 18 i Marco / 1993. 
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gir ESTADO DE 

EDERistTiv 4
t.• 00

a
/Pis 

SAO PAULO 

2.° SUBDISTRITO - LIBERDADE 

MUNICÍPIO E COMARCA DIC -CAPITAL 
BEL. JARBAS EMILIO DE MORAES 

ESCRIVÃO 
CARTÓRIO: RUA TAMA N DA 12 , 1060 

o 

CERTIDÃO DE ÓBITO 
47 392 95 CERTIFICO que, sob n.° ., fls. do livro n.°  C 79  

de registro de óbitos, encontra-se o assento de Debora Regina Alves de So aza 

  falecido aos  16  de julho

e  O  minutos, neste distrito B.Portugue 

do sexo  feminino  , de cor  branca 

 , natural de. Cuisb6 MT 

Cuiab6 In? domiciliado em 

e residente n 

  de 19  83  , _____horas 

7-
, ...... 

com  6 41 sseje idade, estado civil -x- filho  de Jure- da Eilva 
e Souza e Geri/stasis Alves de Souza-

tendo sido declarante 0
7 .4,414. 

4.4 

o óbito atestado pelo Dr. Colen Filho 

que deu como causa da morte insuf.resTAratorie  -disturbio hi/roeletrolitif 
e o sepultamento feito no cemitério d  e - CuiabiSMT 

_ Observaçaes: 

83 

O. referido é verdade e dou fé. 

São Paulo, (2.° Sul44itrito)._ .. .. 1.1 _ 

4' 

julho

... 

8- de 
O Escrivão, 

f":4 •)•„<::" I 
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Mod. OZ 

Ci6183 
30,000 

41k40(c

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

Cartório do 4°. Oficio 

TABELIA - Niia eneresa Au.'ller Pereira da dilva 

CERTIDAO 

CERTIFICO a pedido verbal de pessoa interessada 

que, revendo em meu cartório, os livros de registro de ins-, 

trumerktos de •Protesto de Títulos Comerciais desta comarca, 

ma° enAni.rel nenhum titulo protestado neste último T R I Ê N I 0 

oli.,IX...X...X.:-X.:.X.-X-:-X..-X-:-X-:em que conste o(s) nome(s) a p alAREZjitSa, 

'IttrIOUN:X: X :‘X :X.:KX.:.X.:x:x.:.x.:x.:.x:.x.:r..x.:.x..x.:.E.x: x.:.x.:.x.:-x---x:-: 
:x:x:x:x:x:x...)Cx:x:x:x:x:x:x:x:X:x com responsabilidade direta. 

O referido 45 verdade e dou fé. , Dada e passada nesta cidade de 

Cuiabi, Capital do •Estado de Mato Grosso, aos...T.REZE:X...X...X.:X...X.:X: 

) dins do Ines de..1111:11BRO;x:.x.:.x.:x.:.x.:.r.x.:x.do uno 

o8 e OITENT.A. E T.RES(1983)BRS de mil nove 

Cuiabá, 4-8 3 OUT 1983 

Atila Gene 

de 19 

6 , 
cLI-id k :

Oiler Pereira da Silva , ,T 
ABEL A 
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tt P.Pri II T. IC A IP lt..D ER AT I V A. DO BD
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO \t . -•
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL

, A 1 1 fl i '1, i'.'.:" C' '. .  -- • • pedro . ,_) t- I bba ilia Aacia i 1. --'-''' '''..- -t.' 2° . • 

3° TabelUto Vitalicio de Notas, Escrivto do (-Iva Oticial Privativo e Vitalicio do Registro Civil de Nascimentos, 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá 

TABELIÃO 

Maria Isabel Barros Maciel 
SUBSI I T U TO 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO II. 59"A FOLHA n. 43. 1/Q: 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
ESCREVENTE JUR•MvIENTADO 

Felicio Carlos Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

TPRMO n. 76.909 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

uma criança do sexo 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está lre9g8is4trada 

MASCULINO:: nascida no dia  17  de   AS 

22:55  horas, n  ESTA CAPITAL ESTADO DE MATO GROSSO 

REGINALDO ALVES DE SOUZA::: 

filh  ID  do cidadão  JUAREZ DA SILVA E SOUZA : : 

e de Da. GERVASIA ALVES DE SOUZA :::: 

ocom nome de 

sendo seus avós'paternos JANUÁRIO DE SOUZA::: 

:: ANA LtICIA DA SILVA E S1OUZA 

e Maternos  FREDERICO ALVES DA GUIA 

• o 
ED. 

• °-12, 
E E 
CE 61' 

o 

4.23 

RUFINA DE FRANÇA GUIA 

Registrado  26  de  Abril:  de 1981+

Obs.:  Declarante: 0 PAI: 

e 

 vauriaaarailMOINNO.V.16aVairi 

I
Of:cio 

!41 iPc2ro *octal 
sub,..itoo • *() referido 

Vela i)a,Froa nac!ei 
• CV . :Oa ttolomerif ;Am; 
• ' G. t. ei Coot 

Aba Jin R. M. dos Sento:. 

Rua Goodin Morfaari, 202 
321-2514 

to Gross 

: 

é verdade e dou 16. 

Culabit, Abril: 

13.0 ias d°, ?9iser.6..51115i . rebelia Gubotitut# do 3 4 Cfloko 
041 bd "••• Mato Grosso 

de 1981f 
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34 Tabelillo Vitallcio de 

C . ,-.',-,

4.* 
e.') . (.1

1.
;— _ .,..„... ._',...4-1

-- 

...z. 
1,0,:..10 0 .._ 

'1'..",;%•A:Aa ',:,.400 

a -- .. 
It EPOIIGIO A FEDER AT IVA DO nR 

ri,---,,,,

ESTADO DEL MATO GROSSO 
PODER IUDICIÁRIO \‘; ' ' 

:I \

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL' .. ') , 

.._.,:,,..;-.;,',.03 

I 

,-,.- \`.',.7.','• . '-'''-'2
C` ': ,.,

Pedro 0-ditrad;a Aizeiet ''. .1--i'f°-.‘; - t!•;•'•6 1-); :1-
TABELIÃO 

Netas, EscrivAo do Civel, Oficial Privative e Vitalício do Registro Civil 
Casamentos e -de ()bites da Sede da Comarca de Cuiabá 

, 

Maria Isabel barros Maciel 
SUBSTITUTO 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n.  59-A::

.4 • 

de Nascimentos, 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
ESCREVENTE JURAMENTADO 

Telició Carlos Lemos-dos Santos 
Escrevente Juramentado 

FOLHA D, TERMO n.  76.909

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada 

uma criança do sexo  MASCULINO:: nascida no dia  17  de  ABRIL:  de 1 981+ As 

22:55  horas, n ESTA CAPITAL ESTADO DE MATO GROSSO : 

REGINALD° ALVES DE SOUZA::: 

filh cs do cidadito JUAREZ DA SILVA E SOUZA :: 

e de Da. 

COM 0 DOMO de 

GERVASIA ALVES DE SOUZA : : : : 

sendo seus avós paternos  JANUARIO DE SOUZA: : : 

: : ANA LUCIA DA SILVA E SOUZA : 

e Maternos FREDERICO ALVES DA GUIA 

RUFINA DE FRANÇA GUIA 

Obs.: Declarante: 0 PAi: 

Registrado  26  de  Abril:  de 19 84 

0 

e 

'Cartório co ()Edo 

l' 
. ii r.. .. ...I iraletit 

t Soh Io 0 

!Mafia tr.,•bel i.%¡...rit.8 t:lacle 
Ist,cv: 'e Jurnmenfaaas 

13. ;:::::;e1 Conti 
aaJla 0 R. M. dos Santos 

Rua Candia) f,lcrinno, 202 
TE...EFC;•;',..:. 221-2314 

Cuiabá r2t3 Gross 

ferido é verdade e dou té. 

cute; it;2  Abril: 

tt,c1,0'1 

del984 

rill riaIt  i (5Iado ftit!!! 
rtibelia Sub:iiitut.k ao Quate 

Mafo Clroern 



aira 

REPtBLICA. FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

Pit,ps gY1111.3i. Jitadel 
TABISLIÃO 

C11RT(5•70 Do 3^ a -fa° 

7' P 
1.4 

*alit 

• WV 

Tsbelifio Vitalício de Notas. Escrivilo do Civel, Oficial Privativo e Vitalicio do Registro‘,Civit de Nascimentos 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Autorizado 

„:2b- /41- 

-Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

FOLHA TÉRMO ?6, z 2,  3--

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada uma 

criança do sexo -?riagezte 44-aascida no dia  g"?  de  ,eA..0  de  / 9k ) tts 

15: '30  horas,  

filh (9-do cidadao 

e de D.

Obs: 

 com o nome de 

/ 1 6 >6-1. 

Registrado  02 /, de

62--

/ 
C41-0/0 

r . -& 
sob o 

?edit a /3, , 
VO. 2, 4/0,- 0/.1,-, 

h- , 

n 3a 

'it; 4 

• - D 

'7 e1 ,. 4̀'to ‘104191,

' •• ? ., . . 1 . 1•;qt, • 

i 444' 

423.d e 

,..,...64 r, • 3 
f .. • ' • .. C , 4VOS  j'k'eT,, 

* .40ey • . it. • # •Kititas . 
Ai

c. •t,  ,, ..0,•/„ 'Diu: 
. V. ....10 . 
. .. 4. 42 

4 ' o , ' 64 6.,tuéreo

0 referido é verdade e dou té 

Vnialmi,  0   de 

Olidal de Reuben Civil 

LI 
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3g Taileltto 

RE PC111.1CA FLI)F.I: .A1 1V A I)() 1114 ASH, 

EST A I'll OF \I AT() Gyfisso 
PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABA — CAPITAL 

(Pedro gYylli..1d;LL //lucid 
IA 1:1- 1.1A1) 

. 
Vitalieio de Notas, Escrivao do Civel, Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimentos. 

Cabamentos e de ()biros da Sede da Comarca de Cuiabá 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Correa 
Autor izado 

LIVRO n  LO—B 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

Hercilia Barros Maciel Hagge 
Escrevente Juramentado 

Felicio Carlos Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

FOLHA n. 133//  TERMO 2533/ /

CERTIDÃO DE CASAMENTO 

Certifico qUe no livro de REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capital consta o 

têrmo de casamento do cidadão JUAREZ DA SILVA E SOUZA 1/ 
e dona  GERVASIA ALVES DA GUIA // 

êle nascido CUIABA — MATO GROSSO 1/ 

"Mho de  JANUARIO DE ASOUZA 1/ 

e 'dona  ANA LUCIA DA SILVA E SOUZA // 

abril de  1.956// 

ela nascida  CHAPA DA GUPL4_,R7ES — MT _/_/ 22 de _juriho 

filha de  FREDERICO ALVES DA GUIA _// 

e de dona  RUFINA DE FRANCA GUIA // 

de  1.9551/

a qual passará a assinar-se:  GERVÁSIA ALVES DE SOUZA  /1

Casamento realizado a 16 d e março de    apresentaram os 
'documentos exigidos pelo artigo 180 n9 II IV 

do Código Civil, Regime de comuNT-ao

Obs.•-; 

O referido e verdade e dou fe 

Cuiabá, 36  cie março 

\ 

Ol• 1\; • a\t‘,.: -Ele Ci • 

de 19 79// 
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EPÚBLIOA. FEDERATIVA 1)0 Bit AsIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABA — CAPITAL 

Pet)ra 0 174tbadia jit acid 
TABELIÃO 

3° Tabeliiio Vitalicio de Noise, Escrivao do Civel, Oficial Privativo e Vitalicio do Registro Civil de Nascimentos, 

Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca de Cuiabil. 

• 

Maria Isabel Barros Maciel 
suBsTITuTo 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Jurauentado 

LIVRO n. 48/ A• • FOLH A n. 

Nilza Maria Barros Maciel Conga 
ESCREVENTE JURAMENTADO 

• • • 

CERTIDÃO DE NASCIM 

I 
Felicio CarlOs Lemos dOg Santós 

Escrevente Juramentacbt.713 • _ - -., ; rut4 
. 1 ! :. !. 2 4...-, ' - .-

1 c' • - -- - -, :.. 7:73:3 '.14.1..1 

I ltRMÓ - =n-6.2i 7 
7 7 - ' . ‘ - . -J. i.:.L.:1W 1J/fJ4 

1 
r, ,., :1 :23J.,..i. 23J S.11!.74 

., . -, 
. . ....: -, !:da 5Izzi4L.2o, 404 ., ... _ , _ 1 ? 1 . -7 3 . 4 

ENTO,,,, 

, *, 

Certifico que no livre de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital est5. registrada 
• 

uma cri do seio  FININill° II' • • nascida no dia 31 de  DEZE:•13R0....del.9P,2  As 

09100. horas., n  0 HOSPITAL E !IATERNIDADE SANTA HELENA / 1;ESTA CA 

MATO GROSSO ...... 

4 

com 

filh A 

• e de Da. 

SA* 

7 
0*. 

Cr*, 

cx9 
C-3 
= CZ 

o 

aec 

4-4 

•CP 

E - 

It =I 

e de   IgBDRA REGINA ALVES DE SOUZA 

cidadao 

• • 

 VTIA',R.EZ DA SILVA E SOUZA • .• • • 

AL'LES DE SOUZA • • • • • • • • 

Iletistrado  06 JA1N-EIRO de 19 a.3. • 
• FOI DECLARANTE , 0 PAI — 0 2° FILHO DO CASAL  Obs.: 

f>1. 4 ; ..  ••• 

de Notes 

E .11 A 
•• *6 

: 

Sub3.t.e tveo 

EETia 
E::rev:: ride 6 verdade e dou 

Urn: _ 
Lt:76=.D CD C. V. foc E 
n. Candid° Mar' 

lase 321- 2; I 
Ctati — Ezzz .74.: • 

Cuiabk  06  de 
• 

de 19 

'tvLOrs _ 

el, ..*://?, 1, Il(dron• 
Poe, Itiriaminl.;' 

%.4heiro $414_41 



Cart. Profissional Ng  50.597  /  2854

Nome: 

Nível 

ik 

CODEMAT 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

ou.A ..... DA SILVA E SOUZA 

Classe 

Cargo OFFICE-BOY 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado 

GROSSO 

.. 
Cidade 

CUIABÁ 

Naturalizado? Estado Civil 

SOLTEIK: 
MATO 

Pai 

JANUÁRIO DE SOUZA 

Mãe 
ANA LISCIA DA SILVA E SOUZA 

Nascido em 

2 7. 0 4. 5 6 

C. I. C. 

103.657291 91 

Elementos de Identificação 10068149511 I 
— 

Carteira de Identidade Caderneta Militar Carteira Eleitora Er dereço Ng Local Município 

N2  428.550 N2  812004 N2  88.279 - 
Rua Papa Joao XXIII 449 Cuiabg - MT Cuiab; 

Série:  V-4444 Série  "A" 

eategoria: 

Zona: 1g 

Segão:V-4444 

De 

1g 

De: Oui.ab-MT 

Segdo:1163. 

De tutabLMT ..C.uiab-MT 

Dependentes: 
---

 _ . 

____ 



StiFIP !..ist61ía U i . P(1:00 

792150019-4 MIMINISTRACAU 

JUAKEZ DA SILVA E SOUZA 

TAXA 

20/02/ill 



Série — 

Matricula N.° 

Cart. Profissional N.° 5. 0.597v  2

Estado 

NATO GROSSO 

Pai 
JANUARIO DE SOUZA 

Carteira de Identidade 

N.° 099•004 

orne 

Nível 1 3 

Classe 

Cargo AG. TIVO 

ENTIFICAÇÁO 

........ . ... ............ . ...................................................... 

Naturalidade - Filiaçdo - Data do Nascimento 
Cidade 

CUIA14 

Mae 
ANA LUCIA DA SILVA. E SOUZA 

Elementos de Identificagdo 

Carteira Eleitoral 

N.° 88.279 

Zona lo Seção . ........... .. ... 
s e00 .... 116s .......... _ De CUIA.4—MT asp 
De CUIABA 

Dependentes: GERVISIA ALVM DE SOUZA (ESPOSA) 
REINALDO ALVES DE SOUZA (FILM) 
MARISTELA—ALVES DA GUIA (CUNHADA) 

Caderneta Militar 

N.° 818004 

Série A 

Categoria ..... 1 .... ....... 
De CUIAIA VIT 

Endereço 

RUA PAPA JOKO XXIII 

N.° 

449 

Naturalizado? 

Nascido em 
27.04.56 

Local 

au-11,13A itn,

5 

Estado Civil 
CASADO 

C. 1.0. 
103.657.291.91 

100. 681.495.11 
PASEP 

Município 



 CODEMAT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 

Cargo: OFFICE BOY 

CODEMAT Sister Pessoal 

AdmisS5C. 2 3 

Remuneração 

Saida 

2,Q7 00 

em 

  5 

Classe 

Nível In 

Nome JUAREZ 11A SILVA SOUZA 

Profissão 

Estado Civil 

Conjugue 

Filhos 

SOLTEI FO 

K-0 7 -set O E s 
COES VENCTOS E .tARGOS ) 

-10,73 aumentado 26% Dg 258,00 

  Cr g 295,00reajuste

eoriturA.rio niir. III Cr$ 497,00 
Nivel . III gi 792,00 

nival 6 ti 1.151,00 
(,) 

44,4-,1=e 

Matricula Nd  663

Grupo N9

Cart. Trab. 
N°  5 0597 

IRF Cr$ 

Série 285 A 

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: Sim 

FRRIAS 

PERIODOS ADQUIRIDOS - PERIODOS DE GOZO 

DE: 02/ 02/73 a 02 / 02 TT 4 I DE: 29 / 11 / 74 a 27 / 12/74 

02/02/74 a 02/02/75 12. 03. 76 a 08. 04. 76 

02/02/15 a 02/42/16 02.07.'76 a 29.07, 76 

02/02/76 a 02/02/77 11/02/77 a 14/03/77 

02/02/77 a 02"02/78 



COMPANHIA DE 
DEMAT DEsENvol.NHArNTO 00 

ES1A()0 DE MATO 1ROT)0 
mlaSOUSTIM=AWECNI7 

Ay 

TERMO DE RESPONSABILIDADE

(Concessdo e Sa rio-Fam la - Port. 

n2 MPAS - 3.040 82 

EMPRESA: 

NOME DO . SEGURADO: 47- U/iiV VA 151' L VA C .300 ?a. 

CAR EIRA 
PROFIS./IDENTIDADE: 

NOME DO 

ecNikt Do Ahje 

Re6eNti(40 Al 1/41E5 pg 

FILHO 

e, 
57-c,(A-7 

Termo de Responsabilidade 

DATA DE NASCIMEN 

27-. 0 g (f3() 
0.04.g4 

felo presente TERMO DE 
RESPONSABILIDADE, declaro estar 

ciente de que deverei comunicar de 
imediato a ocorrência dos seguintes 

fa 

tow ocorrências ql;e eterminar a'perda do direito ao 
salário-famIlia: 

.$ 
; :6BITO DE FILHO; 

. cEssAgAo DA INVALIDEZ DE FILHO INVALIDO; 

. SENTENÇA JUDICIAL QUE DETERMINE 
0 PAGAMENTO A OUTREI‘ 

(casos de desquite ou separagão, abandono 
de filho 

ou perda de pátrio-poder); 

,Estou ciente, ainda, de que a falta de 
cumprimento d 

compromiirpo ora assumido, além de obrigar à 
devolução das importâncias r 

cebidas' devidamente, sujeitar-me-á s penalidades firevistas no art. 
17 

do Código Penal e a recisão do Contrato de Trabalho, por justa causa, 

nos ter do art. 482 da Consolidação das Leis 
do Trabalho. 

Cuiabd, d I*VA4140de 

• • ••,•,. •=111:C•41=4::-"' 



CODEMA 
CewPANNIA DE T cEsE,oLviwEsro DO 

:E 2-R:SSO • 

TERM()) DE RESPONSABILIDADE 

(Concessao de Salário-Familia - Port. 
n2 MPAS - 3.040/82) 

EMPRESA: 6fle167,94 

'NOME DO SEGURADO: ,1947,42e241 W 

Termo de Responsabilidade 

'qARTEIRA• PROFI S. /IDENTIDADE 50-5q7/285=1

: 

B
E

N
E

F
IC

 

NOME DO FILHO 

REINA-L.DO: /IVES DC. 5oc.c2A 

ES Ves

(eg'. 099. ocIV Er-&-P4nr 

DATA DE NASCIMENTO 

/ X/4/,4 

Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE, declaro estar 

.que deverei comunicar de imediato a ocorrência dos seguintes fa 

rencias que determinar a perda do direito ao salário-famtlia: 
. OITO DE FILHO; 

. assAgAo DA INVALIDEZ DE FILHO INVALIDO; 

. SENTENÇA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A OUTREM; 
(casos de desquite ou separação, abandono de filho 

ou perda de pétrio-poder); 

Estou ciente, ainda, de que a falta de cumprimento do 
compromisso ora assumido, além de obrigar h .devolugão das importâncias re 

. cebidas indevidamente; sujeitar-me-4 as penalidades previstas no 'ext. 171 
'do Código Penal e a recisão do Contrato de Trabalho, por justa causa. . 
nos ter=40ido art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalho? . 



T (010.4frmli Dt D(StNVOIrmitfrao 
po isrioo 01 MATO GROSSO 

TERMO DE DE RESPONSABILIDADE 

Icessao de Salario FamIlia - Port. 
n2 MPAS - J.040/82 

1PRESA: CODEMAT 

= Termo de Responsabilidade 

XvIE DO SEGURADO: ‘!:tk.10 4q0, Sk A \ct e, 
kRTEIRA PROFIS. 0 ' I IDADE: 

NOME 

#k/V. 10IEOW 

DO FILHO 

att- 4( )tir

DATA DE NASCIMENT 

021, of go 
11 oct. 

• 

TERMO DE RESPONSABILIDADE, declar 
estar ciente de que deverei comunicar de imediato a ocorrência dos se 
guiiptit fatos ou ocorrências que determinar a perda do direito ao salá 

11, 

1.1=N
=.,===.3

.6eINI M1MM IMIMiln •MM
EN•e•••••• • 

Pelo presente 

. ÓBITO DE FILHO; 
. CESSAÇÃO DA INVALIDEZ DE .FILHO INVALIDO; 
. SENTENÇA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO 
OUTREN;(casso de desquite ou separagaa0, ab dono de filho ou perda de pátr40-proder)7 Estou ciente ainda, de que a falta cle c 

to do 
compromisso ora assumidO, além de obrigar à devo1ug50 das impo 

cias recebidas 
indevidamente, 

sujeitar-me-dáS 
art,;.171 do COdigo Penal e a 

rescia^io' PendlidddeS4Zgrig1
ii 

causa, ripe 
termos do art. 482 da Conso 

CF0 4 
a ‘ t atO 

Cuja cias 4 e .7. 11v. 

gciih o e-is  I P'o-r. ju/
z'abaiho, 

gul-ado) 



ECE t4 StaiLl0 

ems em ca 

uctar. 

•s as mamadas, d 
posição.. 

4 - Nos intervalos this rnatanad 
gas ou filtrada e- fgavila o 
mornila, hortelã) put° ou a 

a-
5 Fazer curata.0) o no cote- 

"merthiola , antas cam alcorat ab., 
Não us4a. :a pos aecaraas ou sulfas. Ate 
após a queda do coto umbilical, fazer•o curativo,.  co-

., a brir com gazetaestkil.•, 

6 - Não - usar f4likalltr101 
.•;,:,,zaaa : 

7 - Dar banho cotripleto diarioa.anaugar bem todo o corpo, 
principal rmaicta. as ; br. :.

- Agaa7;11aa. -o no invaiaio, a.• dill a vontade .no verão. 

-atrão .acostuana-lo no . 'coif.), mantenha-o no `aarco. em 
quartd" arejado com pouca luz e pessoas. 

• ,.-
10 - Troque as fraldas e Os cuairos todas as vezes que es-

tiverem .sujos ou Molhados. 

II - Soluços, esofrros, pequenas golf ias de Ieite azedo ou 
coagulado, principalaiente após as mamadas, :inchaço 

. !eve das mama -i, evacciaçtles esverdeadas ocasionais, são 
ocorrências normais. 

12 - To -nperatura até 37,5')C é considerada nor ma I para a 
criança 

13 - Nunca (la uraante ou lavagens. Cuidado com os conse-
lhos de iegos, apesar de serem dados de bom coração, 
nem sempre são acertados. 

14 - Calla:as são normals até o terceiro mês 

15 - Lave su filho ao Pediatra para controle mensal. 

IMAM 

aranda, de 
t cada 

os. Nos 
ar de 

e laamar e e-
ra 0 egun e ciis, então 

se5flr5re de lado, e var. i 

racer- agua.naiperal seta 
á fraco (4rvà-doce,*aA 

**dos diirra.. 

°mania jona 
luto. 

a 3'16ias, 

1 . ..**1 
•• 

, • 
Clínica infantil Pirilampo . 

DE: 

wasvaaawate.a.a..sker.....seaseor  

Rua Gal. Valle, 224 - Fone 322-5971 

aaa 

CARTÃO BIOMÉTRICO 

(igç21 
FICHA: 



izer se 

ontar 4. 
pe 4 igari

5 anos nome de 4 
sua idade ---, • 

6 art.'s. , Di air lado di t ,esque 
' • WstiNgtur tarde.. . 
os Dfier o i,fiyiero de dedos'Idas mãos 

vzEnurnerar os dias da,sem4na 
anot -:0•4itntar 20 a 0 (de- trii:S para. diante) 

Dizer os mimes das moedas comuns 
Dizer a data 
Kouilierar os meses 

10 anos Ler um 
He.• 

1 (.11 r• 



1 

C
r, ,,,.. 

Viç1hvAvo4M10 

Pf MA? ," 6,:i0S'.0 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 

:ncessao de Salário Família - Port. 
n2 MPAS - .3.040/82 

L:IPRESA: CODEMAT 

= Termo de Responsabilidade 

DME DO SEGURADO: j 

:ARTE:RA PROFIS. OU IDENTIDADE: 

NOME DO FILHO 

• v‘..QA Lc) A v 0-3 It .1-0 
DATA DE NASCIMENTO 

Vo 

Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE, declaro 

estar ciente de que deverei comunicar de imediato a ocorrência dos se-

guintes fatos ou ocorrencias que determinar a perda do direito ao salá - 

rio-familia: 

. ÓBITO DE FILHO; 

. cEssAgAo DA INVALIDEZ DE FILHO INVALIDO; 

y$1q*TENCA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A 

'DUTREN;(casso de desquite ou separagaao, aban-

abno de filho ou perda de pátrio-poder); 

*Mitoti cinte ainda, de que a falta de cumprimen-

to do compromisso ora ASsuritid filem de obrigar 'a devolução das importan 

cias recebidas indevid 4ht6., siajeitar-me-á as penalidades previstas no 

art. 171 do Código Penal e a" iiescisao do Contratd de Trabalho, por justa 

causa, nos termos do art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalho. 

f"irr."7 
Je, 6' 

Ser idor( egurado) 



• 

CUIDADOS COM O RECtM-fgASCIDO 
- Dar os dois seios alternadamente em cada ataarada de 

três em três horas, no máximo 12 a 15 tr:Irm-ms cada 

seio. Não forçar para que ruam e os 15 ramitos. Nos 
primeiros dins de viera, os intervalos Rodent variar de 

2 a 4 hares. Lavar os seios cam agua fervida. 

2 - Deixar eructar depois de mamar em cada sale. Se de-

morar !Junto passar para o segundo, e depots, então 

fazer eructar. 

3 - Após as mamadas, deite-o sempre de lado, 
posição. 

4 - Nos intervalos das mamadas, oferecer água sem 
gás ou filtrada e fervida ou chá fraco (erva-'s oce, ca-
momila, hortelã) puro ou adoçados com 

t;?eit 
5 - Parer curativo diário no cot,  umbilical, sonaeal. com 

"merthiolate". Limpar antes com alcool aQsoltãtó- . -

Não usar nunca pós secantes ou sulftta,,Até 3 ins 

após a queda do coto umbilical, fazer o curata 
brir com gaze estaril. 

6 - NA() usar faixa umbil cal. 

7 - Dar banho completo diario. Enxugar bem todo o corpo. 
principalmente as dobras. , 

8 - no inverno, e deixe-o a vontade no verão. 

9 - Não acostuma-ão no colo, mantenha-o no s)sreo. eni 

quarto arejado com pouca luz e pessoas. 

10 - Troque as fraldas e os cueiros todas as vezes que es-
tiverem sujos ou molhados. 

11 - Soluços, espirros, pequenas golf ias de late azedo ou 
coagulado, principalmente após as mamadas, inchaço 
leve das mamas, evacuações esverdeadas ocasionais, sfic, 
ocorréiacias normais. 

12 - Teriperatura ate 37,5"C é considers da norms/ para a 
criança 

13 - Nunes dê urgente ou lavagens. Cuidado com s conse-
lhos de leigos, apesar de serem dados de bon i coração, 
nem sempre • são acertados. 

14 - Cólicas são normais ark o terceiro mês. 

15 - Leve seu filho ao Pediatra para controle mensal: 

II 

at, t/A&24,- -z • 

CONDIÇÕES DE NASCIMENTO 

Ern  As  Parto  

Apgsr 1° Min. 3. M 5° M 10° M 

Paso: Alt. Pc Pt. Sitcom_ 

Obstetras 

Pediatra; 
Obs.: 

.10 ANO DE, VIDA 

Diets Idade Paso Alt. P.C. Observacaes 

06 * '. '. 5 if 36 • ‘-4 ,  f____ 

• - .
giak_ 

' FS 

. 
6, 

5.570 Of. (a. 
a. j3i,ko V_ 

ri,

413 • 
3 i I; e?ls-0 lilt_ 

Ç.- 31,;.'; ' 

#0,SSC . . 

POP" 13' li 
ill 671:, q 

f, ' ,./- 
4,iii ,'• 

WAR' / 
/400 61.5.

• 

I,. 



WWI 

CUIDADOS COM 0 RECEM-NASCIDO 
I - Dar os dois seios alternadamente em cada mamada, de, 

trés em trés horas, no máximo 12 a 15 minutos cada 
seio. Não forçar para que mame os 15 minutos. Nos 
primeiros dias de vida, os intervalos podem variar de 
2 a 4 horas. Lavar os seios com água fervida. 

2 - Deixar eructar depois de mamar em cada seio. Se de-
morar mmto passar para o segundo, e e ois, eat; 
fazer eructar. 

3 - Ape's as mamadas, deite-o sempre 
posição. 

4 - Nos intervalos das mamadas, oferecer to 
gas ou filtrada e fervida ou chá fraco 

hortelã) puro ou adoçados co.

5 - F.zer curativo diário no coto.umbilic te. cons 
"merthiolate". Limpar antes com'alcoor Mute. 
Não usar nunca pós secantes ou sulfas. 14 2 a 3 dias 
após a queda do coto umbilical, fazer o curativo, e co-

,. • , brir com gaze estéril. , 

6 - Mr, usar faixa limbs! cal. 

7 - Dar banho completo diário. Enxugar betti.todo o corpo, 
principalmente as dobras. 

8 - Avis-Me-6 no inverno, e deixe.o a vontade no verão. 
' /So 

9 - Não acostuma-lo no colo, mantenha-o no borco. em 
quarto arejado com pouca luz e pessoas. 

10 - Troque as fraldas e os cueiros todas as vezes que es-
tiverem sujos ou molhados. 

11 - Soluços, espirros, pequenas golfs ias de leite azedo ou 
coagulado, principalmente após as mamadas, inchaço 
leve das mama:, evacuações esverdeadas ocasionais, ado 
ocorrências normais. 

12 - Temperatura ate 37,5°C é considerada normal para a 
criança 

13 - Nunca dê urgante ou lavagens. Cuidado com os conse-
lhos de lesgos, apesar de serem dados de bom coração, 
nem sempre são acertados. 

• 
14 - Cólicas são normais até o terceiro mês. 

15 - Leve seu filho ao Peliatra para controle mensal. 

VoIle, 224 - Fone 322-5971 

Mie: e tfArs. "A 414 71 d /e 

Pal, 3-c.Áitaee z_ t ttyl_ 
CONDIÇÕES OE NASCIMENTO 

Em Ç22/_47,15 12Ae  Peru) Aokt—•, /
Apgar l' Min. 30 M 5° M 10° M 

Peas:  33--C40Ait.  S' •  Pa Pt. Seem 

Obstetrsi 

Pediatra; 

One, 

10 AND DE VIDA 

Data !dads Peso All. P.C. Obaerraddea 

er '3 /b.. 2,9,0. 1(_o_k___ 
"e2,70 .! 7a901

7rr6, Jece gt9 
al b teeigo 

_ILL 
fly 50 

4, I . ill 6)°
')Y !, h.e.0 if Aç 



Vr,ft 

I 

PROGRAgA BOLSAS DE COliTLE7[1:ITAV't0 EDIY3ACIO1kL 

• ' •••••••• 
•• • • 

EU, 

TERMO DE COMPROMISSO 

mownflk sILVAE 37112A,.  , abaixo 
assinado (a) 

aluno (a) do 22 semes.tre.do curso de  ADIGNIUrna0  ,residente 

e domiciliado na rua  PAPA nu )vm  , ne  449 

selecionado (a) para participa.r do Programa Bolsas de 
Complementago 

Educacional, designado-(a) para estagiar na (o) 

01. QUE, o período de estágio 4 de 
f 

02. QUE, o hOrdrio de estágio 4 das 

sexta-feira, 

OODEIGO

declaro que estou ciente: 

1.1.A_____18100 de segunda 
a 

03. QUE, minha remunera9go por mes de trabalho 
efetivamente presta 

do 4 de 0$  9.40410164x WIVE maL, QUAOCCMING E CSICOESTA E SEr: MACRO

•94 QUE, por quaisquer motivos, tiver que dei4ar o local de 
trabalho, 

anted de findo o prazo oficial, comunicarei, 
preliminarmente, a 

l*resa ou órggo Pdblico, ao depois, a Universidade, 
com oito (08) 

dias de antecedência, no mínimo; 

05A QUE, se preq,nder trancar ou cancelar 
matricula, bem como transfe 

rir-me desta para outra UNIVERSIDADE, comunicarei a 
UNIVERSIDADE, com 

quinze (15) dias de amtecedencia, no mínimo; 

QUE, ngo hd e'nem haverá vinculo empregaticio com fungo 
deste Pro 

-ama ( Portaria Ministerial de n2 1.002, de 29.09.67 e 
Decreto 

ederal de n2 66.546, de 11.05.70). 
• lt 

: 

Cuiabá, 12  de KMDELde 197 80 

••••• 

AS LITORk 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

NOPTANTE 
O NÃO OPTAlitTE 

OPOR PEDIDO DE DISPENSA 
POR ACORDO 
POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 
POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

4 &MESA 

aliglat 
ENDEREÇO 

Twitt 
ISSIWOOLVEWO 

CGC/MF N.

0 3.474 4 5/M" 

TliQRA NO INPS 

Ills 

EMPREGADO 

MUM a mu E SO= 

N. DA CPS SERIF 

REGISTRO N.

IS 
woo 

maw Axenomuvo 
ADMISSÃO .

4111.DA.A4-,-/ ---til 

'Avls- 5- 4vIct s- 
RIM Elli E. 

Ern ./ 119 

loEamtArol2dk

Em  °' 11‘/ /19 

AMC! RIMUNEPACAO 

crs XL143.110 
IllakkheNto 

Em / 11211 / 19 

Indenização. 

N.Prolvie. 

anos Cr$ 

13.° Solário  Cr$ 

Salário-Família   Cr$ MP 

Vencidasel 22070111 

Frios Proporcionais Ora. Cr$ 1.9351" 

DISCRIMINAÇÃO 

1.0.204 

Prej4Igado 165  Cr$ 

Prejulgato 20/66  Cr$ 

Saldo de Salo:5161M Cr$ 

Comissões  Cr$ 

Previdência 

Previdência 13.° Salário 

Adiantamentos 

lakS 

shas 

DAS VERBAS PAGAS 

Horas Extras 

Gratifioo" 

Cr$ 

Ad. Periculosidade  Cr$ 

Ad. Insalubridade  Cr$ 

Ad. Noturno  Cr$ 
POTS: 
Art. 9.° - 1.° Cr$ 

2.° mis  Cr$ 

13.° Salário Cr$ 

Art. 22.  Cr$ 

TOTAL BRUTO 

DESCONTOS 

311* 

c'rs 1457.05 
Cr$ 

TOTAL LÍQUIDO 

. •.°Tan4 

3344 
magi 

Cr$ AM" 

Cr$  14148141 
Cr$ ujia vig  

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 34120419-4444.i631631•Maltalkagarallroaftlira 

 *  ibamodies • semotta • seam erikeine • NANO& • arn• amilsiespiralt) 

ou pal() cheque visado n.°  contra o BancoNan  

  como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

guias 6 últimos recolhimentos, indo' 

.re o mas do rescislo, 10%, quando 
caso, computados ¡VMS • COril950 

• rick 
orixoçoao poro Movimentoção da Conta 

Vinculado (AM) 
Pedido de Dispensa 13 Vios1 

Rescisão (em 4 Wail 

rilivro ou Ficha Registro de Emptegodos 
LRE; 

OG:Irwin, de Trabalho e Previdancio Social' 
CTPS, 

O

o
O 

PolocutacOos 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro  

Folho 

 de 19 

T ER lo D O T 0 
tiERI9A R Gr. EM 

SEVio 

ORillufimit046!emo.,.6E)Aft4<* . L.s.•_I 
toi ti7 

tt11 114i 1 i LI t-U entado 

COO. 15500 



41.
I

) --
2j EMPRESA CÓDIGO 

CIA. DE X3ENV• DO ISTADO X MATO GRUSSO-.COXMAT 303 

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 

RUA. NOME RO. COMPLEMENTO 

PALSCIO PAIACIJAS 
DISTRITO. BAIRRO 

C. P. A. H6 MUNICIPIO 

cuTABA MT 

2  BANCO 

OM:CC DC BRAEIL S/A 

2_1 AGENCIA 
CUIABA 1_ 1io muNici•Pio 

CUIA04 11 .jI  UF 

MT 

2 ...1 EMPREGADO 

JUAREZ DA 3ILV.!, E 3LUZA 
13 I CARTE IRA DE TRABALHO 14 1 NOME RO DE INSCRIÇÃO 

PiS/PASEP
lis I I DENT. NO BANCO DEPOSITÁRIO 

NUMERO 

50.597 
SERIE 

2850 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

DEPC6ITO 1-HI 

  - ........... 
melro Lulz aria Hmanl Jacy ti onto 

Ail

C X E 

TRE DE AFASTAMENTO IDD EMPR 

301 IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE 

" COetbEWOR*XTEINISE) 

(ZERO' LIM) 

1 X 
PARCELA RELATIVA AO PERODO 
TRABALHADO NA EMPRESA. ; 

IMPORTÂNCIA DE CM.* . 

• 

'iI SACADOR 

VALOR AUTORIZADO 

2 TOTAL 

CGC - CARIMBO-PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

03 414 053/0001-321 
CIA-DE DESENVOLVIMENTO DO ES-
TM* DE MATC GROSSO CODE MAT 

C. P. A. 

Cif 74.000 

40111 

al DATA OE NASCIMENTO 

27 / 04 /56 

2.11 DATA DE ADMISSÃO 

O2/02 /73 
2.111_1 DATADA OPÇÃO 

02 / 02 /73 

.2t1 DATA DE AFASTAMENTO 

_Li DEPOsrros RECOLHIOOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPPEGADO 

COMPETÊNCIA VALOR - Cri , 

221 MS AND 

/ 

22.1 

ANO . 
4 

TOTAL 

ESPONSAVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

INPS JUSTIÇA BNH 

TOCOLO INDICANDO A DATA 
A AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

34 DATA DA AUTORIZAÇÃO 

a 37 

TAL !id TOTAL DO SAQUE PÓR EXTENSO 

%.,'IIARFliTA E :AXE XII" :.."11'..iCEITIDS E TRINTA 
C TtVO 

nit

TA DA EM 

DE / . CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

LIMITADA AO SALDO DA CONTA 

CAR BO E A .1f"°.1114110T,RAP pgIA 610SS 

........ 
04 / ao la C. tr. s ontalro Lull C ios Prmani J y do E do, 

/  • .OPALA INC AD itoShi.livo
f1041•Ciii 

CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIEF - 47/74) 

Cod 10.221 

Val Da_DO.SADUE 

/_..22i DEPÓSITOS 

‘.. 
CRS.24.861.85 

40 JCM 

cRs-21.87o, 93 .J 
TOTAL DO SAOUE 

CR$.46.732,78 

..., 

3371-1YTA E 

la VIA - BRANCA (BNB) - 2a VIA - AMARRA (BANCO DEPOSITÁRIO) - 3.2 VIA - AZUt (SACADOR) - 4 a VIA - ROSA (RESPONSAVEL PELA AuToRizAcAo) 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
N ' 107 de 13 de Sete ,bro de 1966 

Pu,titAMENTADA DEC 59E120 DE 20 D DEZEMBRO DE 1966 

EU, 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.° , empregado da 

Companhia de De7envolvimento do 'tado de Mato Grosso CO TMAT 

empresa 

sita 

(denominação da empresa) 

Palacio Paiaguas 

(endereço) 

Mato Grosso 
 , Estado 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNPO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, di7 0 de dezembro de 1966. 

Cuiabg, 01.0740 

Impressão dactiloscOpica, quando 

se tratar de analfabeto .

DATA 

1.a 

2.0 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

/ 19 

(ESCREVER NA COPIA) 

g• o assina,;aidtj s :Am da corta de opção; 

Entrego a Carteira Profissional par'a o anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datado; 

empresa anotará na too Fiala ou Livro de Registro de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte: 

-Em optou pelo sistema estabelecido no Lei n.° 5307, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servico." 

(carimbo e assinatura) 

(assinatura do empregador) 

5 — Anotará também no Carteira Profissional do optante: 

-Os depósitos no contiptin931pAistiernrnedo, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco 
G --TULIO

localizada à Ruo 

(Preencher em 2 Vias) 

CITILIBRAI cArruda Pinto 
etti. do Setor de Peesogt 



APARTIR 

DE 
VENC. 

PADRÃO GRATIFICAÇ40 OUTROS 

FICHA FINANCEIRA 

NOME: JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

PROFISSÃO: 

C ESPE IFI AÇES C 

4e,
SALARIO 

PEPRESENTAçõES 
HORAS EXTRAS 

CARGO: ADM.DE EMPRESA 

EXERCÍCIO: 1 989

LOTAÇÃO: DETRAN 

COD JAN FEV. MAR ABR 
353 ,A0 LQ(;)a Pi, 3.3.  C19 

MAIO JUN 

131 7V611t,c)), 
JUL. 

DATA DA EMISSÃO:01 /07 /80 

CLASSE: 

NIVEL': TS- O 

N. DER ECON. IMP. REND. CZ 
,N. DEP. ECO-N. SAL. rAMILIA CZ,S. 

OUT. NOV DEZ. 

GRUPO N2 
SER 

COD. 

MATRICULA 

  lowg 3;.1 

INSALU8RIDADE 
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MINISTÈRIO DA FAZENDA 
Somente será aceito se preenchido a máquina e com 

identificacio da Fonte Pagadora. ANEXO I 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DANO BASE 

CARIMBO 
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DO 

03 CH 
CIA. DE DESENV VIMENTO 

TADO DE 

CEIAIA 

COC - FONTE PAGADORA

053/Bril-3
MATO C,RC.,, SSO 

C. P. A. 

CEP /G.. 00 

.. 

DO
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MT 

1 2 
ES.

. j 

COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E 

RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE — CÉDULA O — _., ... 
C) FONTE PAGADORA PESSOA FiSICA 

NOME 

CPF 

ENDEREÇO 

( -1) BENEFICIÁRIO DO RENDIMENTO 
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a.JAFEZ 1:): !:',ILVA L JOUZA 
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MUNICÍPIO (CIDADE) 
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. 564 ... GRATIFICADTO 13.90.8,00 
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TOTAL DO IMPOSTO RETIDO NA FONTE POR EXTENSO 

, 
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6.1 — IPEMAT . ?fl...7711nn 
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, -,, ' _.. ... __ 

trudO Pinto' , 

CUIA[34 114 ./ Et2_. • cb, 80 • F3 stet lo Pealeiteal 
_12.2_/ 

LOCAL DATA , ASSINATURA DO RESPONSÁVEL 

APROVADO PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA N. 043 DE 28 DE NOVEMBRO DE 1974 
FRANCA!, - Sao .losé do Rio Prëto - S. P. 10.019 — B 

CIEF 02-131 
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TOTAL DOS PROVENT. g?4S510 -1Z 295:lleig ii ij.-P/03Z 'b S. 113.53-1M&AT;14-4 .3-b0386.9t$6C34V)86,a5.4.2.2.51025054:041/ot 3 91 of .19,5009* 

„ 
139Q f.%68 

IAPAS g?.19191,7ve?i94 , 0 ?93 *c;.94:40 'S5 Lp •B,-IkVI . yd-6 xip ,)910Q.0/42s too.006134#806n 4f8og43 liefo0 ,po,it,-/.3.3 
Contribuição Sindical .1... . -.) . .5‘6 

1 

Seguros GG, 4, 900,k° 0 4,9P o /el 6' ge1_,(71) "'Atboz ''-kW3.3 ' ADCO #90200 larxrcb )9 .6moo 043. 6aolirk) 19500eo 
Copemi Consignação 1 j / 

Capemi Seguros 0 3j.v3ittiv A' Wati, 1.3i mop ..3 'um . ..\:,`"3A. YA_art);Lt.A1/4.0 --,-. .. . 
Imposto de Rendo •

SN(‘:'f- ) QCI 3 . 1 3 ' )3 Gqfpc,sv
ASPEMAT 

Anulação de Provent. 

D. B / A.S.C. 6- .23.6gpi 13594 Pr a' la\co 5a.153zz LK 900frO •rcecoci; 6,90300,00 la .00090 0.€43,06,0 
A S. CODEMAT ç6q 3 v. / e 1) ‘ .4 hilii .--4, 4.4A1? 0 0 C,Lorz (ck\--\,,,m 33D O J5 01 40 40.4.40,00 440 f3 0 IA 9(1.486% 53,a,1e12‘ 
SINDICATO V 3.51 »712 t, 4.7Y"/ (.4 ‘ ,.•.,i7-0 0_ (c,\\\Ç QS) 3A Qgg',4C, 5 tif020 o 4id a) t10301S5 LILIA.480,k4 5 3 55J ,i'6 _

•

&:.._. W,G a/11P 9 19‘ 9, e 4-k.3349v 
I,

1-4.WP ..\-1\(6 36a.itiGico 5.¡Grocipt) g 9,orssa... .001/50.5 9C 5r62.02,9(eu 6-90V5'900 A 

'23.4_902J0 TOTAL DE DESCONTO 230,6440 A -419 11 ?4 o :935, G.1640_,(Igt-ls& 1.0(3,.. _--,1-1) 161 5RQ eo efzigookaAjgJA ylcii,vg63 giaffttoi j,995:ma..5 so o 4/33 
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C 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA EINAR-EIRA 
— 2t.:19 — 

Apaftii Venc. 
Gratificação Outros

N °17".• .TUARP-7. nik SILVA E SOUZA -, Data da Emissão 02 / 02/ 73 Grupo Ng de Padrão 
Profissão: Classe: Ser 

l 60. I I 1 3 3 0 
Cargo: TAC. EM ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESA  1Nivel: TNS OK 0(6 - Matricula Ng 

Exercício: N. Dep. Econ. Imp. Rend. 1993 1r$ 03 

Lotação: Econ. Sal. Familia Cr$ 02 
ESPECIFICAÇOtS COO. JAN FEV. MAR. ABR. MAIO JJN. JUL. AGO. I SEI. I OUT. I NOV. Salário  CT ' 

DEZ. 13" SAL. TOTAL 

--1

03690 (/ 1 
DIferença Salado 

Ferias 

1 

 I 
Adiclonal 0/c 

_ 
,f2d? 615,a 5.3X,c/V,t • . - — 

Abono - Const (1/3 ) , 
Abono Pecunlirlo 

I -- • 
Ajuda Custo 

líd ivi7-S47:;.:11'k- 
de I

52. 2g uo 
- , -., 

, 
, 

-: 13° Salário , 

Salário Familian 

TOTAL DOS PROVENT. 
3o6 ,10 I tt5poLl.io  I 

5S 5fi l)455601101 -. 
.IAPAS J153g05e)t5 %3405 -Contribuição Sindical r. 1 * 
Seguros * i-15.9"04.9  45.0009'0 1-' 
Capemi Consignação I 

. -ACaperni Seguros ,., 1590T6_16,AWA I A"---
Imposto de Ronde rtql)8 )_ 5' .oDaoi , 1 ASPEMAT 

1

Anulação de Provent. I " 
D.B. / A.S C, WI ,q5.000 
A.S. CODENIAT t f fOti 36 IHITTC5--1
SINDICATO )k 04  Ed LI o , . ,3G 

cd.1.10,6)-o ) 0.060,90I 

 I 
 - 

I 
TOTAL DE DESCONTO I 

V55Z9V/ Ng 4O.3f0d1 



4101W' CODEMAT — Companhia de vavimento do Estado de Mato Gros 
71 4 14.11 

- - . • ..• • • .... .... •m• oi e oi s—a 
.. p at tir 

de 
Venc. 

Padrão 
Gratificag a o Hora Extra 

(Sal. Hora) Nome:.  JUAREZ DA SILVA   E sou.za Dat a da Admissào* 01.07.80 GRUPO NP . 

Profissào: ..... Ag.t...3DM IN . 'STRAY IV 0 Classe: DEP. 
1 

0 1 410 
1 1 1 

10 11 
1 I 

010 1 1 I . 7 p 82 
Cargo:  AG. ADMINSTRATIVO Nfvel:  13 MATRICULA N.°

Exercício: 1_4.9 8 2 

Lotagdo:DIR. ADM. FINAN. SETOR DE PESSOAL 

*I 
N. Dep. Econ. Imp. Renda - f 2  B Cr$  I'Vd

N. Dep. Econ. Sal. Familia  .- 2..  Cr$ r 
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A Oak 
°' de 

Venc. 
Padrão 

s3ratiiicag•ao Flora Extra 
( Sal. Hora) 

.07.81 ar.7/4frao

10.01.82 50/7400  

•••••• 

: 
!ilia . 

(Al  

CODEM A T— Companhia de De absent° do Estado de Mato Gros 

CLCH A F IN A NCEIR 
IrNorne, JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

Data da Admissão; 0].. 07 .80 

Profissão: AG. ADMINISTRATIVO 

Cargo:  AG. ADMINISTRATIVO 

Exercício: 1.982 

Lotags00.I.R.ADM.FINAN.  SETOR DE PESSOAL . 

Classe:  

Nível;  [3 

N. Dep. Econ. Imp. Renda - 

N. Dap. Econ. Sal. Família 

D E P. 

MATRICULA N.° 

GRUPO N.° 
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CODE M A T - Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

FICHA F14 /4-144CEIRA 
JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

Prefissão• 

Cargo:  ABNT E ADMINISTRATIVO 

Exercício: .1.9.83 

Lotação: DIR.ADM.FINANCEIRA 

Ui 

'73 

UI

'79
o 

cr3 

<-3 
tra 

'10 

e. o 

Data da Admissão: . 07 .80

Classe:  

Nível-

N. Dep. Econ. Imp. Benda.  Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$ 

1= ,

/;=4, 

1=1 
02 
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1=1 
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44,
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::::•.:•.: •.
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If O M 

C.0 D A T 

uuou\.1 

RENDSLIENTOS BRUTO
IMPSTiD RETI7,0 

NA .FONTy 

5.1 - saldrio 

5.2 — 13Q Sallxio 

S o* -103L) I a 

5.3 Horas Ettras  

544 — Gratificagao 

5.5 — Prrisio  

.•• Representaçao 

Ellometragem 

4--,10110, 

l':3J/ 686,G 

508 — Irealubridade  

T 0.T A L . 

,1 9 S. s Çp ) 

cr3(,)01-/•0.0 

DEDUÇÕES CEDULARE 0.1) 
•••••••••••1.0. 

6.1 .•• IPEMAT 

6.2 IMPOST° SINDICAL 

TOTAL  

/ 
Lf 3 - 

c2X$ L/C I o75,,o 

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA cr$ 

701 Penso Alimentiola  

7.2 — Seguro 

7.3 Assoeiaggo At14tica CODEZAT 

7.4 —ASPEN:AT  
TOTAI ofieet,000 

/3 . 7-0,c o 

(/ ,c o 

RENDIN:ENTOS 11:1;0 TRLBUTAVEIS CrS 

— Didriao 63.s Jcio (.3 
.8.2 Ajuda do Cueto  

8.3 Sale;rio Famllia 

TOTAL 

c2/ c( 

1
1 



L,JlJ IV1MI ;;;;E(3-6`EVATE 6s-so 
FICHA FINANCEIRA 

\ 43, tr 

Venc. Nome: JU'AREZ DA SILVA E SOUZA 

, 

Data da Emissão: 02 /- ,j02 / 73 Ty4. ' Grupo N.° 
rtir 

de Padrão 

, vratiricacão Outros 
Profissão: ' Classe: - 

Ser 4 8 

" TS-06 Matricula N ° Cargo: TitCNI CO EM AlMINIS TRA.Q.K0 DE EMPRESA Nivel: 

Exercício: 1 991 , N. Dep. Econ. Imp. Rend. NCz$ 03 

Lotação: RZMAN ):L"ftMN1̀0'. -- \Q\71'ÇNC_3 N. Dep. Econ. Sal. Família NCz$ - 02 

ESPECIFICATOES COD. J N FEV. MAR. ABR. , MAIO JUN. . JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 13.° SAL.  TOTAL 

Salário C3-°95q,Q)3-10f.Q.5gr20-46.33°7;ecWi 3 64 tv) 63. Va. oecs06,03 60Y 5coo0- 3,19.4botgo 351.19'0°0o1 
3300%13 

"13" 5V C) 1 
RerfteeefiSev4esernirno$ 

-,  Horas Extras ... • " - -v-QF

4 I aselaia44:le i37..b-CT-- 6-://e9.9 fae, - LW ./U --)'
Diferença Salário 
Didrias_; ,

U649,34°
. 

, • £J--. ca..* 690090000 
...v 

c) ci 00090 ,23C 4-- f 

Féricit ' 
56 $(

, 
13. 35O9á'58u 51 5g . 1 , /i .t.71 Ej u, oqc (00 3 6,00 &,. LA 0 (iYiv3 96.041,00 )\6 ifg oo )191°.900 )0.440,00 136.60 V axV3.\¡,\\M3 )33.

, 
' 30 6-iti-H -

i ,58 
5copo kJ, sea, o-,- -or S..1-0:0,o0 

7- 1 1 
LIG. d90,C 4.- )3. 6-COu0 • - 

Abono Pec: 'owilg 
,/.11,e-sruc --iO3 )10.3.>

ern. 5g3 ti 
AJ Custo • • L. 3c1 1

13.° Salário - 

Salário Família 
TOTAL DOS PROVEN?.  

 .109,3e9i .56 
e.ega.5/...10 49," 5-,7-1 115-" -T -??"13422 qtfi 6 2-?'P0ó 36 2.8r-e ri 3&$" ii 5?2, : f21 I .c21c4,7 245:a% Ï7 5 cipto? 8J 9C4(  

IAPAS  Vag/ 0.3 
.11̀6:1925; 41

i Contribuição Sinclical 5t r42 51 

Seg Boa Vista )(s '-̀ 345.6 00 3' .;_:Q1, 3 56 d'r .,, 
, 050, 0-0 ,i, as: , ,99 1.0 ) _of°, 0 )0&o0 2A 70140 540F4,0 112000 t-qQ300 Li. ,`.,3'), 0,-). 

2 
Capemi Consignação ''' 

, I / 

Capemi Seguros x LW,14,-;ZO 5 -S‘g 41 041 5. 5g6-co -q. ,06.2, 7,0g c 0 1 o6.7,co 9. -3i oo )0,38 IllananaMid
ImpPsto de Rena 

N38 co 
02010.  670 ‘, i 43,2 '

1 

ASPEMAT 
.4- 

- 
Anulação de Proverit. 

. ,  

D.B./A.S.C. 
, .  

'9/00 de .z -0»,0  6 ao 44 180000 4.600 5-.350(20 )9.60(0_12 145:90g0 43. 600 ao ! v—
Adiant. Salarial 

/ , I 

A..S. CODEMA 1-
, 

53 4- =i• ci , 9 ot 01 /9 — 9 (1 Of ,,Y, 67.1, 
- Jo 1 ç '13 i  

1ie- i't :- i'054§2 i1.315,0a.)3 3-45,o, 9 - , 1 '- ! [i' -','--) ' ' I a tog c). -- I'm N elp , A Sq ,"g,t' els-,;-EG5-4 AS", ;RC Si/ 6 , 01/4 ,0i 4-, -.1. 0) G/I,S-00,Q0 Si 3C 8 oc 1-C . LI o 0 3 

CU;r1720 P /C' ;at C-e 30.9,69 - .)\-\%•Aa .9.3 3 a-1.), 
- 

- 

j i 1 1 L> (iy 1-Y44  
. I 

' \ C '' ,, ,, 0`-' ,  Q 6 CAMP 59 ;>0 41)15 5 - ) 
t C3 

. 

4-crzi-: CukuJc.c., r --4 ,0)0,0,0 , a) 2 ,, 43.03,,p 40,00 oc So. 000, 06 -0.COOco 60,000 co 5-o.o0qcc 5o.00k3oo 
1.9 

, ' 9A4.8ico 
  Oa ) * °12 Q°, k- 

KYr-)ilk , E. 400 yo- cio,stA Jo 0--CP 

TOTAL DE DESCONT. 69699,..11 
rrunn ',yr. .....



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

•••••,....111••••••••••••••!...., 

 vlb 

R E 'C• I B DE F RIAS 

CZ$- 148.668,52 

RECEB I, da Companhia de Desenvolvimento 

0' 
do Estado WMato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po ‘ , 

litico Palácio Paiaguás - Cuiab6-MT., a -/ 

imporeáncia (  CENTO E QUARENTA E 

TO 0 C UZADOS E CIN UENTA E noTs dED&AVOS 

su a 'de M-148.668,52

que me 4.paga adia 4damente por motivo de minhas f6rias regulamen-

tares, ora concedi que vou gozar de acordo com a descrigZo adi 
4 1

ma, tuclo .o,que recebi em tempo, 

-ara clareza e documento, firmo o presente -/ 

conforme o 

recibo, dando Cia., plena e geral quitação. 

Cuiab4-MT ,  _co  de 

NOME:- JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

ao qual dei "ciente!: 

JULHO de  1.988.

CHEQUE N2  439335- BANcc, BANCO po ESTADO DE MATO GROSS4S"A - BEMAT



ef4k. 

RECIBO DE FERIAS 

R 

' 41 
- 

DE MATO dROS'SO "CODEMAT I!

E 

C 

tico Administ4tivo " C.P.A ", Palácio Paiagues Cuiabá - MT., 

ii7niportancia bruta no valor de NCZ$ 
1024 •St (EEE Kai EuElE 15 r° E, 

.7411121121. CRUZADOS :i1Ok8 E CINQUENTA E DEIS CEEMOS). 

da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

estabelecida no Centro Poli 

a 

 ) 

sofrendo Os de itps previstos em lei, que me e paga adiantada 

mente'Ppr motivo inhas ferias regulamentares, ora concedidas 

e • que vcht gozar de.ac6rdo com a‘descrigao acima, tudo conforme o 

.4viSo queyecebi erd tempo, ao qual dei " CIENTE ". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, 

dando domp4nhia, plena e geral quitagao. 

CUIABA -MT, 0 

NomE.: 7 MAINZ Di SILVA E SOUZA, 

de 3g

o e regado 

CÓDIGO DO FUNCIONARIOf 348 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

DESLARAil 0 

Declaro, para os devidos efeitos da Instruggo Nor 

mativa da Secretaria de Administraggo nO 01/80 de o4 de agosto de 

1980, publicado no D. O. de 14/08/80, que as minhas fungges dentro 

da Administragao Federal, Estadual ou Municipal sgo ab seguintes: 

óRGA0 
CONTRATANTE 

LO TA Q10 SALÁRIO 

_ 
GRATIFICA 

Q0Eg-
OUTROS 

RENDIMENTOS 

Cri7é--/9//97-

57-17/2 ,e-

Coe-/,.97,7" 
n 7r r 

r',,rS 1 640 (, u () __ __ 

_ 

- TOTAL 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

sente, que a explessao da verdade. 

NOME: 

QUALIFI 

Cuiabg (MT),17 deSETEMBRO  de 1930 

ssinat ra 

IAR 7.. DP SILVA E..SOUlA 

ACENTE ADMINISTRA [IUD DRAsit.e/ky, c4sA.Do 

ENDEREÇO;  ,e6(.9 /9/,-/=;» ,1-6/70 - Cum/30'1 1T_ cc= p 

VIDE-VERSO 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DC DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE ()POW 

EU  JUARE:Z DA SILVA E SOUZA 
, 

(nome do empregado por extenso) 

50.597 285 
portador da Carteira Profissional n.° , empregado da 

Companhia de Desenvolvimento Est ado de Mato Grosso CODEMAT 
empresa  

(denominação da empresa) 

sita  Palacio Paiaguas . 
(endereço) 

  Estado  Mato Grosso , 

,declaro,  para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão.dactiloscápica; quando 

se tratar de. ana1fatieto: 

01.07.$0 
(Loca e da 

(as natural 

ESTEM HAS: 

1.a (

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

(assinatura do empregador) 

,1 emPregado-assing as duos vias da carta de -ciAão; 

2 — Entrega" a ,Carteira Profissional parci-ij anotac66. Oa suo"opcsio, Conforme modelo abaixo; 

3 -- Recebe a é io m o redkotittl)"triCi. pela empreib, datado; 

4— A anipi.esa anottulifi :ncr suriA,O irk,itu...ifyrra "cte..R4stro: _de:IMPregcrdas, e na Carteira Profissional do optante o seguinte 

"Em ..:=L  . . .  ofitou pelcv sisteh,o etabëlecido na Lei n.* 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que dttiil?eleceu o F.1;0 .-de •Garonfiti:4.0".t.i.piip0 

• 
' (canmbb e assinatura) 

5 — Anoiard tombem na Cctrfeirii Profissiónal -do optcinte, • 

- Os depotitdt na corita - vinculad.6 dc: »empregado, decorrente da 'Lei rt.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, sào feitos na: 

DO BRASIL S/A Agencia de; Btinco, 

localizada Rua GETULIO-. VARGA); 

¡Rgtericher eir• 2.17it • 
A I 

Ctioz!4, CArruciu pinto 
Oh filo etor de. . Posaosi 



CODEMAT 

1 - DADOS PESSOAIS 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

NOME1 JAAREZ DA SILVA E SOUZA 
DATA NASCIMENTO 

27.04.56 

FICHE DE IDENTIFICAÇÃO 
N.o DA MATRICULA: 

4 - ANOTAÇÕES 

DATA ALTERAÇÕES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

NACIONALIDADE 
Brasileira 

NATURALIDADE: 
CuiabS-MT

ENDEREÇO: 
Rua 50,Quadra 109, 

JANUARIO DE SOUZA 

ANA LUCIA DA SILVA E SOUZA 

PAI 

MAE 

I PROFISSÃO: 
Serv.Ptiblico Estadual 

Casa 657,B.Bqa Esperança F-361-3962 
ESTADO CIVIL 

Casado 
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

R N") 099.004 DATA 

ORGAO EXPEDIDOR 
SEC.SEG.PUblica 

CART. PROF. N.o 50.597 SERIE 2852/ 
CART. DE 

81.8004 RESERVISTA N.o 
TITULO N.o 

88.279 

CATEGORIA 1 a 

ZONA: 
12 

" F " 103.657.291-91 

IDATA EXP.1 

I REG, MILITAR: 

sEcçÂo; 
116g 

ESTADO: 
MT 

pihap N.o 
100.681.495-11 

3 - DADOS FUNCIONAIS 12 contrato 02.02.73 a 12.04.80 
DATA DA ADMISSÃO 

12.07.80 
NATUREZA DO 
CARGO 

4 - ANOTAÇÕES 

FUNÇÃO: 
Administrador de Empresas 

OPCAO FGTS 12 / 07 /80 

PERIODO ADQUIRIDO PERIOD() DE GOZO PERIODO ADQUIRIDO PERIOD° DE 6040,-

12.07.80/81 

12.07.81/82 

12.07.82/83 

12.07.83/84 

12.07.84/85 

12.07.85/86 

12.07.86/87 

12.07.81/12.08.81 

05.07.82/ 25.07.82 

05.07.83/25.07.83

09.07.84/28.07.84 

17.07.85/15.08.85 

12.07.86/ 30.07.86 

01.07.80 
12.01.81 
12.07.81 
12.01.82 
12.07.82 
12.08.82 
H H 

12.01.83 
ii H H 

12.05.83 
ii Ii ii 

12.07.83 
ii ii ii 

12.09.83 
12.01.84 
ii Ii ii 

12.07.84 
II II II 

12.11.84 
12.01.85 
II II II 

12:07.85 
41 II H 

12.01.86 
it II ii 

12.03.86 
ii ii 

12.04.86 
ti It It 

12.01.87 
H Ii it 

12.02.87 
H fl H 

15.03.87 
19;04.87 
10.05.87 
12.06.87 
12.07.87 

Agente Administrativo Nivel 13 
Reajuste Salarial Nivel 13 
Reajuste Salarial Nivel 13 
Reajuste Salarial Nivel 13 
Reajuste Salarial Nivel 13 
Chefe/Setor de RelagOes Humanas 

Reajuste Salarial Nivel 13 
Reajuste FG-
Chefe do Setor de Pessoal 
Reajuste FG-
Reajuste Salarial 
Reajuste FG-
Enquadrado ao TS-01 
Reajuste Salarial TS-01 
Reajuste FG 
Reajuste Salarial TS-01 
Reajuste FG-
Reclassificagao TS-03 
Reajuste Salarial TS-03 
Reajuste FG 
Enquadramento TS04 
Reajuste FG 
Reajuste Salarial 
Reajuste FG 
Converso de 0/Cz$ 

Reajuste 
Reajuste 
Reajuste 
Reajuste 
Reajuste 
Reajuste 
Perdeu a 
Reajuste 
Reajuste 
Reajuste 

II II FG 
Salarial 
FG 
Salarial TS-04 
FG 
Salarial TS-04 
FG 
Gratificação 
Salarial TS-04 
Salarial TS-04 
Salarial TS-04 

Enquadramneto TS-1951

16.497,00 
24.300,00 
35.714,00 
50.171,00 
72.949,00 
72.949,00 
40.835,00. 
10W036,00 
57.724,00 

115.400,00 
95.645,03. 
178.870,00 
14W.;250,00 
370.208,00 
617.376,00 
259.141,00 
995.085,00 
436.393,00 
1.20u.784,' 
1.996.206 

763.689. 
3.699.931 
1.376.931. 
7.005.819 
2.607.219. 
6.929,14 
2.578,68. 

10.394,00 
3.094,00. 

12.473,00 
3.713,00. 

17.462,00 
5.198,00. 

17.462,00 
20.954,00 
25.145,00 
30.174,00 

32.161, 



NATURALIDADE 

PROFISSAO ENDEREÇO 

ADM.EMPRESAS RUA-50-QD. 109 CASA - 657 - B.BOA ESPERANQA 
JANUARIO RE SOUZA 

Ata LUCIA DA SILVA E SOUZA 
2 - DOCUMENTOS DE 

IDENTIFICAÇÃO 
RG N.° 

PAI 

MÃE 

I - DADOS PESSOAIS 

NONE 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA DATA NASCIMENTO 

27-04-56 

Cuiab-MT 

  099.004 
ORGA0 EXPEDIDOR 

SSP MT 
CART. PROF. N.° 

50.597 

DATA 

SERIE 

CART. DE 285° / 
RESERVISTA 81.8004 CATEGORIA 
11TULO N.° 

CPF N.° 
88.279 1@ 

ZONA 

103.657.291-91 
3 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA A DMISsÃo 

01-07-80 
NATUREZA DO CARGO 

4 - ANOTAQOES 

PERÍODO ADQUIRIDO 
PERÍODO DE GOZO 

CÓDIGO 4131/02 

FICHA DE 
IDENTIFICAÇÃO N.° DA MATRÍCULA 

I NACIONALIDADE 

Brasileiro

lg-

SECCAO 
116@ 

I PASEP N.' 

100.681.495-11 

ESTADO CIVIL 

CASADO 

SERIE 

FUNCAO 

I DATA EXP. z

i REG. MILITAR 

ESTADO 
MT 

ADM.EMPRESAS 
OPÇA0 FGTS 

I PERÍODO ADQUIRIDO 
PERÍODO DE GOZO 

DATA 

4 - ANOTAÇOES 

(ALTERAÇÕES) 
VENCIMENTOS E CARGOS 

I 
VALOR 

Conf. Res. n° 26/92 o servidor ,foi 
enquadrIdo ao TNS-V 

1.992 

1 de acordo com novos critrios que estabelec a Res. passou
a perceber 

44.071.015,00. 
A partir de novembro passou a perceber 

44.948.084,00 conf. Res. ng 29/92. 
A partir de dezembro passou a perceber 

45.355.106,00 conf. Res. ng 29/92. no mesmo nivel. 
A partir de janeiro passou a perceber 1993 

13.267.480,00 conf. Res. ng 003/93. 
A partir de março passou a perceber 

418.782.463,00 conf. Res. ng 07/93, ao TNS-V. 

01.05,93 

01.07.93 

01.08.93 

1°.09.93 

12.10.93 

Conforme CI ng 137/ 
93,corresppndente 

endaiinilamento de Certificado8 de partici 
paçao de corsos de Gerencia de Sistemas de transportes Urbanos, 

Conf.Resolucao 16/93,o servidor parsou a Perceber ao sallrio de (4 
.............. 36.293.446,00 COilf..Resolug7to n9 21/93, TNS o memo V percebendo ao tral;rio de ff$ ............ 47.556.746,00 Conf.Neso1U4o 23/93 d rerridor passou a perceber ao salario de 

................. 54.453,66 
*Conf.Res.ng 26/93,de 1°/09193,0 servidor TNS-V,passou a perceber salario de ...... 106.996,00 
*Conf.Res.ng 29/93,de 1g/10/93,0 servidor TNS-V,passou a perceber salkio de Í$.,.•• • 1 



jgcl 1 
ASSINATURA 

zuggggggogoommummommodgmmoggggoomommom 
TEM ASSISTÊNCIA FINANCEIRA / FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO ? 

I= Sim - (3 ) NÃO 

QUEM AMA, PROTEGEI 

EXCLUSÃO bE 

CAPEMI - CAIXA DE .PECOLIOS, PENSOES E MONTEPIOS - BENEFICENTE. 
CONSIDERADA DE UTILIDADE PUBLICA PELO GOVERNO FEDERAL I DECRETO N° 61707 DE 20 DE NOVEMBRO DE 19671 

SEDE PRÓPRIA: R. Sgo Clemente, 38- CEP 22260-980 - RIO DE JANEIRO - 13.1 CX. POSTAL 1.180 - CGC 33.281.319 TEL. 1PABX12965522 FAX 10211 5371356 
PORTARIA MF 161181 • CARTA PATENTE 0137 

PLANO DE PECÚLIO E./00 PENSÃO 

„ 

A PEDIDO - COD. 03\ 

POR DESISTÊNCIA - Oa 05 

EU, ABAIXO ASSINADO, EPÇO  MINHA EXCLUSÃO DO QUADRO DE PARTICIPANTES DA CAPEMI NA FORMA REGULAMENTAR DO(S) 

PLANO(S) SUBSCRITO(S) CONFORME INDICADO(S). DECLARO ESTAR CIENTE QUE NO MÊS DESTE PEDIDO ESTÃO GARANTIDOS OS MEUS 

DIREITOS JA ADQUIRIDOS, POR SLR DEVIDA A RESPECTIVA CONTRIBUIÇÃO, BEM COMO ME SERÃO RESTITUÍDOS TODOS OS PAGAMEN-

TOS QUE VENHAM A SER EFETUADOS A PARTIR DO MÊS SUBSEQUENTE NÃO HAVENDO A PARTIR DE ENTÃO NADA A RECLAMAR DE MINHA 

PARTE E DE MEUS BENEFICIÁRIOS. 

NOM 

kaA Aer
CPF DATA DE NASCIMENTOJ 

\io?1 65i aq I - D4 /0-1/ 5G 
411)FORMA DE RECEBIMENTO NOME OU SIGLA DO O.A. ESTABELECIMENTO CGC SEQ. 

00-- y44O Qoo1 I . CARNE cNn AVERBACAOJ 

RESPONSÁVEL PELA AVERBAÇÃO 

AAAP/livçkk MAT6I
LILA FUNCIONAL 
I> -50

1 

CONTRATO PLANO - .VAI-VM-tAJNIMIOUIVAU .. VALUM omilmrit-ly 

e-Docvo 4-4 4 --)- 11 Alt 00 k-VB-2•ol 6 . 481_4 4ft . . 

l it 

LOCAL E DATA 

%3 I0& ) .)0! % 
r. 

SUSPENSA0 DESCONTO 
MES ANO 

n q 

SIADEST 

C0D ANO SEQUENCIAL DOM. 

00858 

C§ 

G 10-31R-
çilna 

6 7L sm,-;;;0 

QUITOU ? 

I I SIM I I NÃO  1 
DATA 

offq-3 1 



CAPEMI - CAIXA DE PECOLIOS, PENSOES E MONTEPIOS — BENEFICENTE. 

CONSIDERADA DE UTILIDADE PUBLICA PELO GOVERNO FEDERAL IDECRETO FP 61707 DE 20 DE NOVEMBRO DE 19671 

ME PRÓPRIA: R. Sllo DerneoW:38- CEP zomam - mo DE JANEIRO AU - CX. POSTAL 1.106 - CGC 33227.319 - TEL 'PAM xem . FAX 0021153713156 

CMJENI MAX PROTEGEI
mmnAnuoME 16111 . CARTA PATENTE MU 

: 

PLANO (S) SUBSCRITO(S) CONFORME INDICADO(S). DECLARO ESTAR CIENTE QUE NO WS DESTE PEDIDO ESTÃO GARANTIDOS OS MEUS 

Excuusiio DE PLANO DE PECOLIO EZOU PENSA0i—, 

'WV

EU ABAIXO ASSINADO, PECO MINHA EXCLUSÃO DO QUADRO DE PARTICIPANTES DA CAPEMI NA FORMA REGLLAMENTAR DO(S) 

,. . . . . AM, MWNOMMx-tiom&m..,,,mWOO. WOMMMOZ 

o 
,--- POR DESISTENCIA - C60. 05 

A PEDIDO - COD. 03, 

DIREITOS JA ADQUIRIDOS, POR SER DEVIDA A RESPECTIVA CONTRIBUIÇÃO, BEM COMO ME SERA() RESTITU(COS TODOS OS PAGAMEN-

TOS QUE VENHAM A SER EFETUADOS A PARTIR DO MÊS SLBSEQUENTE,N40 HAVENDO A PARTIR CE ENTÃO NADA A RECLAMAR DE MINHA 

PARTE E DE MEUS BENEFICIÁRIOS. 

NOM 

'cx. Ai. Sou 
CPF 

Aid  0 G54 2_124 - A 1 
IIFFORMA DE RECEBIMENTO 

I I CARNt AVERBACA0i 

RESPONSÁVEL PELA AVERBAÇÃO 

Rk./Os iss 
DATA DE NASCIMENTOJ 

NOME OU SI GLA DO O. A. ESTABELECIMENTO CGC SEQ. 

  C0 -3 '14-k4 os-3 aoso I 3-Z 

CONTRATO PLANO CONTRIBUIÇÃO 

MATR(CULA FUNCIONAL 

DJ -350 

VALOR BENEFICIO 

.-Do5c1 •AA '044 3F .0 ao, ao . Q4-

LOCAL E DATA 

kbkk,,:cstrk- )ry'S '5 1 
ASSINATURA DO PARTICIPANTE 

SU$PENSA0 DESCONTO 
MES ANO 

I 
TEM ASSISTÊNCIA FINANCEIRA / FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO 

1 1 Sim C:=1 NÃO 

ASS I NATURA FUNC t ONÁR ID. 'ATENDENTE 

%Ass

SIADEST 

cdo ANO SEQUENCIAL 

00858 

I I I

DOM. j 

 1 
CHAPA 

006E3S 

QUITOU 

I I SIM NÃO 

DATA 

38 /c)3/cir 

 1 
1 



I I 
COMPANHIA DE DESENVOImaro 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA DE IDENTIFICAC o 

1 - DADOS PESSOAIS 
N° DA MATRÍCULA 

4 - ANOTAÇÕES 

NOME JUAREZ DA SILVA E SOUZA D A T A • (ALTERAÇÕEs) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 27.04.56 NAC IONALIDADE BRASILEIRA 01.07.9 A partir de 01,07,95,o servidDr foi 
promovido na forma dos Itens: 5.4. 
e 9.13,das Normas e Diretrizes Sala 
riais Instituidas pela Res.011/94, 
passando para o TNS 12"A",perceben-
do o salArio de R$  

*** Conf. Proc.1120/96 da Sec 

Planejamento, encaminha cOpia do 
Certificado sobre Licitagioes e 

Contrates, do servidor Conforme?' 
CI.112.004/96 

A partiL de 30.06.96, o servidor foi - 

demitido desta Cia., conforme fotocOpia d-z. 

sua Rescisao Contratual., arquivado na su-

pasta suspensa. 

t 
. . 

.. 
.. 

1.255,80 

, 

i 

. 

NATURALIDADE RUA 50 Q- 109 PROFISSÃO

ENDEREÇO RUA 50 QD 109 ̂ ASA 657 BOA ESPERANÇA 

PM JANUARIO DE SOUZA ESTADO CIVIL 

"E ANA LUCIA DA SILVA E SOUZA 
CASADO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
RG Ne 099.004 DATA 

/ / 
i SÉRIE 

ÓRGÃO EXPEDIDOR 
SSP/MT 

CART. PROF. No 50.597 SÉRIE 25 
i i i / 

DATA EXP. 

CART. DE  

RESERVISTA N° 

a1.E.0o4 CATEGORIA 1 1 REG. MILITAR 

TÍTUW: 279 - i ZONA 1 a SECÇÃO 
116 2

ESTADO 
MT 

CPF Ne 103.657.291-91 PASEP Ng 100.681.495-11 

4 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 0 1 .. 97 . 80 Funk) ADM. EMPRESAS . 

NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS 

4 - ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO I PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

CÓDIGO 4131/02 



• 

INTERESSADO. 

SECET. 2IL 

'ASSUNTO  

ENC;AIV.IINHA C nil:A • •DOL4 7RTIFIC A a. 
4 .1114 DA SILVA. E SCUZA COITFORIVIE 

10, 
CODEMAT COMPANHIA

DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

N2 PROTOCOLO: 

N2 PROCESSO: 

1.120/96 

1.120/96 

DATA, 3 7  / 

ÇES E • C:.:Tri12.AT OS , DO 
EX0 A CI 004/96. 

Mir& 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERA 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE PARA REF DATA N2 DA C.I. 

DIVISÃO DE PESSOAL/SEPLAN D.R.H. / CODEMAT I- 10.05_446 g 

ASSUNTO: 

io Senhora Coordenadora: 

Em anexo estamos encaminhando a V. S ., 

fotocOpia do Certificado sobre "LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADM. 

de TERMO DE REFERÊNCIA", do Seg6dor JUAREZ DA SILVA E SOUZA. 

CODE MAT 

Protocrl 1:0.119-r)  (96 

Processo 1At,V) 1S'6

D at 31  /0 5- /A 

-3* 

ENVIADA POR: 

Arg 
ATENCI ÇSAMENTE' 

(Nit zro dErruda Pinto 
-Chaf• da RIvisão de 
Passcral / SEOLAN 

pari õvrtde4as devidas 
ENE' ABORA00 ' 

N° E DATA DA RESPOSTA 

6Rof FICAIEPL AN 



INSTITUTO METROPOLITANO 
Ji ESTUDOSIOCIAIS 

Certificado 
Certificamos que  JUAREZ DA SIVA E SOUZA 

0 SOMillifli0 "LICITAÇÕES E CONTRAT'OS ADM COM ANFASE EM ELABORAÇÃO DE TERMO frequentou 
promovido por este Instituto, no período de  22 a  2  de abri' 

carga horária de  24  horas. 



COD EMAT 

- 
ANEXO AO-PROCESO N2 

INTERESSADO(A) 

$SU1sITO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PROC . 1 .12 0/ 96 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

IQ UIDANTE 

am% 



r) ,,V_Ái,; FAiA:JiiS

i 0 Al 11 2 o

PF;i3 .:CCOLO 

 esiTERESSADO 

1•19- PROTOCOLO:  2.•444.A3.7 

Ng PROCESSO: 4381/47 

DATA 10  /  04 / 62 

4 

JUATIEZ DA SILVA E tSOUZ:ii 3 LI 7 

FRIAS CORRESPODENTE AO PERÍODO 86A37. 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

---. 11111111. 11.! 

11m2 Sr. 
r. 

Diretor adm¡aptratj.179.p.r4qpggiro da CODEMAT 

Nesta/ 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

CODEMAT 

Protocol(' N., , Wiz 7 
rimago w g.3zrn/
Detail, ' a 

Unto, de Protdcolo 

funciOnário da CODEMAT, 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3 - 

(hum terço) das ferias correspondentes ao periodoWA7/A6.A,WP2/A7. ... 

nos termos do artigo 143 § 12, da Consolida0o das Leis do Trabalho - 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabg(MT), 10 abril 

SINATURA 

de 1.987* 



CODEMAT 

COD. 4133-1/03 

"AL 

COMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

etor de AdmInIstraoão Sal2rial 
CODEMAT 



N9 PROTOCOLO:  414/97 

N° PROCESSO: 414797 

DATA,  18  / 06  /  97

INTERESSADO 

SOLICITA PAGA.MEbTTO DA DIFERENÇA DOS 40% DO FGTS, PA—
GO A MENOR EM SUA RESCISXO. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



# PROTOOOLO 

INA* &i7OIELPO o blame a Ewa esee/ver 
p;i4.;A: 4 3 Quadra 109 no 657, Bairro Boa Esperança 

Cuiabd - MT Fone - Fax ( 065 ) 661-1626 
4.1...wig e Consultoria Administrativa e Organizacional. 

4oDEPifilLT 
011111/47, V/ EC MEE ME liOn. prelude ir 1Hct-/i1

 r  4 111/9 
e o ?7 

MEAN SENEOM, 

OODEMAT 

no. Il•  O2 

yeereeiii 

ATMAVI2S EIZEZT.E. VEER MEOCEMEM A V. 
=TO SA D MERU MA 110171 M5s-meoMIIA FOTO. COMM 

1111XIIIIITIAATIVISI O, VIC T 0 RNE,, ulamMO YEILJ Me DIM L KAMEN@ RE-
BA IIIPMA. lig MOMS. A MARA RIIIEITA ME 0%. DIE V 9111 707AZZAM 
1$ UWE E M lag. cose COSTA Me YEW ME MUESLI. AMMO@ 
1111 r°' E MO 145.M1. On7MOO FATOS FOMAX PAOAREEMTOO ME 

.3114.11141 IN ran rem 23121MBEEITIO * AKIO ATMASC NUM 
ell UM IAU$ JS, TIOTALMA,ME MO MOM. 

MESTIZO MMOS. ARAM e 3 

Illti* 
.40111111/1W~Afrwro-,e-, 

• 

ik

Ef E4R WETS MCI 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO LooI Para uso do processamento 

inENT1F009 'I f 

0 Eropregador;4  4 P• 1 1 Código

COMMA' CIA DES 'DO EST DE NATO GROSSO 056 

it 1 .t d Carimbo padronizado, CW n 
"a"room.a 5-5 Ju 32   

- 7itopanhia de Oesen. 
nritn171 

COO 

1 

4olvimento -; .:0,0 de Mato Gros
% - 

Centro Politico 
Administiitive CPA • 

CEP. 7 8.070

041 Endereço ,•. 
PALACIO PAIAGUAS BLOCO SEPLAN 

nACEP 06 Bairro 

'18050870 Oa A 
Bali) 

c.saP. 

07 Municfplo 

1,0 40mo/a , 
t . CUT.ABAJitif 

21Emptegado ri i 

JUAREZ- DA-SILVA!..E .SOUZA A Código empregado 

211 Aviso prdvio 

03.06.96

PIS/PASEP 

n068149511
remuneração 

4R

2.139,44 
DVS IMINACAO/RECIBÓ DAS ,VERBAS RESCISÓRIAS 

251 Inclenizaclio Valor 

al Pena/Ulm. 

.6 0 tw-jj 

h
t • 

08 UF 

MT 
Cad. Agencia L. 

CUIABA 
/11.•••• 

Eal Carteira de Trabalho (n2, sdrie e UF) 

' 1111—Data nasolinento _Id Data admissão 

22?7 ss 01.07,8o Causaaut.
 afastamento

SIM JUSTA CAUSA 

MTJ 

5_797 I 2$5 I PIT 
le Data opção 19 Data afastamento 

01-07.80

26 I Saldo de salários Valor 

dias 1 112 P 64 
27 FGTS-muita reacts. 

• 40  % 
Aviso previo 

139 satilrio 

6  /12 avos 

331.79 sal. inden. 

/12 avos 

24j 

Comissões 

,GraUflcagdo 

TOTAL BRUT°. 

23 07 96 C6c1..saque 
01 

Valor 

35 
Previdancla .105,33 

3,13iSalArio-fantilia 

  dias 

Adicional insalubriZ 
dade/periculosidacie PrevidOnda 139 sal. 105,33 

-311F251091. ,2.139,44 40 
Adicional noturno 

41 
Adiantamentos 

Li RIrlas proporc. —• ... . , .... • . ..

/12 avo ra_ ____, ....... . . ... . 

,15 
1/3 salário a/140as 

rnaternid8086 

 dias .

de homologação 

4 .PREMIO 16.688,88 4A IRV 5.612,32 

1.561080 ...... . ------ .. 3.5.51,82 
FGTS-mas reselsito/ 
,más anterior .

52j.CarImbo e tura do empregador/preposto 

do rado 
ANTE - 

FGTS 

57 arimbo e assinetura autorlzada da em resa 

1.603,26 

El 

Id TOTAL UGUIDO 
RECEBIDO 

mpressão digital 
Empregado 

...stsfe As DlyInõs do -Reg. e Acompaell.tamillit& f 

4 

ts. E;;igt.leniar para 0 .taclue!' .. 

nssvet 

recepot:-pe: 

-e1 C:infArAnelp 

,J Data 

28.995,43 

Date de inly 
Rionsio  

ids Oa Olvlaila do Reg. e Acompanhp•-•
L.  

1-0."T117171,, 

o 
If It. ittende6677 

saque" 
1 

Ikeelsaturs Reap° Eset. . . 

Juros e Correção monetária 

Modelo aprova0kpe:.i. Ifist!eoeo Norma Na do SNT elt, 02/92 

Total do saque 

67 Assinatura du responsivet legal 

43 rl 
toiag-L 

, 

A ASSISTÊNCIA NA RESCISÃO CONTRATUAL E GRATUITA Lif‘AST 0 =.



ATA: 12/ 

p CAIXAECONOMICAFEDERA4,. 
OMPROVANTE DE PAGAMENTO DO 

BANCO/AGENCIA PAGADORA 
!AT! 104/16956 

DT.OPERACAO 
!041:11107/96 

NOME DO TITULAR / EMPRESA 
!-0.6! -JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

CIA DESENV EST MATO GROSSO COD 

DOCUMENTO 
!02! 2001189 

MID 

PIS/PASEP 
!05! 10068149511 

FGTS 

SOLICITANTE 
!03! MT 

CARTEIRA DE TRABALHO 
!07! 050597 - 00285 

MS. MS 

NU TIPO CONTA Si-01E6:MT DT. NASC. DT. ADMISSA 
!a W06756000007789/ !09! 27/04/56 10! 01/07/80 

1  176262 - 2 --

  DEPOSITO   JAM 
!131 RS149.69 !14! 

CPFGTS 

DT. AFAST CD.SAQ. 
!11! 03/07/9 !12! 01 

ISO SIP 

RS9,62 !15! 
TOTAL 

A$159.31 

4ALOR•. POR EXTENSO EM. REAL • 

11:6!- CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS.******************* 
******************************************•***** *e************************* 
************************************************************************** 

, VACIOR EM UFFCTS ! BASE DE CALCULO ! NOVO TOTAL 
A17.1 *12078786 !18! 17/07/96 ! 19! 

NOME: 1'0 SACADOR 
li.01 JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

Or!.SERVACOES 
!Z1 
'AS ATVOA SACA 
!Z 

. 

(012463 /C042 88 

! 

! 
ANGITAL SACADOR 
Ir 

0 
# 

IA. VIA 
24. VIA 

4101495 12/J0I..960.35530 01494 .159.7.31P3108, 

t. 
••tT.c. 
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, 
CODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AN RAO PROCESSO N9. 

,INTql.!SSADO(A) 

OS E INFORMAÇÕES 



INTERESSADO 

JL 
Co Li t 

bec 

ti) 

Ng PROTOCOLO: . 892/91

Ng PROCESSO: 653/ 91

DATA,  04  /  91 / 

DETRAN-MP 

ASSUNTO 

PAZ RETORNAR A ESTA CIA 0 SERVIDOR JUAREZ DA SILVA E SOUZA, CONFCRN7 OF. NQ 114191. 

O CODEMAT DrEPNAVNOVIaNTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT 
COMPANRIA DE. 
DE SENVOLV WENT° DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

4*-
N° 653/91 DE _ /____X / 91 

- -- 

DESPACHOS E INFORMAÇOES 
~ 

-zi-c- G--,,-- GLAD &---ir P cLa-c.,-.s J eiLL,.. . ) 

,  wrireillW 

eeesinita oaPes e n pac98 Pod. . 
Assessora da Pres(dência •• . 

CODEMAT 

\ A

il 

CP,41 
G.74).tvtAi. 

tii-r—
C-1. a-

y Ist..4-v- J -0.r 4P4A-c; ce....., 1,....., 
ce.71.44, ( let 0 P . 

'N 

_L1-2.-04-Ii 1 

r..iiii:........ .-+... 
Ricarte do Frailig JaLiri7; Diretor Mm, Firtanc-Pro

CODEMA-

/Q 1

-0g# 

e Wei, zer e e..,. ,Peeet— g0 da 6(444 C;ef r eate_1,•9feel 

do 0, y . 
et, /0/fi 

_ 

crviges atiriam de Samos rav age; 

DI
. . -!...,-,c.--CL•nvs.-t-1...A..me-rs,r9 64-0 c A P - • - - ct., .,.....t, 

• 
, Vilazto d vfmicia • , 

Chefe da Diviso de 1:CCIIFSGS IIUMan09 
— CODEMA1 — 
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7 -1 DEPARTAMErTO ESTADUAL DE 
TRANSITO J E MATO GROSSO 

SINAL VERDE A REESTRUTURAÇÃO 

DETRAN MT 

OF. Ng 114/91/GDG. 

tr;;;Norj 
„ 

Cuiabá- MT, 26 de março de 1991. 

Senhor Presidente, 

PtotectAs 

Pelo presente vimos comunicar a V. 

S . o retorno do Servidor dessa Emprega Adm. JUAREZ DA SILVA E 

SOUZA que esteve a disposigaO deste órgão no periotio de 20.11.87 
a 20.03.91 e ao mesmo tempo agradecer os préstimos oferecidos pe 

lo servidor a esta entidade. 

Sendo só o que se apresenta para o 

momento, aproveitamos a oportunidade para renovar votos de estima 

e consideração. 

Atenciosamente, 

DE MED IROS 

DETR.A. kMT. 

Ilmg SR. 

JUAREZ TOLEDO PIZZA 

MD. Diretor Presidente da Codemat 

N/E/S/T/A 

glrs/ 



CODEMAT 
Protocol° WI 6 b  0 /3-1 

Processo 

Data 5-1 

Serviço de Protocolo 
 /01111111111•MMIIINIIIII 

N° PROTOCOLO:  1.680/91

N° PROCESSO: 1.418/ 91

DATA, 13  / 25_ /  91

INMESSADO  

JUAREZ DA SLIVA E SOUZA 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNI1R40 DE 1 V IDAS FERA.AS REFERENTE PER:ODO 

9P/91* e- 
4 

/ 

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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S 

o 
CODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
EST ADO DE MATO GROSSO 

ILM2 SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

N:E S T A 

C 0 D 
Protocolo rtl*  J -6 SO/9.1 
Processo N°  -4-145I91 
Data  1 3  /  05 

Serviço de P. o 

J1Iarp3 da Silva P Souza 
brasileiro (a),'"atérvidor(a) desta Companhia, lotado Setor de Moder-

nizagao Administi tiv ortador da Cédula de Identidade de 
expedida em  22/. 2-5/ 77/, vem mui respeitosamente requerer 
de V.S ., o seguip:tei: .

nt99.004/mT

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum terço ) 

das Ferias período de 

Antecipação do Abono Natalino (132 - 

Salário) 

Licença Licenga Premio referente ao período 

de  02  /02 /73  at

correspondentes a 03 (tres) meses. 
Averbação de Tempo de Serviço para 

'Percebimento do Adicional ,conforme 

documentação em anexo. 

_NesteS Termos 

Pede Deferimento 

CuiabA(MT),  14

/ 

-'12://tWArdraidiffifir 

rt 
lor 
ma. 

Ir;•fw • 



CODEMAT 
COMPANMA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 141 8/ 91 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Rican%) ab F j' -.7J44iJ   DOetor Adm. Fina- incelto 
-SODEMAT 

4‘...c‘doc.,e cez 
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CODEMAT 
COMPANRIA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

At) 
101EXO AO PROCESSO N° 

INTERESSADO(A) 
-ASSUNTO 

DE  -/-• _/  e:D•S  / 

DESPACHOS E INFORMAOES 

A' 
R A.1 

?0,e'ort 

(w. 
re -1)4 )   

". • 

0/71/4 J—Az 

e2/77,4 

It ill 
gor a c. CEA / DIAL? 

Or s Prot:tan/ 

 IT; 7: .• 

Mlle) de, dirtrucla Pinto 
chogo 40, nivig.n. A.. 11 Pet111.111NI finmagiog 

CODEMAT., 

- 

r2)

' 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA-MT,  05  de  
Maip 

Ilmo. Sr (a). 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

Z.416/91: 

de 199 1 

Cbnforme solicitagao -contida no Processo de nsl.  

de  13 /  05 /  91 /, seu pedido de Licença Prémio 

fOiLDEFERIDO, ilevendo V.SA., entrar em. perlodo de Gozo a partir de 

14 /  05  91 at .  
14 08 91 

CoM'nossos deaejos de um Bom aproveitamento desta Li-

cença, subscrevemo-nos inuip • 



INTERESSADO 

ASSUNTO 

tek!Cili/e2MAT , 
frtli PALACM MAGUS - Bft 
-8A 16 5 1 ! 

°TVA'. 

Na PROTOCOLO: 2.526/88 

Na PROCESSO :_2,131 22/39 

DATA  08  /  07 /  88

SOLICITA TRANSFERENCIA DAS FtRIAS DO SERVIDOR JUAREZ DA SILVA E SOUZA 
PARA 0 AS DE FEVEREIRO/89, CONF. OF Ng 339/88 

coDEmAT)

COMPANHIA 
ESTADO 

DDEEDEMSAETNOVOGLRVIOMsESN Ord 



Pf 1:13:2010 

FLS. 

DETRAN-MT 
  DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO  

OFÍCIO Ng 339/88/GDG 

Cuiaba, 08 de Julho de 1988 

.+4.411111msommumaroinimarailitell.aliVw' 

Cr7)'71f9lAT 

Protocc!:.

0? 0681M 
031 • 08 D7_,135 

Senhor Diretor: 

Em atengao ao comunicado de ferias (xerox em 

anexo) do Administrador JUAREZ DA SILVA e SOUZA, servidor dessa 

Conjpaphia 4 disposição deste Departamento desde 20/11/87, vimos 

soi3eVar a devida compreensão por parte de V.S ., no sentido ' 

de trAnsferir o referido período de ferias para o ms de Feve 

reiro de 1989, uma vez que o mesmo nao poder4 ausentar-se desta 

Autarquia neste 22 Semestre de 1988. 

Sem outro particular para o momento, aproveita 

mos 4 oportunidade para registrar os nossos protestos de distin' 

ta consideraçao e elevado apreço. 

Atenciosamente 

11m 2 Sr. 

Dr. ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

Nesta 

TelGovemo Carlos Benno 

em direcapao social 

Oh A DA SILVA 

1 do DETRAN-MT. 
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coDEfvlAT • (.5,4,•0 „, MATO CF4Or.S0 

TIM NvOtvomTNTO PO 

' • 6- L .: 
'±-taLliziLL:2::: 

C OMU -N I C tO 

Protocolr 

N°S. 

Ilkpit, SETOR DE 
ADMINISTRAVio.p wq, 

.-
Aces" ',JUAREZ DA SILVA E SOUZA y:.'‘ 3 

Conforme,Escalla,de,FArias, comunicamos a V.Se., ue se encontra creditado em folha de pagamento do ms de...)VVP/88  
imporM;ncia relativo ao sa lário do corrente &:.,s e as ,spas fér4S Zegu).p.mentares do periodo all,,,aztaz. a ..01.1_424_,Eta figyearAo entrar em gozo des 164sittais a partir de ....144_02/ 88 a azio8 /88 . 

Aguardamos a carteira profAssional de 
)' 

trabalho e Previd&ncia Social, para as anCttag§es. gr Espeiamos contar com a aten940 de V.s2. desejamo Ihe'umS esliz f4riss. 

Atenciosamente, 

vreirir ,0,;(i01 

rd. Adm. } •EILAO,R. 
_ coRrylAT 



CaDEM AT 
 GOMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO Dr MAIO GROSSO 

Attpr ,. 

r.-

R E t. I  B 0 DE F I A S 

.r• 

CZS- 148.666,52 

'R E CE B I,  da ComparOlia (de,Desenvolvimento 
• 

do Estado de Mato àrosto 4'CODEMAT", Asstabelocidallo TContro

aftico Administrativo - "C.P.A.', Pal4cip 1PaisguSs r.,C0,04-MT., a 

iMportancia supra de Ç2S7  14A,AAA4S2

t tares, ora concedida•s e 00e vou gozar de acordo com .a descrigZo aci 

-/ 

,enn;c010E QMIREM121.31_ , 

ADDS--F,F4419 ...,pnia..kniiriktic 

oe me é.paga adiantadam;, nte por motivo 40 minhas f4x4p regulamen-
•‘ 

•• • 4... ,• 

ma, tu4o conforme o aviso qub.recebi „em tempo, ao,quaL 0e)i. "cientk 4 

Fara cIareza 8 documento, firmo p presente -/ 

recibos 4ando b Cia., pleng,t a 9arat qvitagA 

)4)4 MT f 

_ 

/// 

asiinat-1.3ra-,4:345 Omtpre,gado 

NOME:-

CHEOUE Ne 

de. 

 BANCO 



coDEmAT. tsrAptio ttlx"grmo eftrosso°

2 .068/ 88ANEXO AO PROCESSO N° DE / 

INTERESSADO(A) 

' ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

k 

i 

t• 

etsmani )41dr1d1ne di, 11 1 :ea.'. @tint r90 

Diretcr President* 
C. onrivt.ur -, 

,..--
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• COMPANHIA DE CODEMAT DESENVOLMENTO DO . 
ESTADO DE MATO GROSSO r r.77. 77,1-717. 77 7  „ , • . 

‘'''7•Tr•rg rY7-77";`""Tr'rl!r'77'. 7" r "r wrrri rrr".7 7""" 1"7-17Tr 

.BESOLUçXO Ns, n 

• . A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO TADO DE MATO GROSSO-60DEMAT,NO USO DAS ATRIBUIOES LEGAIS QUE LHI SÃO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL, 

RESOLVE. 

Art. 1 2 - Comunicamos a todos o servidores desti Cia.,.inclusive aqueles. que se enContram a disposigZo,que aparti3 desta data õ pagamento referente a ferias, ser L efetuada na TesoL raria através ,Efe. Cheque Administrativo, 
§. 12 - Os .servidores antes de entrarem em ferias dever"6o apresentar sua Carteira de Trabalhb no setor de Admini tra9Zo do Pessoal, para as devidas anotagOes e posterior receb mento do 'vencimento a que faz jus. 

Art. 22 - tomunicamos ainda que em hipetese. al as ferias poderZo ser adiadas apes o recebimento do numerLri \• refdrente as mesmas, cabend\D toda a responsabilidade ao Setor o • dorg"go -onde o servidor estejá lotado. 

'Art. 32 -.Esta ResolugZo entrara em vigor a tir 630,ta data, revogadas asdisposigOes em contrario. 

Cuiaba, 27.d julho de 1.987. 
. . 

Lançado e Ata da DirotOria 

-  I? 

Soo. Pre idência 



• 

> CETZSIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. N2 

Cuiabá, 18 de Julho de 1.988 

lima Sr. 

Dr. JOAQUIM BALTAZAR GARAY DA SILVA 

MD. DIRETOR GERAL DO DETRAN 4 MT 

Senhor Diretor 

Em atençZo ao Oficio n2 339/38, esta 

mos informando a V.Sa., que de acordo com o Art. 22 da ResolugZo 

ne 22/88 datado de 27.07.87, fica expressamente proibida a trans 

ferencia de frias ap6s o Servidor ter recebido a remuneragZo da 
mesma. 

Informamos ainda, quilt toda e(..crualp3sc 

quer mudança a ser efetuada na escala de ferias, deve ser feita' 

corn antecedSncia minima de 60 dias. 

Na certeza de contarmos com 

compreendo, aproveitamos para reiterar os nossos protestos de 

estima e considerag-60. 

DRIVITA P/m tmm 
••• 

Atenciosamente 

ERNANI ADRII,,NO DE C Ik\IARGO 

DIRETOR PRESIDENTE 



SODEMAT 
Protocolo N• 0 

Precosso 

o 

N.° PROTOCOLO:  780/91

N. PROCESSO:  546/ 91

DATA  27  I 03 /  91

474 

INTERESSADO 

D.E'rRAN 

ASSUNTO  

COMUNICA QUE O SERVIDOR JULREZ DA SILVA E SOUZA Nb 0 GOZOU SUkS FRIAS 
NO PERIODO PREV1STO, DEVIDO AO ACUMULO DE sEavigos, CONFORME OF. NQ 115/91. 

CODEMAT 
COA/PANN1A DE. 
DE SE NVOL V i MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



DETRAN-MT 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRANSITO DE MATO GROSSO 

SINAL VERDE A REESTRUTURAÇA 0

OF.Ng 115/91/GDG. Cuiabá-MT, 27 de março de 1991. 

ho 

CO EMA?
logab; 

 1 

t) 3114-
1 

Poseesso 

Senhor Presidente, 

Pelo presente comunicamos a V. Sg., 

que o servidor dessa Empresa Adm. JUAREZ DA SILVA E SOUZA durante 

o tempo em que esteve a disposição deste Departamento, deixou de 

usufruir os períodos de ferias correspondentes a 1988/1989 e ... 

1989/1990 devido a acúmulo de serviços. 

Sem mais para o momento, aproveita-

mos a oportunidade para renovar vdtos de estima e consideração. 

Ilmg Sr. 

JUAREZ TOLEDO PIZZA 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

N/E/S/T/A 

glrs/ 



CODEMAT 
COMPANMA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO  

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

N° 546/91 DE 27 / 03 /  91 

DESPACHOS 
No bikr 

E 
"iv 

1NFORMAÇOES 

au er„, a e,,,, !La t.c _ Cive/a.‘; c2 e-rA - 0 - -...1-- < -)21c C5=---3--1-e-Z-- ) 

61, . ... 91 

 4111' 6. 1 
Assessors da Presidência 

CODEMAT 

k-.-a  tuuccoduk.„ _ 

iorJUri 

Duetsr Adm, rinanceirn 

CODEMAT 

4 

70e tate-ai e.a  et,e% 

eoL1c`e/ce>1 

, 
• - * 4t4, 

  o of/0 9/P./ 

E 

an ,c4,4);Aian __,c-knj.ct.s702() a p.A,k5-0-ZIVWC,k,cu. 
1V,  . 

Vila zit" c, e 4.! r'  f; 0'42 llsikEt •• e da 1)11,, . 
iluas . 1 



CODEM 
Protocol* N°  .1 •  7OVI 

Process* le  

o 
wir :011 WA. •

S etvIço de Pt OtOC to 0 

N° PROTOCOLO:  1.704/91

N° PROCESSO:  1.441/91

DATA,  14  /  05  /  91

INTERESSADO  

JUAREZ DA S4ATA E SOUZA 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNIAR,L0 DE 1/3 DAS FER,LAS REFERENTE PERrODO 

90/91• 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM2 SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA

UA PC--E D(1 r/(41 (-2 

C 0 F, 'Pr_ A Tr 
protooto . o ........... 
Processe 441 i4t--

44.05 

brasileiro (-a),, sevidor(a) desta Companhia, lotado  ,5E-rbt2- E r)--)o-
,X320/ 4 1/A.5-CA-rfribortador da Cédula de Identidade de n20”aV4/ -
expedida em  2._Z /. 12_  / Y-4-/, vem mui respeitosamente requerer - 
de .V.S2., o seguinte:.

Nestes 

Pede Deferime# 

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum terço ) 

das Ferias período de /91 0 /091. 

Antecipação do Abono Natalino (132 - 

Licença Premio referente ao período 

de at  / 

Averbação de Tempo de Serviço para 

Percebimento do Adicional ,conforme 

documentação em anexo. 



4f• 

I ). CODEMAT 
COMPANHA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N°  1 .441 /9 1

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

  DE  1 4  /  0 5  / 91 

DESPACHOS E INFORMAOES 

e2-22—

CY-a  6 -A 7 

441+, 
  RiCarte • • - 

PjletOr Adm. ç-

iKIDE-tviAT 

6e.a 

1' 4 

0 10 1-fo • 

4r- or-AZ 

edivige,• OICkiam 
Prtre( o 

6E. FIP  

de„ S 

oCo dk-cIL F•• 0 4, Rõ 

,143, 

/4-01)--y-lxera61-Lst 
14-4 r9 e I

  Drol? 

• 



CODEMAT 
COMPANHIA OE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N°_  I  -/  64( If/ 
INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DE  e7/  OS, 9J

DESPACHOS E INFORMAOSES 

fr 
_9PH  
?e))ect MO eir'.0)et 4  

e9 g 

   PiiL 
echuiges arr Appattj 

Coorclenarl EA / DIAS 
T 

/ 4 
1Vazio 4 Ortruda pinto 

Diviso de fl n 0go 
— CODDLA11.1. — 



jr. Of.nry T , 
4/.7 t'AiAt/tiAS t!?A 

'1.14TERESSADO 

10.11 133 4 • ""... 1114297 

NiGTOCOLS CIRAL 

N° PROTOCOLO: 4497/Ert 

N.9 PROCESSO; 4.150/87 

DATA  3.0 / 07  /  O7 

• 

VICE - GOVERNADOR IA 

o SERVIDOR JUAREZ SILVA E SOUZA, INTEGRE A EQUIPS DO PROGRAM DE 
MIRA, POR TEmPO 33TDETEEDIINAD0 COP. Or. Ng 668/87. 

OODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



I 
I • . 

ESTADO DE MATO GROSSO 
VICE - GOVERNADORIA 

OF. N9 668 /GVG/87. 

Senhor Diretor: 

Cuiaba-, 09 de julho de 1 987. 

C  P6,1").T 
6_, I 

Protocolo t34,72 L 

Procsna 

CaJ..Lj  01  ei 

Tendo em vista o Oficio n9 013/CMA/GPC/87, vimos solicitar 

providências de V.S , no sentido de que o Servidor JUAREZ SILVA E SOU 

ZA integre a equipe do GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENA00/CMA, res 

ponsavel pela operacionalizaca-o do Programa de GOVERNO PARTICIPATIVO CAR 

LOS BEZERRA, por tempo indeterminado. 

Considerando que e" inarredivel propOsito desta administra 

cao desenvolver um Governo Participativo, contamos com a colaboracio e 

participaca-o de V.S , no envolvimento efetivo ao Programa. 

Certos da vossa compresnsa-o e vinculo ao Programa reitera 

mos nossos agradecimentos. 

Vice-Gov 

Ilm. 

)DR. ERNANI ADRIANO CAMARGO DE ALMEIDA 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

Nesta _ _ _ 

Cordialmente, 

R&I 'D IVEIRA 
nador do Esta Mato Grosso 

ION1AT 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 4,150/87 DE 10 / 07 / 87 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

0.4.04,0 Aa • A F 

0  OVO 

J. eamarge te fa; latiterse ialmPilt 
Diretor Prilitdente 

coD$AT 

1\ Ntrv:- (9-A-A----e.,-,o,t, •k, Lk, LP 

.Benedtto arvalho Alt2
Dir. Adm. Firianceire 

— CODEMAT •-• 

---- Olff 

/ 6)7f—

ailer 1110 r e 1.014 lie
' or nador - '• / Diref 

— CODEMAT — 

j5 C A 
0.c-1 7LOL WI, a V ¡ ;,. 1 -1,•_(./y ttk) Glik.A.A:A.A, WA, 1 • ' ) 

ca- :‘14.., libtlx-x,c KAA-A0... 

qOYNN c2 c1;21 1 , I .‘,--

• 400 0 ,

.74  • ' I ' 'd a Adm:Istraci0r5G:rai 
(10DEMA , 



it* 

01% rn Cuic "tri de 1. 37 

DA: Cc=aja de De=ivolvirento do Estado de Mato Gr052o-COD:7=T-

AO: 7:-.712 Sr. 
- ALDO PACOLI 

MD. Secret:Ario Cliefe do Gabinete de planejamento e CoordenagZo 

N6 s t 

Senhor Secretario 

Em atengZo ao oficio nn GCE/87 do Exm2Sr. 

Br. Edison Freitas dfkOliveira Vice Governador do Estado, esta,aos 

colocando a disposijio desse Gabinete o servidor Juarez Silva e 

Souza a partir de 21.07.87, com anus para o 6rg:io de origem. 
Na oportunidade renovamos os nossos pr 

testos de estir.a e consideragZo. 

Iciosame te, 

r4U\  A02,INTO D11', CAMIZGO I

Diretor Pre idchte 

i t;a4 

V 



TERESSADO 

SUNTO 

01, 4, A -7 
- 

C OL . 

N2 PROTOCOLO: 14305 

1\12 PROCESSO:  1.060/85

DATA  01  /  03  /  85 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

REQUER ABONO PECUNIIRIO DE 1/3 DE SUAS PERIAS,CORRESPONDENTES AO o In 
E  84/85. 

044 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ilm2 Sr. 

Diretor AOminiqtr4tivo e Financeiro

CODZ.---MATz

Protocolo 141* 4 .4 3/M 
, z

Processo C/62 

Data e/d 03  3 

Serv o Protocolo 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

funcion4rio da CODEMAT, lotado SETOR DE PESSOAL DA CIA., 

-.vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 
, 

(hum 'tergo) das férias correspondentes ao período  84/85 

4' nds termos do artigo 143 § 12, da Consolidagao das Leis do Trabalho 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

/ 
Cuiab4(MT) de c-10 de 1.9  7,r

1/ 3' 



Kr. 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ng 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

1460/85 DE 01 /S1_, LI 85 

— 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

, -

t..
..,. 

j _1 P _0 jo 

,. . 
• 

. 

4,0 ...S-e-.. TO42- •-0--6- . P-i,- Qfi t .5.4 

.Q3 Fs s--
, 0 0••D 

(Nazi° cittruda Pinto 

Ch. Mr. Id. . Geral 

441'h, 

, 
A DIY. ADM. GERAL 

: JUAREZ DA SfL.8/it E SOUZA 

admiss;O - 01.07.80 

ungao Administrador de FITIFITRS2S 

f 
- ' 111Vel '" TS-3 

04 i 
salario - . ./99‘.02496... 

.. . — 
4tiçPw: - chefio do Setor de Pessoal 

requer Abgnrc p,ecuniario correspondente ao period° de _A_ 511NT 

01.07.84 1 C4.07.85"?e acordo com o art. 143 da C.L. 

T 

TNF Ar:An - trata-se de servidor desta Eia., ora solicitando o 

de_v_ido Abono de F rias e o seu perlodo aquisitivo 

completar -se-s em 01.07.85. 

D N -A-1.1

"-.. -------- 
.'"ii' 4 Silva e za. 

1) ..; • •..tt,r 41- Pettorlor0 

COD. 4133-1/03 



ATESTADO DE VIDA E RESIDbCIA 

Eu,  EU JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DC MATO 
GROS 

SO - CODEMAT, atesto para fins de percepgk de sal;rio 
família, que 

residem comigo a (Rua, Travessa, Avenida) 

 , neste Estado, vivendo sob minha -LI-

tela, de acordo com o Art. 40 do Decreto ng 53.153 de 
10.12.63, os 

seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

a), REINALDO ALVES DE SOUZA 

b) 

, 

••  
a) 

f 

h) 

• 

 • 

• ; 
firmo presente, declaramos que as informagnes aqui' 

constantes sao ,de4triha inteira responsabilidade. 

label Mt.,  01 de MAIO  de 19 82



DECLARAIXO

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren-

da l que sio meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

GERVAZIA ALVES DE SOUZA 

b) Filhos menores ou invkidos e os maiores at 24 anos cursando escolas Superi 

ores, sem rendimentos prOprios: 

• 

• 

411 

REINALDO ALVES DE "S'OUZA 

c) Outros deppndentes (juntar comprovante) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, as-

sino a presente, que exonera esta-CODEPTAT de liaaisquel responsabilidade quanto' 

a veracidade desta declaragio. 

Cuiab ,cTh MAIO de 19'82_ 



ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

Eu,  JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO—CODEMAT 2' 

atesto pare fins de percepgoo de sal6rio 
familia, que residem comigo 1 (Rua, Tra 

vesse, Avenida) 

nesta Estado, vivendo sob a minha tutela, de 
acordo com o art. 4° Decreto 53.153, 

de 10/12/63, os seguintes filhos de 14 
anos, a sabers 

REINALDp,ALVES DE SOUZA 

fr. 
aqui bonstenteS4ao de, 

- 

I t 
Firmo o presento, declaramos que as informagOes 

inteira responsabilidade. 

auiab6, 01 b9 Novembro de 1.901 



DECLARAQA0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren 

da, que sao meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

GERVAZIA ALVES DE SOUZA 

h) FILHOS menores ou inv;lidos e os maiores at 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem rendimentos prOprios: 

REINALDO ALVES DE SOUZA 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

: 
St01

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanto 

a veracidade desta declaragao. 

Cuieb;, Mt., 01 de Noverrbro de 19 81 



ATESTADO DE VIDA E RESIDENCIA 

• 

-Eu,  :11 1APF7 FIA SlAWA F 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

-contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO MATO GROS 
dODEMAT, atesto para fins da percepgi'o de ealL:io famine, 

iesidam:comigo 1; Travessa;. Avenida) 

  neste Estado, vivendo sob Iminha tu-

tela, de acordo com o Art. 4U do Decreto nO 53.153 de 10.12..63, 0a:.

seguintes filhos de 14 anos, e saber: 

4. 

. • 
•. .1-

que - 

h)  REINALDO:ALVES DE SOUZA 

c)  • 

d) 

, e) 

f) 

g) 
h) 

Firmo o presents., declaramos que as informagnes aqui' 

constantes so de minha inteira responsabilidade. 

Cuiaba, Mt.,  01 de Julho  de 19B1 

4' 

• 



DECLARAQA0 

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ron 

da, que sea meus encargos de familia: 

e) ESPOSA: 

GERVAZIA ALVES DE SOUZA 

b) FILHOS menores ou invalidas e os maiores at 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem rendimentos praprios: 

REINALDO ALVES DL SOUZA 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanto 
• 
a veracidade desta declaragao. 

Cuiab;, Mt.,  01  de . Julho de 19 81 



ATESTADO DL VIDA E RESIDNCIA 

Eu,  JUARES DA 911VA F 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DC MAID GROS 

SO - CODEMAT, atesto para fins de parcupgEc du salario familiu, que 

residem comigo (Rua, Travessa, Avenida) 

 , neste Estado, vivendo sot minha tJ-

tela, de acordo com o Art. 4U do Decreto nU 53.153 de 10.12.63, os 

seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

a) 

h)  REINALDO ALVES DE SOUZA 

c) 

U) 

e) 

g) 

h) 

Firmo o presents, declaramos que as informagnes aqui' 

constantes sap de minha inteira responsabilidade. 

• 01 Janeiro 81 Cuiaba, Vt.. uE dE 19 



DECLARAÇA0 

da, Rue 

-DECLARO-,--poro —fins de ti CO-fltot3 olmposto da Hun--

sad meus encargos de familia: 

a) ESPUSA: 

GERVAZIA ALVES DE SOUZA 

b) FILHOS menores ou invlidos e os maiores at 24 anos cursando Escolas 

Superiores sem renoimentos próprios: 

REINALDO ALVES DE SOUZA 

c) OUTROS Dependentes ( juntar comprovantes) 

Para que produza os efeitos de direito, assino a 

presente, que exonera esta CODEMAT, de quaisquer responsabilidade quanta 

a veracidade desta declaragao. 

Cuiab;, Mt.,  01 de 2aneiro de 1981



Ilmg 

Diretor Presidente da CODEMAT 

N ES.T A 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA abaixo assinado, brasileiro(a)" 

2 trabalhondo atualmente nos 

to Companhia, vein mui respeitosamente requercra se,.dig-

ne copc.dder:lhe o SalElrio-FamIlia a qQa.tem direito, de_acordo' 

,.com aa Cartidoes de Nascimento am anoxo. 

NESTES_ TERMOS 

Pede Deferimento 

• 

do 1 93b-



, 
Atesto para fins de percepoo de 

vessa, Avenida) 

Estado, vivendo sob e minha tutelo, de acord° com o art. 4° Decreto 53.153, 

1.10/42/63, os seguintes filhos de 14 anos, a saber: 

d) 

ATESTADO DE VIDA E RESIDÊNCIA 

JUAREZ DE SOUZA f l Eu, 

abaixo assinado, brasileiro, casado, 

contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

sa16rio. famine, que residem comigo Za (Rua, Tra 

' 

REINALDO ALVES DE SOUZA 

e)  • 

, 

Firmo o present°, declaramos que as informag3es 

aqui tonstantes so de minha inteiro responsabilidade. 

••• 

I t 

de 



DECLARA17 0

DECLARO, para fins de descontos de Imposto de Ren-

da, que so meus encargos de familia: 

a) ESPOSA: 

(ERVAS1A ALVES DE SOUZA 

b) Filhos menores ou invitlidos e os maiores at 24 anos cursando escolas Superi 

ores, sem rendimentos prOprios: 

REINALDO ALVES DE SOUZA 

c) Outros dependentes (juntar comprovante) 

Para que possa produzir os efeitos de direito, as-

sino a presente,.que exonera esta CODEl'AT de rquaiSquel responsabilidade 
quanto' 

a veracidade desta, declaracao. 

A 



• 

I.  • 

INTIRESSA DO 

1 6 r.d 

N.° PROTOCOLO:  1.432/ 86
N.° PROCESSO: 1.352/86 
DATA  16  /  05  / 86 

aUAREZ DA SILVA E SOUZA. 

ASSUNTO. r , 

REEaktO ABONO I3ECUNIARIO DE 1/3 DAS FERIAS, CORRESPONDENTES AO PER IODO 85/86. 

„ 

•Vjr. 

AT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO STAID° DE MATO GROSSO 



funcionário da CODEMAT, lotado 

OCODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Ilm° Sr. 

CODTMAT 
Protocolo N'  1./ 37/84 
ProcessoFl• 

DatailL/ 5/.16, 

Sersta do Protocolo 

Diretora. ADYniA/TrYaTi U0 - (NJ CE-  z4 ODE Ai JA-1—

s-r-A 

t-fu jap_cZ /IVA 6 SO lAe A 

be- , AINTE RI4 ?AT-R.4'011;3N i'o 
vem mui respeitosamente, requerer a V.S . , abono pecuniário de 1/ 3 - 

(hum terço) das ferias correspondentes ao período WO 778 A I-"/07/'86 
nos terms do artigo 143 § 12, da Consolidagáo das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

, Deferimento 

CUiabá(MT), 16 de O1 ?e de 1. 9 F6, 



• "-----11 

CODEMAT O 
, 1

DESENVOLVIMENTO
DOLSSO  •1

, 

COMPANHIA DE 

Anexo ao Processo Ng 1.352/ 86 De 16/ 05/ 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

P ce- opi RA 1-7-- 

-)cut.a.. O GcQzaO
AL».-e nCA.CL 

_.,(-114-2---u-t1 
0-0

1 

(.10-k2j4ptz*ea,

@Mara Vi4sheiro ita jitaila 
Diretora Adm. Financeira 

- CODEMAT - E.),-, 1g 0 S . i 6 
A 
Div_ Adm. Geral 

p/ provide . s 1

  air 

,), cle, !.8eneditcØ2odollo Oalciio 
t'oordenadol do Eatudoa 

'N e Avaliação - D1RA le 

. 1 05,K 
, 

,. 
.. .. ‘ 

(, •.. R6 
COD 

Vilazie utr lido 1-17,ite 
.6. WV. 111167-611111-

• 

'ç 
, 

.A, Divisão Adm. Geral 

Ref: JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

Admissãó: 01.07.80 ' 

função: Chefe SetOr de•Mat. e Patrimonio 

nivel: TS-4 S . 

1irio: 10.394,00 , 
&o: Setor de Mat. e PatrOmonio 

=' 
- -- -w---

8ft-to: requer Abono Pecuniário correspondente ao período de 

, 01.07.85 a 01.07.8 d acordo com. a CLT. 

; Informação: trata-se de servidor desta-Cia. ore olicitando o de 

vido Abono de ferias que lheserffla pago ao ensejo de 

suas ferias, marcadas para o ms de. julhc5/86. 

Outrossim informamos que de acordo com o artigo 143' 

2 da CLT, o servidor em pauta tem direito ao so1icitado Abono 

. r. 
vide verso: A.... 

• • , 



Protocol a 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo -N°  De 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4 
Div. Adm. Geral 

oide, ten ito Codelfo t3alcdo 
Cooed dor de Es.t odes 

Ayallb4Kio - 14124,,V 

c?O 8 (.) 

cit2 CLAPfy‘ • Z-clicutAxAA. 
ciw19-Ltel. 

o 4k. 

AZ 0 Urua lrn 

CI. Div. 

k() 
0244/0

ika • 

11 

• 

61,1" 0 6/g 4 

4 10,;i6LIA>)'' ctlytetAf:ae,) 
' , 

r0 .11a7.itir 4rt:'' , / (1•1 • IV 

I . Uiv. Arim Sena 
*k» 

COD. .4143.1/03 

^77 



-31q1 nos --as oo3oeG 

PROTOCOLO GERM_ 

INTERESSADO: 

. 604 ................. 

N.° 
PROTOCOLO 

N.° 
PROCESSO: . 

2.926/84 
......... ....... 

DATA ..... 
05_,J ...... 84 .... 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

REWER ABONO 
PECUNIARIO DE 1/3 DAS F IAS 

CORRESPONDENTES 

T) 
83n4 

O D E M A T 
COMPRINDID DESENVOLVIMENTO DO ESTRDIiD MRIO GROSSO 



Protocol( 

FLS. N°S.21. 

k\ 7'

ABONO PECUNIÁRIO 

ProtocoloNg..3..CF6 
Processo No,e9,e4 
Data 031 

Setor de Serv. Auxiliares 

I lm° Sr. 

Diretor AE.N. EDI.TO.y.R.AN5.A.BARRETO 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

fUncionitio da CODEMAT, lotado no Setor ........., vem mui respe 
PESSOAL 

tosáMente, requerer a V.S ., abono pecuniSrio de 1/3 (hum terço 

das ferias correspondentes ao period()  83/84
, nos te 

mos do artigo 143 §. 1°, da Consol idaç5o das Leis do Trabalho- CL 

Nestes Termos 

Deferimento. 



o CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO IV  2. 9 2 6/P 4  DE o 3  / n 5 /  84

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

ca2.,f.sAr 
Í 

  PA)4 

41.rse\ CseN 

cL 6.13 br\ • s:;.. . • ............. 4 7-I.).— .-LN. -1cLev-N r..c2.1,. • ,e-*)/-- 
c'  ÇpfvJ    ...... . 

0/A0Er.14 

 Ao---Sut-r- de  -
Para 1. rmar. 

Cuiabá 

lo , ; „la Cunha 
. . 4. Geral 

ek•vvvv),,CC; 0 
.• 

A DIV. ADM. GERAL 

REF. JUAREZ DA Si- JA E SOUZA 

admissgo 01.07.80  

1btagao .chefe do Setor de Pessoal 

  nível - TS-1 e*; 

funggo - AdministkaasuLde Emprdsa 

  Salário Crta457 I6 00+259.141 00=676.517,00 

ASSUNTO - requer Abono de.ftft0 ci)rrespondente ao período de 

01.07.83 a 01.07.84, de acordo com o art. 143 da 

INF0RMAgA0 - trata-se de servidor desta ora solicitando 

Abono de Ferias,corresponden:Le ao período 83/84 

.que lhe será pago ao endejo de suas ferias. 

 O co

f r lia 

E M A T-

......••••••••••••entI•XL 

c5ilva e c5cuza 
..... - .... .......... .......... 



INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

2 _ ;ia i133 

O GE.R;a. 

Ng PROTOCOLO: 

INI2 PROCESSO: 

2.454/83 

2 1369/83

DATA  27,  05  / 83 

VENC. 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA: 

SOLICITA ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO: 

0E 0 0 E 111 A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ILMQ SR. 

DR° MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - CODEMAT - 

NESTA/ CODEMAT 

PROTOCOLO P102 ík' 
PROCESSO r 
Data2Z.../ 

SETOR DE S V. AUXILIAR

JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

nome 
AGENTE ADTM.IILLUJIILL/L ,  . 13 

cargo nivel 
de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, a partir de 02/02/73

a 1g/04/80 e ig/07/60 

anos, meses e 25 

, contratado nesta Companhia 

, contando, portanto, com 10 

 dias de serviços prestados, vem 

mui respeitosamente, requerer a V. Sg., o adicional por permanencia 

de serviço de 10 % (  DEZ

com a Resoluggo ng 06 /83 

) sobre o sal;rio base, de acordo 

, de 17 de maio  de 1983

Nestes termos 

Rede deferimento. 

Cuiaba (MT), 27 de maio de1983 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.'  2369/83
INTERESSADO (A):  JUAREZ DA SILVA E SOUZA; 

DE 27 05 /  83

ASSUNTO:  SOLICITA ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

 4ts) 

„
e7=26e/Attaça-d. ga2 

4-/e2/6 

J., 
;Antonio  OS (Stara chi 41;niat 

Ghats da Olv. da ADM. Ossal 

-Ckkgab , _ 9);?)kkk 

UAR.S2- l   
C9 IL.k 

as tki.a - . 34__ 

  AO DIR. ADM. E FINANC-1"Q 
Face ao taimsper--- do setor 

submetemos a 
 apreciap3a..da..!,, 

Cuiabá 

WM. 

nio Carlos tort! da Cunha 
—6-1t•-foi Eil-Prisii-o lay Atral. is arm r 



ft 

C O D E M A 

zw- toe. 
Au,Li4A4Á ce,(2- W)/(%1-1/16-4-i' 

&/147 c9-0 
itOcodo 

&k-

INTERESSADO: JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

Oni4 230 

cr,n-rnr-rlt G 
1-1 - 

NQPROTOCOLO: 46280/ 83

N.° PROCESSO: 4.122/83 

DATA  25  /  07 83 

MUM SOLICITA SEU ENQUADRAMENTO NO QUADR DE Tn2NICOS DA CODEMAT, A 
PARTIR DO MÊS DE JULHO/83, CONFORME ATESTADO DE CONCLUSO ANE 
A104

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ILMg SR. 

DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

MATO GROSSO - CODEMAT 

NEST A/ 

DE 

CODEMAT 

Protocolo tl 9,4 eY12
Processo N0 ,/4/3 2 

Data 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA, contratado pela' 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT, des 

de 02.02.73,atualmente ocupando o cargo de Chefe do Setor de Pessoal, 

tendo concluido o Curso de ADMINISTRA00, Atestado de Concluso em 

anexo, vem mui respeitosamente solicitar a V.S ., o seu enquadramento 

no Quadro de Tecnicos desta Companhia, a partir do ms de julho de 

1983. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiab;, 25 de julho de 1 983. 

csetz-
94.1„w

vtt 

7-0 A' Je

PtIre ,)/Po i• J_Ciiic//9/P 

eciti Fo th-) ‘.1.16-Cfjo 4-0 

2)- /5 -e /0 • / CNO0A.WX 

» E - 0P3 
C 112

wont° Carlos S. da Cunha 
Chefs da DIV. de ADM, Gera! 

CODEMAT. 



I UFMT 
Protocolo 

62 2

SUB - REITORIA 
ACADNICA 

ATESTADO DE 
CONCLUSÃO DE CURSO DAA-DDI 

rios que 

Atestamos, 

JUAREZ DA SILVA 

para fins que se fizerem necessa-

3 souzA 
B RA SI LEI RA 

filho(a) de 

de nacionalidade 

, portador da C.Identidade RG N2882004_M.3x_mT
J AlgLtRI 0 D3 SOUZA 

e de ANA LUCIA DA SILVA E SOUZA 

aos 27 / 04 ,1956 em CUIABit- 1172 

concluiu o Curso de 

1983— primeiro 

nascido(a) 

A MUNI STRAÇAT 

período, e o mesmo ja 

pelo CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, e que a consequente 

do DIPLOMA esta» sendo processada, conforme PROCESSO SC. 

no ano de 

foi reconhecido 

expedigao 

N2 X:X:X 

X:X de X:X jX:X X:X . Colou Grau aos X:X:X:X:X:X:X: 

X :X 

X :X :X: 

X:X :X: do ano de 

, conforme consta lavrado no Livro Ata de Colação de 

Grau desta UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO. 

Cnü 

1\19010R“iik0 

114 
,-,10 

1.)ec.re..to 

ti‘e 

VISTO: 

( 

dias do ms de 

Cuiab , 20 de JULHO 
de 198 3 

OBS: AGUARDA 0 ATO SOLENE DE COLA9A0 DE 
GRAU QUE REALIZAR—SE4 NO DIA 30/07/1983. 

C.Ásta 

C.'hefa da 1-11‘1.,1... 

Ch -f-e da D.D.I. 

HO FILHO 

etor do D.A.A. 

•.; 

angc 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.° 4...1.22/a3 DE  25  I 07 /  83 

INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

6.03 

  TaRETUR_ADMINISTRULVO-FINANCEIRO 

Segue o resumo da vida funcional do servidor: 

7p, 

-Primeiro contrato; de 02.02.73 a 31.03.80. 

-Segundo contrato: a  partir de lg.07.80, na funggo de Agente 

Administrativo, Nivel 13, sal;rio de E$178.870,00 e gratificaggo 

de E$148.250,00. 

-No periodp de 14.09.81 a' 13.10.81, exerceu a fungo de Chefe 

do Setor de Pessoal,  durante o afastamento do titular, em gozo de 

f ias  conforme Partaria no 28/81... 

-Mo  período de 13.08.82 a 15.03.83,  exerceu a fungo de Chefe 

doSetordeRelsgEissFlumanasdaDiv. de O&M, conforme Portaria ng 

Lipaa. 
44tutlmente td k exerd'enate fungo de Chefe do Setor de Pesso 

al,  conforme Portaria ng 0G4/83, a partir de 02.05.83. 

2.- UINTA  MR -1a_araiamD2 .mes.es .s...22 Plan 4.ti.a.pLesents data.

_ 

vire 
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LOCAL DE REGISTRO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 
(Autorizada Decreto N9 5647 de 10/Dez/70) 

End: AV. Fernando Corraa — Rodovia Coxipd 

SUB-REITORIA ACADÊMICA 
DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES ACADEMICAS 

DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INTERCÂMBIO 

HISTÓRICO ESCOLAR (NOME 
C3A1 JUAREZ DA SILVA E 

SOUZAaNACIONALIDADE-BRA,SITRTRA-NATURALIDADE-CUIABI-MT Ti 
JANUIRIO DE SOUZA 

(MÃE 

ANA LtICIA DA SILVA E SOUZA 

(1

UNDO CICLO UNDO
sXo Gan= - CUIAB1-MT-ANO DE CONCIUSIO: 1978 

VESTIBULAR 

rANO 
•, 1979/2 

(CURSO 

INISTRAgIO 

DE MATRICULA 

792 150 019.4
(DATA NASCIMENTO 

27/04/19)6 
CERT. MILITAR 

ELEITORAL NI 

279 

rCART. IDENTIDADE RO N2

099 0(4 

( - DATA COLAÇÃO Dg GRAU 

30/07/1983 
(DATA EXP DIPLOMA 

DIPLOMA REIMSTRADO 

• N2 

EM 

LIVRO 

LS 

Cu 0 RECONHECIDO 

DEC. FE Mt 

EM 

PORT MEC N2

EM 

DISCIPLINAS 

,1979/2,
Lingua Portuguesa I 

Iniciação a 'etodologia cientifica I 
Introdução a Sociologia I 
Introdução i BiatemItica I 
Introdução Economia 
Introdução a Filosofia 
EducaçãOgsica I 

1980/1 
Introdução I Sociologia II 
Introdução a Matemaica II 
Lingua Portuguesa II 
Iniciação a '4etodologia Científica II 
Introdução a Psicologia 
Estudo de rroblemas 'rasileiros I 
Educação Física II 

1980/2 
Estatistica Geral I 
Contabilidade Geral I 
Instituição de Direito Publico e Privado 
Introdução a Administração 
Relaçaes Humanas 

lboria EbonOmica I 

1981/1 
Teoria Econcimica II 
Psicologia Aplicada a Administração 
Organização e Metodos I 
Estatística Aplioada a Administração 
Sociologia Aplicada 1 Aiministração 
Contabilidade Geral II 
Matemaica Financeira I 

1981/2 
Administração de Pessoal 
Organização e Metodos 
Legislação Social e Trabalhista 

C RR M F CRO P IS 

4 
4 
4 
4 
4 
1 

4 
4 
4 
4 
2 
1 

4 
4 
4 
4 
4 

4 

4 
4 
4 

9,00 
9,00 
7150 
7,50 
8,50 
810c 

9,50 
5,00 
8100 

810C 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
1 

4 
4 
4 
4 

8,00 4 
8,5C 2 

1 

7,00 4 
7,50 4 
8,50 4 
8,50 4 
9,00 4 
7,50 4 

5,00 
8,00 

, 7,50 
9,00 
8,oc 
7,50 
8,50 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

9,00 4 
7,50 4 
8100 4 

36 
36 
30 
30 
34 
32 
95 

38 
20 

32 

32 
32 
17 
75 

28 
30 

34 
34 
36 
30 

20 

32 
30 

36 

32 

30 
.34 

36 
30 
32 

SF 

Aar 
APM 

APM 

APM 

APM 

APM 

AP 

CH 

60 
60 
60 
60 
60 
60 
30 

APM 60 
AP 

APM 

APM 6 
APM 6 

APM 3 
AID 

APM 

APM 

APM 

APM 

AP 

APM 
APM 

APM 

APM 

APM 

APM 

APM 
APM 
APM 

Ill• C G C 00 394 445 0083 40 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RESOLUÇXO Na Aeld 

A. DIRETORIA DA commarL DE DESENVOLVIMENTO DO rsmo 
ra MATO GROSSO- CODEMAT, no uso das atribuigZes que lhe so conferidas pe 
lo Estatuto Social, 

RESOLV'Et 

• 

"••••,, 

_ 

INII 

WEI 

Art. la Consolidar as normas do pessoal, que tratam 
da rela4Zo enTregatfoia da Companbia. 

Art. 22 - Aprovar os criterion para admissZo. promo sao e enquadxsmeaito dos servidores de nfveis superior e administrativo. 
Art. 34 -,Estabeleoer no as para avaliagao-de deem-. 

penho dos servidores da Companhia. 

. Art. 42 Esta Resolugao entra om vigor a partir des-
ta data, revogadas as disposi9Ze5 em contrexio. 

Cuiabe (1r), 2de fevereiro de 1983 

••• 

IA 

.^••••:•, 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMEN r0 DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CARGOS DE NIVEL SUPERIOR 

a) Sao aqueles que tem corno característica dominante o fato 
de o ocupante possuir plena formaçao universitria de nfvel superior e exercer 
grande influencia na determinagao do proprio conteudo do Cargo. Seu conteudo e 
determinado e caracterizado rela experi'Lcia profissional, e pelos conhecimentos 
teOricos e praticos. 

Desta fo a, no descriçao de suas tarefas. A Companhia ' 
apenas identifica os produtos que spera do desempenho dos ocupantes destes car-
gos. 

Para isso, as tarefas e atividades sao variveis, exigin-
do criatividade na aplicagao de conhecimentos tecnico-científicos para resolver 
problemas e situagoes novas, -iniciativa e autonomia na programaçao do trabalho e 
opçao de. metodologia adequada para os objetivos a serem alcançados. 

.4-= Com isso, a remuneracao dos ocupantes destes cargos e ba-
seada nas caracterlsticas pessoais de seus ocupantes, Ou seja, na sua experien 
cia Profissional, pelos conhecimentos teOricos e pr617icos, j4 referidos. 

b) No E cargos de nível superior, contamos ainda com os de 
curta duragao, cuja formagao universitaria e Ids 02 anos. 

Tem sua tabela propria de salatio, nao possui descrigao 
das tarefas: Sups oaracterfsticas dominante e a de possuir conhecimentos tecnico 
e experiencia denivel superior dentro do seu nível, e a Companhia ildenLifica os 
produtos quo esperada desempenho dos ocupantes destes cargos. Exigindo criativi 
dade e conhecitent0 04gos para resolver problemas e situaçoes novas. . • • 

(4NIIALIFICADOS 

,34Uelesque compreende atividades cuja natureza exige do 
seu ocupante'cóhhecimentO podendo ser executado na sede da compa-, 
chia, ou fora dela. 

CARGOS Dg t$CRIT6RIO 

Os cargos -de escrit6kic sac) aqueles que compreende ativida-
des relativas a 

redagao,IdatIlegrafiaregVStrOoiperagao, desenho, classifica-- 
gao, identificagao, tabulagao, lovantaMento, controle e outras afins, realizada 
simultanea ou isoladamente, na sede da coiripanhi.:. 046, 

ou repetitivo. 

CARGCS AUXILIARES 

Sao aqueles que compreendettabaiho de natureza simple's e/ 

Estas trls Ultimas categorias de cargos, tem tomo caracte-
rística principal, o conteude) espresso por atividades 'claramente identificveis 
com normas e rotinas estabelecidas tornando-se possível sua-Aescrigao atraves ' 

• 

de listagem de suas tarefas tipicas. Desta maneira, o pringipio de remunargao ' 



DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA Na 28 / 81 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

.mATO.GROSSO - CODEMAT, no uso de suas atribuiçoes leqais que lhe 

0 conferidas pelo seu Estatuto Social, 

RESOLVE : 

Designar o servidor.JUAREZ DA SILVA E SOUZA, para res 

ponder pela Chefia do Setor de Pessoal, durante o afastamento do Titu

lar SR. VILAZIO DE ARRUDA PINTO, em gozo de suas ferias regulamenta - 

res, a partir desta data 

Cuiab;,(MT) 14 de Setembro de 1.981 

I A 

• 

ucipi 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA NQ 040/82 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 

E31i4D6 DE- r4ATO GROSSO -COOEMAT-, no uso be suas atribuigges le-

gais que lhe so conferidas pelo seu Estatuto Social, 

R E S O L V E 

Designar o Agente Administrativo JUAREZ DA SIL 

VA E SOUZA, para exercer a funggo,de Chefe do Setor de RelagOes 

Humanas, vinculado A Diviso de O. & M., percebendo a gratifica-
. 
gap correspondente ao simbolo FG-2, desde 13 de agosto do corren 

te: 

e0fryjss. 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuiab& (MT), 03 de setembro de 1982. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA N064 /f33 

A DIRETORIA DA COMPANIaA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA 

DO DE MATO GROSSO - CODEMAT, no uso de suas atribuig;es que lhe so con feri 

das pelo seu Estatuto Social, 

RESOLVE: 

Designar o Agente Administrativo, JUAREZ DA SILVA E 

SOUZA, para exercer a fungao de Chefe do Setor de Pessoal, da Diretoria Admi 

nistrativa Financeira, percebendo a gratifi cagao prevista para o cargo, a 

partir desta data. 

omuni que- se , Divulgue-se e Cumpra-se 

CuialJZ,(MT), 02 de Maio de 1.983 

A 



O CO MAT
FICHA Dc: DEINTIFICAÇÃO 

1 - DADOS PESSOAIS " 3 - DADOS FUNCIONAIS 

NOME, Z,'",'..a: 

DATA NASC: 

FILIAÇÃO: 
{ 

NATURALOADE: 

NACIONALIDADE: 

PROFISSÃO: 

ENDEREÇO: 

ESTADO CIVIL: 

27.: .1.7(,
PAI: 

NIAE, 7.77.% 

ACT

17::: 

':. o . :::•7::, ---, !:. , ;.:, 

' 11

1 ..777 . 7..10, 27", '" -77',A 

'2OTA 11.7. ,21,V., I', Li Ti,'“'. 

G.= S. 

73.71., 7.1:MA 

-77 '277I2 P"7 1. VC 

r.:.r: JCZO LIIII ?_449 

{ 4' 
SOLTEIRO:0 

/ -r- 

CASADO: 

iIIVEL DE 
g 

' ESCOLARIDADE 

. 

, 

PRIMARIO CI 

4GINASIAL 0 

COLEGIAL OU EOUIV. IC 

..SUPERIOR 0 

ADMISSÁO SALARIO 

DATA oi . c7 . 30 mow. - 16.607,i4 

FuNcAo NWEi . 

NAT.00 CARGO CLASSE - 

POTS 
LOTAÇÃO 

DATA OPÇÃO 
DIRETORIA 

01.07.00 
DIVISA0 

" TOR - rTZ0R DE PErOAL 

SERVIÇO , 

- ' ,DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO --
CART. IDENI1i6A CART. PROS. M. TRAB. CART DA ¡MT. DE CLASSE CARTEIRA DE RESERVISTA TITULO DE ELEITOR C.P.P. 

I 
RG. Ng 099 004 Ng !7:', 597 Ng is° T;a. Corvi- N53 279 142 103 671 219 91 

.-... . DATA S011, 2/2.5, DATA EXP. CATEGORIA 1/• ZONA 1 , PASEP 

stmE -DATA EXP. REGIÃO MILITAR SECÇÃO 11.6a Ne 102' 67:1 .!F5 11 

ORG. EXP -71' 77 ESTADO 

4 -ANOTAÇÕES 
(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CAR 30S 

I 
C4 PERIOD° ADOUIR.D0 

FERIAS 
PF41000 DE GOZO 

LICENÇA, IMP. SINDZAL, ADVERTÊNCIAS ETC. 

01.07.80 AO. A17:77:T:72.AT7-0 NI= 1" 10..7.97,00 

01-0141 Ag. Administrativo Nfiel 13 Cr$ 24.300,03 

o: .0.51 ," , " - 
II II 

" .35;441 00

01.01.82 " " " " " " 90.171,00 
-01.07.82 1 " " E$72.949,00 

13.09.82 Ch. S. Ralaç;o Humanas02.949,007740.835,00 
01.01.83 9 9- 9 . 9 C4:103.036,00+57.724,00 

02.015.3 011.2'.Per:zoa1 "7:12 '217-3-15-40q900495 645, 
-:I31.07.83 REAJUSTE ES 178.870,00+148.250,00 

f 

. 

01-07-80 a 01-07-81 DE: 141.0741 a 10.0841 
ii1.07.81 a .01.27.C,2 05.07.52 a 25.07.32 

,-Reconttratedo conforme CI 11' 418/80, de 30-06-30
retor Administrativo Financeti . 
-A partir 6_e 01-01-81 passou a perceber a importilinoia
Di 24.300t-  00t Ag. Adm. :lived 13, de acordo cc:. a  ,.. .._.. 
gao 02/81.. 
-Descontou IMPOSTO SINDICAL a favor do Governo Fede:-a1' 

a. importancia de Cil 810,00, relativo a 1.931. 

Atraves do Of. n5 12638 o servidor participou do 112

Encontro Sobre Servisoo do PASEP no dia 09.06.51, das 

08:00 as 1800 horas 
A partir de 01.07.81 pnssou a. -serael,ei7 o s.-.7:7

C4.35.71;,00 u!.-el 13 da acor,io .:..o.- a li. s..7.1-;7.: C.::.:.7.. 

Conforme Portaria ng 28/01 o servidor passou a exsrec 

pela Chefia do Setor de Pessoal, durante o afascrer,:c 

do Titular em gozo de frias, a partir do cia 14.09.S: 

A partir de 01.01.82 passou a perceber o sal;rio de 

Ii$ 50.171,00 de acordo con a Reso1u4o 03/82. 

Conforms CT ng 001/82 da Div. de FIV o scrvi,tor f'ci 

transferido para o mesmo a aortic de 26 . 7.E ,

me autorizag1:o do Dir. Adm. fi7.1rcsira. 

De acordo com a n  esoluggo 14/82 passou a p " 
c sa1;r10 de M$72.949,00 N.13 a partir de 01.07.82 

Conforms Portaria o -Ag. Adm. passo_ a e›:=recs: E f_ 

de Chefs do Entoo de Rele7.7s.es Puranas, vinculata 1 Divi 

so de . C..f.r.. psr:ceSends a- gri:tificc.cAo orevistacars c 

cargo F.G-23 a partir de 13.09.82. 



0 M A T 

ID FICHA DE-IIYOITIFICAÇÂO 

(ALTERAÇÕES) VENCIAEN FOS E CAIN.OS CIO 

4 --ANOTACOES 
r Ns .. 

PERÍODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO LICENÇA. SINDICAL. YV IR rENCI.4 E 

Conform CI n§ 01433 o cervidor enviou a e:te 

o Certificado de participa4o da I§ SEMANA DE PRE'pAGW.DA E 

UBLICIDADE pela UFMT no penado de 18 a 22.10.82. 
De acordo com a Resoluggo 01/83 paszcu a perceber o 

salirio do Cr 103.036,00 + 57.724,00 de gratificaggd 1.13 
a partir de Ot.012.83 

Conforme Portaria ng 041/83 foi dispensodo da che 
fia do Setor de Relagoes Humanas, a pertir de 15/03/83 

Conforne t!641F,2, a sr.r.n.cer n 

acenefe do Co- ae Pes :,71 rerc ie.1 

victa clata

A partir de 01.05.83 Oassou a perceber o sagrio de 

Cr$ 115.400,00 + gratificaggp de 95.645,00 conforms Resolut 

ggo e 06633. 
A partir de D1.07.83, pesou a perceber E8178.870 

+01148.25040de.gratificaggo cOnforme Resoluggo ng09/6 

t 



Itli

[_Nível 

TANUARIO DE SOUZA 

A LliCIA DA *SILVA E SOUZA. 

Cq111TFALE DE i§f,(3yppg 9OrMFANHIA 
• 

Nome JUAREZ DA SILVA SOUZA 

Profissão 

Estado Civil 

Conjugue  GERVASIA ALVES DE SOUZA 

Filhos 

CIC: 103657291-91 

ANOTAÇÕES 

(ALTERAÇÕES VENCTOS F CARGOS) 

01/10/73 aumentado 20% 0$ 258,00 

01/05/74 _reajustado 0$ 295,00 
01/07/74 Escritur4rio nivel III 0$ 497,00 
01/01/75 Nivel III 0$ 792,00 
01/01/76 Aux. Adm. nivel 6 0$ 1.151,00 
01/04/ 7 Ag. Adm. nivel 12 0$ 3.133,00 

01/01/78 Ag.,Adm. nivel 13 0$ 5.064,00 

1g/01/79 Ag. Adm. " 13 Cr$ 7.050,00 

1 2411//9 Age MM. 'I 13 reajuste 24 8.601,00 
12/01/80 Ag. Adm. " " cr4 11.74300 

IDENTIDADE: 099.004 

Matricula Nb-  663

Grupo Ng 

Cart. Trab. 

Ng 50597 Série 285a 

IRF Cr$ 

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: SIM 

PASEP 10068149511 

, FERIAS 

PERIODOS ADQUIRIDOS - PERIODOS DE GOZO 

DE: 02 / 02/ ?3a 02/ 02/ 74 DE: 29 / 11 / 74 a 27 / 12 /74 

02/02/74 a 02/02/75 12/03/76 a 08/04/ 76 

02/02/75 a 02/02/76 02/07/76 a 29/07/76 

02/02/76 a 02/02/77 11/02/77 a 14/03/77 

02/02/77 a 02/02/78 03/07/78 a 03/08/78 

02/02/78 a 02/n9/79 01,0?,79 a 02.03.79 

02.02.79 a 02.02.80 

_ 



INTERESSADO 

ASSUNTO 

N° PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

DATA, 

9/c5 

2/ 5

(*) 

•:'; '?"'f-(:)r)C 1)2 (-:2,/n2/.9..:f•'., 02/' .2/r2, .

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

C E1 1
0 . .1111• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVNENTO 1)0 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM2 SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CO DEMAT 

NESTA •

JORC-2. IV) SAM  cca. 

Brasileiro(a), servidor (a) desta Companhia, lotado (a)  1W) 

çSE t-Aix) portador (a) da Cédula de Identidade 

de n2  OV/ANDO- - .sex ie 20, /d. 1  expedida em 

ssP/mr, vem mui respeitosamente requerer de V.S2. , o seguinte: 

Abono Pecunigrio de 1 / 3 (Hum terço ) 

das Ferias Período de  

Antecipação do Abono Natalino sa 

14r io 6/12 avos) 

Licenga Premio referente ao Período 

de  ove2 he /4- Woo/93 
h'partir de Ervi (9-7012-TU/17 

Averbagão de Tempo de Serviço para 
Percebimento do Adicional, conforme 

documentação em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

OBS : UTILIZAR UM IMPRESSO PARA ASSUNTO REQUERIDO 

  s 199-c-



11. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

. Ng 1.7 DE 
ANEXO AO PROCESSO NQ 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

1, .W. • 

7t C' ,, ,e . c, , . t2) 6-6-,, ,, =---f/22--, /b. 0 ,r 

of Aettedib raneisco Pe eat) 
Direlor ,'\dministratIv# 

CODEMAT ! 

1 

(-1 q-
t2rtftr-A. U?tAlAer_A- LAA-e .Q- ci&vtral4Aimte e,140 40,,y-mAte ...Le 

4-14k In c '  . 
5 . c r, 93 

Antidetz sÊ õ3flpeU d a 
Coordoodor di R 

-4W 
culot H Wow, 

- et

—=.4..."-1e _./., 

' :) .- ; -- 

4 — C)  4;;"e l k.) ‘ -C-1 4r-1 --: ..- - h -r---c .'-c-26.. ,-Q—k-A—" --
/ 

t:2-- ---Z- 7 3 ...e

2 - -,-fr...--e <0,-/.0.e-seo
6(' ()  Z ‘ j 9?5  7'

/* 
, 3 -  /-'. 4--6  CI,  Cr7--,63. --; •7/-0 Cioxi ,,-ge c•La c .. - < e 4 6' 4 t.12 _ ,..----),- ---, t ,,9,--1 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO Cuiabá, 24 de outubro de 1995 

Parecer n2 14F/95 

Interessado : Juarez da Silva e Stpuza 

Proc. 1.752/95 - prot. 2.719/95 

Trata-se de pedido de Licença Premio, 

do período de 02/02/88 'a 02/02/93. Esclarecemos que o período de 02/02/83 

'a 02/02/88, jg foi solicitado através do proc.1.753/95 ( Prot.2.720/95 ). 

Este expediente está devidamente 

instruido pelo Setor de Registro e Acompanhamento ( fls.3 ). 

0 pedido tem amparo legal na Resolu-

gZo 11/94 - Normas, Diretrizes e Critérios para Instrumentalizagao da Po-

lítica Salarial da Codemat, em seu item 5.5.2.2. que diz : 

5.5.2.2.- Vantagens ( de conformidade com os Acordos Cole-

tivos de 1.990/91 e 1.944/95 ). 

a)  

h) Licença premio 

c)  

1:3)  

e). . 

E o Acordo Coletivo de Trabalho 

especifica no seu i2le3.8., o que vem a seguir: 

lr 
- • 

3.8. Licença premio 

A Empresa concederg a todos os seus empregados 

Licença premiCr,de 03 ( tres ) meses ( noventa di 
• 

as ), adquirida em cada período de 5 9( cinco ) 
* 

nos, conversível em espécie 'a critério do servi 



S 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

mento do pedido. 

girerion OuiL!„ poi& 
Assissor Juridic ii 

OAB/MT 2.597 L./ 

fls.2 

Parágrafo Primeiro 

A época da concessao da Licença Premio, será a 

que melhor atenda ao interesse do empregado e 

da Empresa e deverá ser requerido pelo mesmo 

de conformidade com a Lei. 

Parágrafo Segundo 

Parágrafo Terceiro 
)') 

Diante do exposto, somos pelo deferi 

Ë o nosso parecer,s.m.j. 

Odilza Pinheiro da Matta 

0.A.B./MT 891 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

No DE

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

e : , 
e 6110 -77:  t: / ob-- 'do .0. 1-;
724t Pheo o 4 4 7t 7 coLcc.61-6 

O & ', N14.,  A- Azi&t:PR__ Q-0 
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1 
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osioiesa, ,-...,,sce e PgIntl•eat 

Ulretor A dIIIIIIIS)fativo • 
COD 

(17y P#' f'&t. 0," 4zL1C e', . 1,P.Ztrik--2. i 
772/Aill.:.2 it:L'2. 

//tvq,-,-

di cw.A, 
Amacter of , i 7.! ,r

tot,: ? .,4. 4. z 
,., 

r-E) 
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At
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INTERESSADO 

ASSUNTO 

CODEMAT 

N' PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

DATA, • / 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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C E Ll T ICZIPNAvN0FILI D 
V -MIZI•ITO 1)0 

- ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM2 SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVID FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA -

CODZIVI ,
Prottvolo • 20 
Ptec000 

late } I LI 0 9 —.t 
•Akar 

Simko de Protcoolo 

june(e_ Di Si/L/4 e- SOUZA 
Brasileiro(a), servidor (a) desta Companhia, lotado (a)  N R 

- SE1LkAJ 1v1T • portador ( a) da Cédula de Identidade 

de n2  .639.,664- - *Serie  expedida em -4.V61/484 :-/ )27--

ssP/mr, vem mui respeitosamente requerer de V.Sg. , o seguinte: 

I 

Abono Pecunigrio de 1 / 3 (Hum terço ) 

das Ferias Período de 

Antecipação do Abono Natalino (13(2 . sa 

lário 6/12 avos) 

Licença Premio referente ao Período 

de  OS/ey,99 

h,partir de 6 rn D/)V.? OPoprul 

Averbagao de Tempo de Serviço para 
Percebimento do Adicional, conforme - 

documentação em anexo. 

Nes s Termos 

Pede beferimento 
e 

R UM IMPRESSO PAR ASSUNTO REQUERIDO 

1995" • 



401,„ 

COD EMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Parecer n2 441*Icil'• 

Interessado Juarez da Silva e Souza 

Proc.n21.753 Prot. n2 2.720/95 

Cuiabá, 20 de outubro de 1995 

Juarez da Silva e Souza, servidor 

desta-Cia., desde 02.02.73, requer a licença premio, do período de 02.02 . 

1983 'a 02.02.88, através do proc.n2 1.753/95. 

Este expediente esta devidamente 

instruido pelo Setor de Registro e Acompanhamento ( fls.3 ). 

0 pedido tem amparo legal na Reso-

lugao 11/94 - Normas,Diretrizes e Critérios para Instrumentalizagao da Poli 

tica Salarial da CODEMAT, em seu item 5.5.2.2. que diz : 

5.5.2.2. - Vantagens ( de conformidade com os Acordos Co-

letivos de 1.990/91 e 1.994/95 ) 

a)  

h) Licença premio 

c) 

d) 

e) 

E o Acordo Coletivo de Trabalho /' 

especifica no seu item 3.8, o que vem a seguir : 

Licença premio 

A Empresa conceder& a todos os seus empregados' 

Licença Premio de 03 ( tres ) meses ( noventa 

• dias ) adquirida em cada período de 5 ( cinco ) 

p, conversível em especie 1 critério do ser-
or.' 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ferimento do pedido. 

!aim (Ruiz ala
Assessor iridico 
OAB/MT 2.597 

fls.2 

Parágrafo Primeiro 

A época da concessao da Licença Premio, será 

a que melhor atenda ao interesse do emprega-

do e da Empresa e deverá ser requerido pelo' 

mesmo, de conformidade com a Lei. 

Parágrafo Segundo 

Parágrafo Terceiro 

Diante do exposto, somos pelo de-

g o nosso parecer,s.m.j. 

Odilza Pinheiro da Matta 

O.A.B./MT 891 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

r -n:i C • c r• -I ,I nc r-ç-, 
ANEXO AO PROCESSO No DE / / 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
f 
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Andku ñ. 43mpeu de 
Coordenador de (rumps Hu anon 

Wif•iiibt 

ee /9 

c'-te 4 -4,2e - c-44 eD-4- 17,1_53-

...4:;%.7 t„,,...b.-0-C ...3-a.

i O ve.4 Ln c,---G,07--s-r ' -e,Ó* ; 77....erp4 ec>ars.e-t_Lc/5 ..e..........-... 

OZ ' 2 - ?- 3

• 

,t i

......04-4,..4)
/ 

3 - tq- e•,1 .,,,e0 0/ C9-6 e .•,)/, 4L . ....-,o-e..,- c ,z-_, .&4- .....G.,,,k... , 
. _-_c e, ,, ......ce c:)._71„,...".....c. „,..„6„. ..e.„-c. / „, p ai 

 ? 
• e ....e. ,--„:7,...,....._76c....7 - - f- 7 46-a.

,, ‘......„-(L.- e-,... e
S-‘ eAls! a - 1,.._,--c, --.,-P C3?. 0 e. ? 3 ''''' i4l.•-- -, , c7,4J Jle•-•- (,-
‘'-7---rsi tik

77mir 'Mr . ' rffilr i n ts  45.4 • • 

44,144 a •.3 3C°3001.01111. 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N5 DE 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

o
elk,/ 95-

6 

‘ecc z)ce-k-fo 

--Je PI 0 Oixure,c , /ego eef-ei2e7,,e, 
vg ttel d2e, 

0,2» ocV, Z.3 c;/- /c2c9. A! 
a-c) , au.° ".• e&-A.c,..4_ 

c>9.9) -9 d' 

aSesseP :g 

'fl 

A 
•)Iretor Administrativo 

enDEMAT 

se-

(21) 9_ eAlAA A 0 ,Jub JD" cliAA,s2,-(ta _PArt_plx 
#0 t. _ .uksiv, iLt A,x/tj--o 

EUA • 02 5 G 

Vforsadtu ci o pen d lmpo. 
Coordoneder d3 R curses Humsinoo 

 000Etirki 

9-, 

- L 0_, ra, 

o gr,fiin 

no, 
1, uivisao de Reg.•A nhava 

Gommia* a rtie 

e compa 



SO DEMAT 
rffiecolo 

ftaoars• 

&nip de Protest& 

• 

INTERESSADO 

N2 PROTOCOLO: 

Ng PROCESSO: 

1.19,3/94

587/94 

DATA,A.A. / 04/  94

JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

ASSUNTO 

AVENÇA PR2MIO REFERENTE AO PERIODO DE 78/83, A PARTIR 

02-05-94. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



0 CiDEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1 

ILM2 SENBOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

Brasileiro(a), servidor 

SEPLAN MT 

de n2 099.004/MT' Serie 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

(a) desta Companhia, lotado (a) 

 _portador (a) da Cédula de Identidade 
22.12.77 

expedida em 

SSP/MT, vem mui respeitosamente requerer de V.S . , o seguinte: 

X 

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum terço ) 

das Ferias Período de 

Antecipagão do Abono Natalino (132 sa 

-14rio 6/12 avos) 

Licença Premio referente ao Período 

de 
02.02.78 a 02.02.83 

h partir de 02.05.94

Averbagão de Tempo de Serviço para 

Percebimento do Adicional, conforme - 

documentação em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabg(MT), 13 

OBS: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CAD 

de abril 

ii 
Ser idor Public 

REQUERIDO. 

• 

ouzo-

199 4. 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESS° NQ 587/94 DE 14 / 04 / 94 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

I 0)1 , s,... 

4 
Yeaneteco I e ..A bade lima eillie 7 

Dirotor i  • minis' nth,' • FiSlialleire 

ig/J :1/1 R Li z tilD c ? 77.14.60.41-& 
ci

d 

I:a 4z,74) - ± ,)71f2Á7.1/ 

e ili 4 ,9 

i 
Matto ele (Arm el !Pint( 
Illeimisitioiter 4.• &ow .a...---

A COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

REF: JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

ADMISSA0:02.02.73 - FUNQAO: CONTADOR 

LOTAQAO: SEPLAN ASSUNTO: Requer Licença Prêmio 

Informamos a V.S ., que o mesmo requer 

o gozo de sua Licença Pramio, partir de 

02.05.94 relativo a0 period() de 02_02.78/81 - 

441140 
05 (cinco) anos Que d4 direito ao gozo de 03 

(tras) meses de acordo com a Resoiuq:io n2 20/90 

• .desta Cia e quanto aos períodos anteriores o 

mesmo i6 gozou em 14.05 a 14.08.91. 

Pm 15_04_94 1 
k 

WOO i ̀  0 a 
b.... 111.1.§n do. 9•• • •••••••ftheminott 

— 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA -MT, 29  de 

Ilmo (a) Sr (a). 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA 0, 

de 1.9914. 

Nesta. 

Conforme so1icitag5o contida no Processo de 

N2  587/94  ,de  14/  04 / 94, seu pedido de Licen 

ga Premio, relativo ao período aquisitivo 02 /  02 /  78 / 
a  03 /  02 /  73/, foi DEFERIDO, devendo V.S . entrar em 

período de gozo a partir de  02/ OV  94 / at  31 /  077
94 

Com os nossos desejos de um bom aproveitamento 

desta licença, subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente. 

lchte rJdro da- c5n—va 
h ate Diviso de Reg. • Acompanham•ftlt 



I -(..=• J_ rt.I0,,-'? , ,m 
FICHA Elf CONTROLE DE FERIA• ww • 

Noloor-u• JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

DATA ADM. 01.07.80 CARGO: ' TEC. EM ADM. LOTAÇÃO: - DIRAT--
- 

MS DE GOZO 

PERIODO AQUISITIVO `k ., 10. \.. s)\., e cp c.,§4.4 V'.' ,4.,V(?"OW )\•, 0 3 ,.. "-,c).1s 43-‘‹. 1/ PERIODO DE GOZO

01.37.83 a O1.0'.: abnÕ REMUNERADAS 09.07.84 a 28,07.84 

ggr 
Is •-• - 

if2111°v / 

01.07.84 a 01.07.85 17.07 i,1 15.08.85

/" 01.07.85/86 
)1136. 

01.07 a 30.07.86 ........m.--

01.07.86 a 87 / ") i P ,.. 
r ,

06. 07 . 87/26 . 07 . 87. 11 
r 

fzi '14 

01 CY7_ R7/RR i• »- '-: ' 14.07/02.08.88 

01.07.88/89 A ji.' o' '3' 02.01. 89. 21. 01.

01.07.89/90 )( C,4 ta ,9-1A,c) oz-oi • 2  9 ....nlimuliitimiirg,III 
Vitt. 

1, 14 114r WIr

vil 
illelb-, 

colo-of 1 

01.07.90/91 . „-,_ . íg,o , - r- -4 --, -.7.-.4:4 06 ..0,t = /07. 02 . 91 

1 2.07 91/92 X92 
'-aa , 

20.07:19.1D8. 92 

2Q .07. 9.1q,z X 19,462, 0-8,9a _j1 1.14. 4r 

1- . .93/94r 
X 

‘ 

22.,11.111-412/94

rif i 

Aot GOZADAS NÃO GOZADAS Visto: 

o 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha de Controle de Férias 
NOME: 

JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

DATA ADM. 
1 2.07.80 

CARGO: 
TEC. EM ADMINISTRAÇXO 

LOTAÇÃO: • 
SEPLAN 

MÊS DE GOZO 

Período Aquisitivo ..i 1. .'"' -.11,i .7"_. g, :1 Sr, 1-,' *.2.. I I,' ,1 ,. .,- i ..:1 i. g :t" $.E' -3',,'  1 crg Period° de Gozo C. t 

1 2.07.94/95 X95 

) 

, 

$.0s • ‘4.-4.7..

- * . .. 

GOZADAS El MO GOZADAS 



0000DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha de Controle de Licenca Premio 
NOME: . 

•JUAREZ DA SILVA E SOUZA . 

DATA ADM. 61°- 
— 

01.07.80 

CARGO: LOT4.C40 
. 

MÊS DE GOZO 

Requerido Processo 

, 
Opgdo 

c g 
> d! .... i. ,._ _,T — I) ..3 :1 0.7 ..... (7)) .... 

(3
> 

4 
„.,,, 
8 PeriodoAe Gozo Cie.nt.t3-

02.02.73 a 
02.02.78 1.418/91 

Renumeracia 
:. 

.1+, -,-

• P/ Gozo 14/05/9, . .14/0E/91 

, 

02.02/78 a 
. 

02.02/83 
587/94 

•\ 

:02.05494 a ..t. .94 

• 
02/02/83 a 

02.02/88 

1.753/95 de 

14/09/95 

Pe_ce3bu 
. 

01 ms e' e Rmunerada .,Agosto/94. - 

. 
. 

02.02.88 a 

02.02.93 

1.752/95 de 

14/09/95

, 

, 

, 



r7. rl .P1 n COMPANHIA DE 
i r ;ILLAL:i DESENVOLVIMENTO DO 

.3 ESTADO DE MATO GROSSO 

C A  DA D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAÇ70 DE PESSOAL 

AO: JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

COMUNICADO - 01 

Conformo .escala de ferias, comunicamos a V.S-. , 

que se encontra creditado em folha de pagamento do,m'es de  

OUTUBRO/91.. a importancia relativa ao salLrio do corrente ' 

ra"6s e as suas férias xegulamentares referente ao período aquisi-

tivo de    a  01 / / 90 21 / 07 / 91 
 , devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

,-/0 ,/ e terminar em  7 37   5cR 
• 

Odete P. da Silva. Chafe etor e Adm. Pessoal CODET$)1AI 

410 COMUNICADO - 02 

Aguardamos a sua ,Carteira Profis4iona1 de Traba 

lhe e'Preyidencia Social, para as devidas anotagOes. 

referente 

R .E'CIBO DE If'1, P, T. AS 

•  
Recebi desta Companhia 438872,00.a importancia CR$   •  

as Férias, sofrendo os descontos previstós em Lei, tu-
41. • 

do conforme o aviso que.recebi_ em tempo, 4o qUaI. dei 'CIENTE". 

- : 
Esperando contar com aua valiosa aten0o, apro-

veitaMOs pata dosepat.4hc,s uma FEi 

RECEBI • EM 

•te.• 
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r% r7. , fl ..t7 COMPANHIA DE 11 DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE, MATO GROSSO 

C O M U N I C A D O 

DO: SETOR DE AD14INISTRAÇ70 DE PESSOAL 
Ao: JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

COMUNICADO - 01 

,que se 
• OUTUBRO/91.. 

Conformo .escala de ferias, comunicamos a V.S . 

encontra creditado em folha de pagamento do., ms de  

, a importancia relativa ao salLrio do corrente ' 

ms e as suas férias regulamentares referente ao período aquisi-

tivo de  01 / 07 / -90 a 01 / 07 91
.  , devendo Vos 

-4-„.a.Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de  / 

OsIete P. da Silva - 'Chafe Setor de Wdm. Pessoal CODEMA7 

Aguardamos a sua Carteira Profis4ional de Traba 

lhO e Oidencia Social, para as devidas anotag5es. 

F, C B 0 DE R A S 
1.• 

gr. 

Recebi desta Companhia a importancia CR$  438.872,00
. . 

referente as Férias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 
Esperando contar com sua valiosa atenç'Ao, apro-

veitamos para desejar-1he:7 uma FELIZ FRIAS. 

RECEBI EM ____/ 

21 
4 



CODEMAT n i AV I MI) Erfoo no 
[SIAN) DE maro ckosso 

FT   7:774777.7,7:77.t7:77:77:::... . AM ow 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.Sa., que se encontra creditado em folha de pagamento 

do mes de...1141.0./33  importancia relativo ao sa 

lário 'do corrente ms e as suas ferias regulamentares do 

periodq. (-;:! .  / 7 / a / /  , devendo V . . , entrar 

em gozt, idap mesmas a partir de  14/ 07/  a  
.• . 

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalh6 Vrevidencia Social, para as anotagaies. 

Esperamos contar com a atenção de V.S . 

desejamo -'Nlhe uma feliz ferias. 
' 

or:* 

Atenciosamente, 

Ida dei 
• v de Adm. Peas°AI 

ODEIVIAT 

- 



441,,

C013 ral AT 
COMPANHIA DE 
DE sE TS AE DN 011 OD lE. V 

MATO
1 E N TO OR oDs05 0

C O MU N I C A D O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:- JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

le se encontra creditado em folha de pagamento do rri s de 

14:0VEMBRO/89  , a importância relativa ao saldrio do cor-
„ 

rentelri)es e,as suas ferias regulamentares referente ao período/ 
•. 4 

aqUiPitir i614 . 91 / 07  / 88 a 01 / 07 69 
 / / , devendo V.Sa., 

02
 / /  

01 89 entrar em gozo das mesmas a partir de 

..Sn 21/ 01/   90 

-/ - 

e terminar 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previder2ia Social, para as devidas anotagOes. 
ft0 —

Op Setor de' Administragao de Pessoal da "cODEMAT" 

deseja-lhes uma FgLIZ FgRIA S. 

4, giliabd -MT, 

4,11 

OS DEZFEMBRO.

•'fr% 1.ra. P •..ausoi 

'CODELViAT-

1.989 



r/), r7,7,f- ,7:5'',rar-".ririvg' , , , , ! , V , : , , 1.1,, , 
1/4....,is,...ik.i.,L=i,i,..',.:....ti 4

COMPANHIA DE DE SE NVOLVIMEt/TO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O MU N I C A D O 

A 

DO: SETOR DE ADMTNTSTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: JUAREZ SILVA E SOUE A 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V. S ., 

que se elicontra creditado em folha de pagamento do mês de -.-.-. 

NOVEM3RO2V0^ , a importância relativa ao salário do corrente 

mês e as suas ferias regulamentares referente ao período aqui 

/07 /89 a  01  / 07 / 90 , devendo V.S-4 „ 

rar:em gozo das mesmas a partir de j12 /ja /Au_ e terminar 

Uardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

e Previdência SocV, para as devidas anotag6es. 

O Setot de Administração de Pessoal da CODEMAT, 
f-

ill de'seja-lhes uma FELT FÉRIAS.. 

RECEBI A 

duzentos 

Cuiabá-MT, 04  de  Janeiro  d1991 

RECIBO DPFERIAS 

IMPORTÂNCIA NO VALOR DE 0 133.293,10clieteiketbete trinta e tees m 
- CODEMAT - 

e noventa e tree cruzeiros e dez centavos) REFERENTE A FERIAS 

15111111tria!,ab 6PAre;rm 

(i.S.doSbtoc d Adm. Peximea) 
' .:CODEMAT - 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do mes de  JUNHO/87 
importância relativo ao salá-rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe - riodo 01 /07 /86 a°1 /07 /87 , 

devendo V.S . 1 entrar am gozo das mesmas a partir de 
06/07/ 87 a 26 / 07 / 87 

Aguardamos a carteira profissional de trabalho e Previdência Social, para as anotagOes. 
Esperamos contar com a atenção de V.S# desejamo-lhe uma feliz ferias. 

acte 
or de Adm. Pessoal 
ODEMAT 

• II 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMJNICADO 

DO: SETOF DE PESSOAL 

AO: %MAP= DA S. SOUZA. 

N2 : 423 

Conforme Resoluggo n2 06/80 e Escala de Fgrias, co 

Municamos a V.S . , que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

mgs de  
JUNHO  de 1.9....a importgncia referente 

85 ao 

salgrio do corrente mês e relativo sas suas fgrias regulamentares do pe 

riodo'der01407 :84 a 01/07 85 ,devendo V.S ., entrar em gozo das 

mesmas a partir de 15/07 f85 a 03 /08 /65 

4 
Atenciosiir ,

'If
- C, Of 

L9uarez 
Chefe do Seto 

te, 

MAT -

la sap, e (Souza 
Administraodo Salarial 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

A'O: Sr. JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

N2: 

Conforme Resolugâo n2 06/80 e Escala de Ferias, co 

municamos a V.S2. , que se 

mês .de -. MAIO 

encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

 de I.9..§§a importância referente 810 

salAriedo corrente mas e relativo 
• 

riodo*de .:01, OT 85a 01/07 í 86 

mesOisi':.;4.4rtir de 

5, 0-64 

-,•44.214441111141111... 

• 

7 

4.40 di Seta tle Adm. de NOW 

or

às suas ferias regulamentares do pe 

,devendo V.S ., entrar em gozo das 

oi 2_ 86 a ow 86 . 

Atenciosamente, 

— CODEMAT - 

1A-

tduc,7 . 

Vas. GI  agues TielPah 



• ••: 

municamos aV.3-4., que se 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUN I CADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

N2 : 180 

Conforme ResolugZo ng 06/80 s Escala de 1'6rias, 

encontra Creditado em Po ha do PagamenLo do 

CO 

flies de '..,.....DEZEMPIRO de 1.9.84..a importancia referent° ao 

Sal6rio do corrente ms e relativo 'as suas férias regulamentares do pe 

riodo de 01 /  -co ./ 83  a - 01/ 07  84devondo V.Sqt, t fit:rar- em qozo 

das mesas a partir de  /  01  /-  85  a 06I  02 /  85-• -

Atenci samente, 

—CO MAT-

4.9uare c5iva e (Souza 
Chat do eto. de Pessoal 

7--

• 



OOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O M U N I C A D O 

DO : SETOR DE PESSOAL 

AO : JURE!. DA SILVA E SOUZA 

NQ : 283 

Conforme Resoluggo nO 06/80 e Escala de Ferias, 
comunicamos a V. Se., que se encontra Creditado em Folha de Papa-

2UNH 81mento do m U es de   de 1.9   a impor-

tencia. referente ao salLqo do corrente mes e relativo ;s suas 

ferias regulamentares do penedo de 01 /  07 / a  01  / _._ 
....m..../  _Ina ., evendo V. Sa., entrar em gozo das mesmas a partir 

th e e , 
1j7 84 a 

JSS/sc 

C.. r7 / 5L. . 

Ate iosamente 

AT... 

1'4.2 (. 1‘.1 

601 1.243 

.... 

ChulacioSet de Pessoal 



* 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO 

C O M U N I C A D O

11 

DO : SETOR DE PESSOAL 

AO : JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

comunicamos a V. 

mento do mes de 

tancia. referente 

No : 283 

em Folha de Paga-

impor-

suas 

f rias regulamentares do period° de 01 / OV /83 a 01 / 

Conforme Resoluggo rig 06/80 e Escala de Feriae. 

Se., que se encontra Creditado 
JUNHO 84 

de 1.9   a 

so salrio do corrente ms e relativo ;s 

nn / A2  , devendo V. Sa., entrar em gozo das mesmas e partir 

de 09 / 07 ./ 84 a 28 / 07 / 84 . 

JSS/sc 

Atenc ente 
C 

IV A T 

---- ------------
- --chute cfr, 

or Y

......... 
a . et- Zouza
?iftfleiwal . 
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14,71 

#47,C : CACIl 

COI1UNICADO DI 711IAS 
••••••  ••• 

D A DIVISIO DE REGISTRO E ACOMNRAMENTOS 

JUAREZ DA SILVA E'SOUZA 

ÇO_MUNICADO — -01 

• 

Conforme Escala de Ilrias, comunicamos a V. Si , que 

se encontra creditado em Tolha de Pagamento do m'es de  outubro / 95 

a importincia relativa ao Saliirio do corrente.tas • as suas Firias regulamen 

tares referente ao perrodo aquisitivo de . 12 / 07 f_94 a 12 / 07/ 95. 

devendo V. Ss., entrar em gOzo das mesmas a partir de c).96/ dal/ 9 6-• e 

terminar es 0 11 tie • 

C OKURICADO7 02 

Profiasionaft'Para , 

&Slag Ca 

Coordenadora de Rewor 
CODEMAT 

CRI 
• 1.8O835 

• 

Pais as formalidades legais, aguardamos sua Carteira - 

as devidas anotas;esi

*FEIN FERIAS 

= 

¡Et! 42 LE iRIAS

Recebi desta:Companhia,a imporancia no valor de 

..¡:raferenie as rids: sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tu'dO*ConiOrme aviso qui,,recebt em tempo ao qual dei "aim". 



to. 

O 

CODEMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 
11111================= 

D A : DIVISÃO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

A 0 JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

COMUNICADO - 01 

DE FERIAS 
=/62111 ===IBMIC 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Sa„ que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do ms de 

a importancia 

JUNHO/93 / , 

relativa ao Salario do corrente mess e as suas Ferias regulamen - 

tares referente ao período aquisitivo de 01 / 07 / 92 a 01 /07  / 93 . 

devendo V. Sa., entrar em gOzo das mesmas a partir de 19 /  07  / 93  , 

terminar em 17.68. 93 . 

COMUNICADO -- 02 
•••••••• 

Para as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, para as devidas anotaç6es, 

ie gisia ° Is°
At 

14 .

RECIBO =========== DE = = 

. *FELIZ FERIAS 

CQ kt e411-1
Odete i tiro da c5iloa

Chefs Divisão do Rog. • Acompanhamonk 

======== FERIAS _== 

Recebi desta Companhia a importancia no valor de 

CR$ 50.810.824,00  , referente as Ferias sofrendo os descontos previstos 

em Lei tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM 3 

ASSI ATURA DO S RVIDOR (A) 



CODEMAT 
CO/0144044 
CtSCimavvdCtir0 CO 

t*C0 et MVO °KW 

COMUNICADO DE rtittAs 

D A : DIVISX0 DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

JUAREZ IA BIWA E SatZA. 

algal 

COMUNICADO 

Conforme Escala de Farias, comunicamos a V. Sm., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do ms de OUTUBRO / 94, 

a imporancia relativa ao Salirio do correnteAas e as suas Farias regulamen 

01 /07 f 93 a 01 /07 / 94 tares referente ao perrodo aquisitivo de 

devendo V. Sa., entrar em gazo das magmas 

terminar em 21 1.12 i 94 
••••••11.111.11.• ••••••••••••• lio••.••••••111.• 

• 

COMUNICADO -7-- 02 

a partir de 22 -/ 11 /94 , 

Para as as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, para as devidas anotasiies, 

VIST 0: 

into 
'w4 

1.556,64 

EEC I 11 02 

. *FELIZ FERIAS 

eieTe 
611v6 

LE
•hoile Olvlsito de Rim • Ac 

ompanhementi 

r' RIAs

Recebi desta -Companhia a imporancia no valor de 

referente as re.rias sofrendo os descontos previstos 

. em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM z( y 

ASSINA RA DO SERVIDOR (A) 



1 

• 

1 0 

cprn;-;,;1n.ir COMPANHIA DE 

• '1" 1 • DFÇENIVOIMMENTO DO 

La. ti bsTADo DE MATO GROSSO 
• 

1T1 LIQUIDAÇKO. 

C O MUN I C A D  0 

- AREA DE PESSOAL

AO: JUAREZ DA SILVA E SOUZA  

COMUNICADO  - 01 

Conforme escala de férias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra. creditado em folha de pagamento do 
ms de  

JUN192 , a importancia relativa ao sa16.ric; do corrente ' 

ms e as suas férias regulamentares referente ao 
período aquisi 

07 / / .tivO de 01 01  /  -07  /  92  , devendo Vos 

sa Senhoria, .entrar em gozo das mesmas a partir de  
20 

92 / terMInar em  19  /  08  / 92 

C'O'MUNICADO - 02 lottaida//

al ¡Kim= .., 

/Q7  / 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

ho e Previdencia Social, para as devidas ancltaçOes. 

RECqB 0 DE F'ËRIAS 

ecebi desta Companhia a importancia CR$  
2.126!842•59 

referente as Férias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme aviso que receb1t eo tempo, ao qual dei "CIENTE". 
- 

Esperando contar corn sua valiosa atengao,.apro-
. 

veitam para desejar-lhes una: FELIZ FRIAS. 

fotrt ' 



U.O.A,.. 

tbE' 
FIRMA OU RAZAO SOCIAL 

S) V,IASDOReOUERIMENTO DO SEGURO-DESEMPREGO. 



Aviso Prévio do Empregador para Dispensa do Empregado 
Vpre§a 

/ Ask

.\.411 .Nome do Empregado 
JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

Pelo presente notificamos que a  30  dias da data da entrega deste, não mais serão utilizados os seus 
serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os efeitos do disposto no art. 487 - itens - I e II 
- Cap.VI - Titulo IV, do Decreto Lei n2 5.452, de 12 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por for-0 do art. 488 da CLT V.S2 terá seu horário de trabalho reduzido de 
uas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro emprego. Nestas condições, sua jornada de 

'Irabalho terminará duas horas antes do horário normalmente previsto. Caso V.S resolva optar pela faculdade do § 
único do art. 488 (jornada normal, com redução de sete dias de trabalho no final do aviso), solicitamos formalizar esta 
intenção. A presente dispensa se di pelo motivo da liquidagio desta Companhia, em obedie- ncia 
ao Decreto Governamental n2 770/96, que preconiza sua extinga- o. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente". 

Empregador 

Assinatura do Responsável, em caso de Empregado Menor 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO oo Para uso do processamento 

II
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re
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' IDENTIFICAÇÃO 22.i Carimbo padronizado do CGC —. 
I 

r 1 4 7 i l r' r, 1,_.) nO 01 - 32 
J

O -32Empregador ' 
ODEMAT— CIA DES DO EST DE' MATO GROSSO 

Código 

6756

• if $ 4j . j , ..) - e 

C o i - - •.r,:ntii- do fisen, M 04 
PALACIO PAIAGUAS —.BLOCO SEPLAN iolvi:.-„,..10,1 i:-.to Urossr 

5 2d CEP , 

78050870 
os — Baia() 
C P A 

07 Municfpio 
CUIABA 

AUF 
MT 

CC"i Ft:I t. 

CEP. 78.070 
I 

1; 
,1(9j Banco 

C.E.F; 
-ici 1 Agéncia/UF 
. ' CUIABA/MT 

[ j cad; Agancia 
I i 

im CUIAN A — MT ...I 

; 
Ei Empregado ;I , , 

JUAREZ _DA SILVA'E SOUZA :,, 
la 1 Carteira de Trabalho (n°, série e UI) 

50597 1 285 IMT 

‘_1006814
Maior 

PIS/PASEP 
9511 

,151C6digo'empregado I d Data nascimento • 
?7.04.56 

Id Data admissão 
01.07,80 

18 Data opção 
01.07.80 

_ j Data afastamento 
03.07.96 

20 remuneração 
1.:139,44 

21 j Aviso prévio 
03. 06.96 

221Pens, Alirn 
% 
Ej Causa afastamento 

SEM JUSTA CAUSA 
_211 C6d. saque 

0 1 

I DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 

,A Indenização 

anos 
Valor Id Saldo de salarios 

02 dias 
Valor 

142,64
Ll FGTS-multa rescis. Valor 

1 10.. 4. 
AvlSoro 

A 
Comissões 

29] 
TOTAL BRUTO 34.818,41 

salário 
06 /12 avos 1,.. 069,72 

22i Horas extras 

horas DESCONTOS . 

21:7 sal. lnden. 

' /12 avos 

: 1132 I tii

„.2d 
Gratificação 35 

Previdência 105,33 A 
36 Ilário-famtlia 

; dias . -.,..),, 
37 Adicional insalubri. 

'dade/perIculosidade 

A

Previdência 132 sal. 105,33 • 
'4.' 

49, (elks 
41.vz • 

'44-1,9 74'4 40 
FDi5 • _ . ,/ 'Adicionai 

.p., • • ••• 
noturno Adiantamentos 

,1 Fárias proporc. 

/12 ayes -•' ''. 
13 POEM° 161688,88 LI' IRRF 5.612,32 0, l' 

t5i ..;'•Nt i*,; 
1/3 salgio s/ foitiT 

; 
at 1.561310 - ' L—I --46 JUROS 7.551,82 17_1 

18] Sal. maternidade 

dias 
• .,. o: 

‘• 
:_ig FGTS-más rescisAo/ 

mas anterior 1.603,26 ..52.1 TOTAL LIQUIDO 
RECEBIDO 28.995,43 

511 Data de homolO •,. 521 Carimbo e as • ra do empregador/preposto 

• Prado 
-(i' "L'ila)p.,i..:1-

53 — Impressão digital Empregado , 541 Impressão digital Responsável legal 

, e,gaio si'• Y .1..\ "... L./4 ., :i.'L:,:e.:t,-,."6.7c‘c.i.u-• r, ANTE :. - 
pa:h414.91-nit;,... 

a ' 41"•:1 I legal 

..1 

REID Dp t « 
.: ,.‘ sê Data recepção pelo Banco

Carimbo e asSf  Tr auto . .r. 

ivii, g. 
..1 
1  r. Irado 

ç.-- 1141146\-
Sacador- — LI v 

• $,, la DIvIsao do Rog. e Acompantiaload. 
Z DA 1LVA E SOUZA ,.,-, ,:.,.7.1T 

fi Carimbo da agenda 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

Valor do e - I ep6sitos 62 Juros e corregao monetária 63 Total do saque 

lippressão digital Sacador ±d Impressão Digital ,..i- ,. Responsávellegal 
.62i Assinatura do sacador 

, 
. 4. . El Assinatura do responsável legal 

. .. 
• Te—iT

' , , .. 
Autenticação 

A asgm-rtiuria MA nrcric An rnnrro AT, rn i E ,mn-riii-rn 
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REsosito DE CONTRATO DE TRABALHO 
M OPTANTE 

El NÃo OPTANTE 

OPOR PEDIDO DE DISPENSA 
POR ACORDO 
POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA <—

fl POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 
EMPRESA 

. _. 
COMM 

ENDEREÇO 

CPA 
ATIVIDADE 

DESINVOLVIN ENTO 

CGC/MF N.

03.474. 053/0001-32 

MATRÍCULA NO INPS 

— 
EMPREGADO 

MAIM DA SILVA E SOUZA .r. 

N. DA CTPS 

50.59/ — 

c 
SÉRIE 

289s -- 
REGISTkO N.

663 

CARGO ADMISSÃO 

EM  
02 /  02 

/19 
AGENTE ADV3:11ISTRA.TIVO y/ 

PESLIMMENTO 

1.11  04  80  Et.  / 19 

AVISO PRÉVIO 

— — 
/19  / 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

02 73 
Em  

02 /
 /19 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

11 . 743 900  , 
Cr$ 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização  anos Cr$  F,G,T43. Horas Extras   Cr$ 

Aviso Prévio  Cr$  11 743,00  i  Gratificação  Cr$ 
13.° Salário 04/1? Cr$ 3..91 44.32  I  Ad. Periculosidade  Cr$ 

Salário-Família    Cr$  '"" Ad. Insalubridade  Cr$ 

Ferias Vencidas 01  Perlo ã o  Cr$  11.743100 Ad. Noturno  Cr$ 
FGTS: 

Ferias Proporcionais .03/.1g. Cr$  2 9.35374  Art. 9.° - 1.0 mês viA.R.eto Cr$ 939,44
Prejulgado 14/65  Cr$  2.° mês  Cr$  31 , 31  », 
Prejulgado 20/66  Cr$  

.... 
13.0 Salário...   Cr$ 31 311 ... 17  

Saldo de Salariu°44..8844 . . Cr$  3,91,43  Art. 22.  Cr$ 128,3.9 

Comissões  Cr$  .... 
  Cr$ 4115448 

• • TOTAL BRUTO   Cr$ 364:2551.25 

DESCONTOS 

revidência  IMILT  Cr$  31,31 

,.. a 13.° Salário   Cr$ 

• Cr$ 

05 1E FALTAS  Cr$  1 .957,1 5 

  Cr$    Cr$  1.988/
46 

TOTAL LÍQUIDO  Cr$ 34..266 9.7.9 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$

.sdl,  duzentos e Sessenta e seis cruzeiros e setenta e nove centavos.x.x)

rrente do pais, ou pelo cheque visado n.°  contra o Banco  "MAT SA 

 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

as 6 Ciliimorrecolhimentos, inclu-

Mês da rescisão, 10%,guando 
74131111,F;lor o caso, cOrnputados juros e corceçao 

-  monetária; 
utorizaçeio paro Movimantay6o da Conta 

' Vinculado (AM) 
Podi4eA:,Dispensa (3 Vias);

Rotsamr4 Vias); 

Livro ou Figlso Registro d, Empregados - 
-LRE 

OCarteira de Trabalho e Previdência Social-
CTPS;

DProcuroção;, 

.0 V 

 de  de 19 

drAr/igaidl:7 
EMPREGADO 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro  

M I N imgrritnismr) 0 TR ABAL WO.

 DELEGACIA R`: G!'6NAL EM MT. 

REspsrth (NpEcA4..-,70;  
A.4.1aR) C a RTBMItO 

,  OppesAnt., , 1)E  CO.';IRA. UAL 

tag firm o d CjC1OCorn a 

er. fltaii o 
ado Ét

F,Gr. .s , o 

134:1 • — ML  ,,a 


